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YWOO 
ETYCZN 

~ń7::an::a 1, (nad salonem fryzjerskim Selen 
www. salon-hollywood. 

e-mail: biuro@salon-hollywood. 
teł. 663 81 28 

Szukasz w}łfątkowego i oryginalnego 
prezentu i/la Ukoc nej Kobiety? 

Dobrze trafiłeś!!! 
Salon Kosmetyczny Hollywood ma świetny pomysł na prezent. 
Specjalnie dla Ciebie przygotujemy wyjątkowy Voucher 
z okazji Dnia Kobiet 

Uwaga Nowość!!!! 
ROLLMASAŻ-Twoje ciało na wiosnę będzie piękniejsze 
Najnowocześniejszy sprzęt w Międzyrzeczu, 
Usługa dostępna od 16 marca 

PROMOCJA 
Zostań naszą klientką na stałe - tylko u nas czwarty zabieg zupełnie gratis. 

godz. otwarcia: pon-pt 10-20 sobota 10-15 
-~-~ 

Gospodarczy Bank Spółdzielczy 
Międzyrzecz 

Spółdzielcza Grupa Bankowa 

Pomnażaj Swoje 

oszczędności z Naszym 

dynamicznym rachunkiem 
www.gbsmiedzyrzecz.pl 

Międzyrzecz Biedzew Przytoczna 
ul. Waszkiewicza 24 ul. Rynek 4 ul. Główna 44 

tel: 95 742 80 12 tel: 95 742 80 60 tel: 95 749 40 10 

Trzciel Zbąszynek 
ul. Armii Czerwonej 38 ul. Topolowa 24 

tel: 95 742 80 40 tel: 68 384 94 56 
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12. Drobniuc 
13. Kaczmar e 
14. Aleksandr 
15. Pacholak StcthDś'ła1 

zaprasza w marcu 
do zwiedzania stałej ekspozycji muzealnej: 
• Dział Sztuki: Portrety trumienne, tablice inskrypcyjne i herbowe związane 

z sarmackim obrządkiem pogrzebowym XVII i XVIII wieku 
• Dział Kultury Ludowej: Kultura ludowa polskiej ludności rodzimej z Dą­

brówki Wlkp. z XIX i l pol. XX wieku 
• Dział Archeologii i Historii: Tysiąc lat Międzyrzecza (zamknięty do 

odwołania) 

Zapraszamy również do zwiedzania wystawy "Niemcy i inni mieszkańcy 
Międzyrzecza" 

W marcu muzeum jest czynne dla zwiedzających 
od poniedziałku do piątku w godz. 9:00 • 16:00 

W soboty i niedziele oraz w dniach 30 i 31 marca 
muzeum jest nieczynne dla turystów indywidualnych 

Istnieje możl iwość zgłaszania grup zorganizowanych powyżej 20 osób, w so­
boty i niedziele, po uprzednim kontakcie telefonicznym i dokonaniu przedpłaty. 
W poniedziałki wstęp na wystawy stałe jest bezpłatny. 

Informujemy, że biuro redakcji jest CZYNNE: 
od poniedziałku do środy w godzinach 10:00 -13:00 

w czwartki w godzinach 13:00- 16:00 
Można równ i eż kontaktować s ię z nami pod adresem: 

kurier.miedzyrzecki@wp.pllub telefonicznie: (95) 741 88 29. 
* 

Materiały do druku i ogłoszen ia prosimy dostarczać do 18 marca 
do biura redakcji (Biblioteka Miejska, os. Centrum 8, l piętro) 

lub na adres kurier.miedzyrzecki@wp.pl 
* 

Ceny ogłoszeń/reklam : 
e czarno - białe 1,00 zł (brutto) za cm2 

e kolorowe 1,50 zł (brutto) za cm2 

ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY! 

WI·ItJEA·ID 
Apteki pełnią dyżury w dni powszednie w godzinach 20.00 - 22.00 
Apteki dyżurują w dni wolne, soboty i święta w godzinach 10.00 - 22.00 

01.03- 07.03 Apteka "Salus" ul. Chopina 5 A/1 
08.03 - 14.03 Apteka "Arnika 2" os. Kasztelańskie 18 
15.03 - 21.03 Apteka "Ratuszowa" ul. Rynek 1 
22.03 - 28.03 Apteka "Dbam o Zdrowie" ul. Konstytucji 3 Maja 7 
29.03 - 30.03 Apteka mgr Urszula Szczerba ul. 30 Stycznia 51 

31.03 Apteka "Aspirynka" os. Centrum 3 

Zapraszam chętnych właścicieli 
psów na szkolenie z zakresu agi­
lity i posłuszeństwa. Osoby, które 
zgłoszą się na kurs, będą miały 
możliwość wystąpienia na poka­
zie w czasie obchodów Dni Mię­
dzyrzecza. 

Zgłoszenia pod numerem 
tel. 605 910 221. 

Do kwietniowego numeru KM zo­
stanie dołączony prezent. Będzie to 
unikatowa, wykonana przez artystę -
plastyka, mapa Międzyrzecza i okolic. 
Mapa jest ~yjątkiem na rynku poligra­
ficznym i będzie dostępna wyłącznie z 
Kurierem Międzyrzeckim. 

Anna Kuźmińska-Świder 

. 

(95) 741-10-79 
(95) 742-12-98 
(95) 741-29-77 
(95) 742-1 0·39 
(95) 742-25-40 
(95) 741-25·38 

nie uwagi 

LEPONY DYIURNE w sprawie 

bezdomnych zwierząt : 

(95) 7 42 69 46 (U rząd Miejski) 

728 293 711 (Stowarzyszenie Pakla) 

ADOPCJE. ZGUBY www.miedzyrzecz.pl 
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W referendum ogólnokrajowym społeczeństwo naszego kraju opowiedziało się 
za przystąpieniem do struktur Unii Europejskiej. 

Wstępując do Unii Europejskiej Polska odniosła szereg korzyści w postaci: 
1. możliwości zamieszkania i podjęcia legalnej pracy w krajach UE; 
2. możliwości podróżowania po krajach strefy Schengen bez paszportu ; 
3. dofinansowania z budżetu UE do modernizacji i budowy inwestycji infra­

strukturalnych: drogi, koleje, zabytki, oczyszczalnie śc ieków, wodociągi , 
stadiony, baseny itp. 

4. dopłat dla rolników do areału upraw rolnych; 
5. dopłat dla rolników na zakup maszyn rolniczych i modernizacji budynków 

gospodarczych i inwentarskich; 
6. dopłat do modernizacji i zakupu nowych maszyn i technologii dla rolnictwa 

i przemysłu rolno-spożywczego; 
7. dopłat i współfinansowania inwestycji w przemyś le itd. 

Jednym z warunków akcesyjnych było i jest nadal dostosowanie naszego prawa 
do obowiązującego w UE. Nie odbywa się to gwałtownie z dnia na dzień , ale ewolu­
cyjnie. W wielu dziedzinach mieliśmy i mamy czas na podjęcie odpowiednich dzia­
łań edukacyjnych, wychowawczych, zmiany mentalności , i postrzegania otaczają­
cej nas przyrody i środowiska naturalnego, przyzwyczajeń i sposobu życia naszego 
społeczeństwa. Nasz kraj musi też przeprowadzić wiele prac legislacyjnych, orga­
nizacyjnych, inwestycyjnych w celu dostosowania się do przepisów UE i warunków 
życia zachodniej Europy. 

Oprócz korzyści, UE nakłada również obowiązki na nasz kraj i obywateli. Mają one 
na celu polepszenie życia naszych mieszkańców i dostosowanie do odpowiednich stan­
dardów obowiązujących w UE. W wielu dziedzinach zachód zazdrości nam: zdrowej 
żywności, lasów i dzikiej przyrody, nieuregulowanych rzek itp. Jednym z największych 
zapóźnień jest jednak w naszym kraju brak dbałości o środowisko naturalne i właściwa 
segregacja śmieci. Zbyt często nie zdajemy sobie sprawy, że bez uregulowania tych 
kwestii szkodzimy sobie i zostawiamy skażone środowisko następnym pokoleniom. 
Nawet teraz słuchając wypowiedzi osób podczas składania deklaracji w urzędzie gmi­
ny o ilości osób w budynkach jednorodzinnych byłam świadkiem jak starsze osoby w 
sposób naiwny mówią, że one nie mają dużo śmieci , bo spalają papier i plastik w pie­
cu. Nikt chyba nie chce mieszkać i żyć w otoczeniu i środowisku brudnym i zaśmieco­
nym. Kupując towar w sklepie, uczestnicząc w procesie produkcji i konsumpcji dóbr z 
konieczności wytwarzamy śmieci i odpady. Ktoś musi to zebrać, wywieźć, przerobić 
i posegregować . Pociąga to za sobą określone koszty, które musimy sami zapłacić. 

Część kosztów można obniżyć, jeśli śmieci właściwie posegregujemy. 
Nie obyło się bez sporów i dyskusji na szczeblu samorządu gminnego w kwestii 

uregulowania i dostosowania przepisów do obowiązującej "Ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach" (Dz. U. nr 132 z dnia 13,09,1996 
r.). Gminy musiały do końca 2012 roku podjąć stosowne uchwały i przejmą na siebie 
obowiązek zbierania opłat za wywóz śmieci , choć tak naprawdę prawo ustanowione 
przez Sejm zawiera wiele niejasności, luk, błędów i już zostały wniesione poprawki. 
Stosownych zmian w mało przejrzystych i obowiązujących jeszcze przepisach usta­
wowych po protestach samorządowców Sejm RP dokonał na swoim 32 posiedzeniu 
obecnej kadencji w dniu 25 stycznia 2013 r. Obecnie przepisy trafiły pod obrady Senatu. 

Poniżej w wielkim skrócie przytaczam propozycje opłat za wywóz śmieci propo­
nowanych nam mieszkańcom gminy Międzyrzecz przez Burmistrza i radnych w tej 
ważnej kwestii opłat dotykającej każdego z nas. Jakie były propozycje opłat , kto jak 
głosował, przedstawia odpowiednie zestawienie w tabeli zamieszczone poniżej . War­
to to zapamiętać i spytać się radnych i Burmistrza dlaczego tak postąpili. Widać jak 
dba się o kieszeń przeciętnego mieszkańca. 

Po raz pierwszy sesja Rady Gminy odbyta w dniu 28.12.2012 r. była w całości z 
inicjatywy mieszkańców nagrywana na kamerze. Nagranie już krąży wśród miesz­
kańców i pokazuje prawdziwe oblicze radnych naszego gminnego samorządu. Klub 
większościowy radnych nie zgodził się na propozycje zmiany porządku obrad sesji 
Rady Gminy proponowanych przez Eugeniusza SAWIŃSKIEGO dla dobra licznie 
przybyłych mieszkańców gminy Międzyrzecz . Na tej sesji było ich bardzo wielu , nie­
stety nie zapewniono im miejsc do siedzenia. Liczyli widać władze gminy i radni , że 
mieszkańcy pójdą do domów, przeczeka się ich, zmęczą się i zniechęcą do przycho­
dzenia i przyglądania się w przyszłości obradom, dyskusji i głosowaniom. 

Chronologia podejmowania działań ze strony Burmistrza i radnych w kwestii śmie­
ciowej wygląda następująco : 

Burmistrz jesienią 2012 r. powołał w urzędzie gminy zespół specjalistów (kom u­
nalników), który przygotował propozycje opłat za śmieci - pierwsza propozycja była 
dość szokująca- mieliśmy płacić kwoty w wysokości 25 zł za śmieci niesegregowa­
ne i 18 zł za segregowane od każdego mieszkańca co miesiąc. 

17 grudnia odbyło się pierwsze posiedzenie Komisji Inwestycji , Budownictwa i 
Mienia Komunalnego, na którym radni po zasięgnięciu opinii prezesów spółdzie l ni 
jednogłośnie zaakceptowali zgłoszone przez pana Eugeniusza Sawińskiego kwoty 
opłat za śmieci: 9 zł niesegregowane, 6 zł segregowane. 

19 grudnia odbyło się kolejne, zwołane w trybie pilnym, posiedzenie wymienio­
nej Komisji , na którym radni klubu większościowego zmienili zdanie i przegłosowa-

li w stosunku 5 za, 4 przeciw, nowe stawki opłat za śmieci: 14,50 zł n1e:seqreao\IP. 
ne, 9,50 segregowane 

28 grudnia na posiedzeniu Rady Gminy M iędzyrzecz w czasie uchwalania 
tu w jednym z punktów obrad Burmistrz zg łasza tzw. autopoprawkę i proponuje 
stawki za śmieci: 18 zł niesegregowane, 10 zł segr-egowane. 

28 grudnia podczas obrad sesji Rady Gminy klub większościowy zgłasza 
pozycję opłat za śmieci w wysokości : 14,50 zł niesegregowane, 7 zł segrunmw,~- . 

Radni po burzliwej dyskusji przeglosowali ostatnią zgłoszoną propozycję 
wywóz i utylizację śmieci w stosunku głosów : 13 radnych było za, 8 radnych 
przeciwnych. 

Nasz gminny parlament w odróżnieniu od Sejmu RP nie ma moż liwości 
nych dokonania wydruku i załączen ia tego do protokołu uchwal, kto i jak z radnych 
sowa/. W każdym protokole głosowania jest tylko zapis: ilu radnych wz ięło udział w 
sowaniu, ilu było za, ilu przeciw, ilu się wstrzymało . Dlatego, aby nie było 
tłumaczenia się ze strony radnych przed mieszkańcam i - "to nie ja g łosowałem za 
pozycjami podwyżek za wywóz śmieci" - redakcja "Kuriera Międzyrzeckiego" 
sobie przytoczyć l istę imienną jak faktycznie glosowano. Wyborcy i mieszkańcy 
M iędzyrzecz powinni wiedzieć, kto ma na uwadze dobro nas i poziom naszego 

Podczas glosowań nad podejmowanymi uchwalami dotyczącym i porządku 
rad, wysokości proponowanej stawki za wywóz śmieci można na nagraniu u 
wypowiedzi i okrzyki mieszkańców w stosunku do radnych, że takiej 
nowiska radnych nie zapomną mieszkańcy: " .. poczekamy do wyborów, podzi 
my wam jak będziecie prosić o glosy". 

Przeglosowana wysokość opłat nie jest ostateczna. Wysokość opłat znana 
dopiero po przeprowadzonym przez gminę przetargu, w którym firmy walcząc 
"górę śm ieciowego tortu" podyktują ceny. Radni dali jednak niewłaściwy sygnał, 
co tak faktycznie godzą się władze. Każdy mieszkaniec powinien sobie spojrzeć 
dotychczasowe wysokości opłat i porównać do starych opłat i przeliczyć jak 
ne podwyżki mogą nas czekać. 

Dziwić może fakt, że radni z klubu większościowego są za tak znacznym wzro­
stem opłat. Nie posłuchali głosów opozycji, nie wykorzystali opinii prezesów spół· 
dzielni i wspólnot. Wolaniem na puszczy pozostal również glos rozsądku wygłoszo­
ny na wspomnianej sesji przez jednego z mieszkańców, który pozwolę sobie przy· 
toczyć w całości: 

" .. to co słyszę na tej sesji to jest niedoinformowaniem mieszkańców i społeczeń­
stwa. Jeśli wytwarzamy odpady w wysokości 10 ton na osiedlu, to po segregacji jest 
to nadal tylko 10 ton odpadów posegregowanych i rozłożonych w inne pojemniki. Je· 
śli usuniemy w boksach pojemniki na śmieci niesegregowane to znajdzie się miej­
sce i wstawimy na to miejsce pojemniki do segregacji. Jest to tylko kwestia zmiany 
mentalności nas mieszkańców i przekonania, że warto i należy segregować śmieci. 

Nie można mówić przed przetargiem, że cena musi wzrosnąć. Ceny nie 
ustawiać tak wysoko przed przetargiem, bo nie chodzi o to, na co nas będzie 
jako mieszkańców. Jeśl i mamy pięciu operatorów, którzy będą w stanie 
mogi formalne stając do przetargu i dajemy im sygnał, na jakie stawki się 
to nie należy wierzyć , że oni będą tak wspaniałomyślni i podzielą ten tort nr7At;:Jr·no· 

wy poniżej stawki dużo niższej od naszej. Podstawą jest opracowanie rzetelnie 
ki górnej i korekta po przetargu. Odbiór odpadów segregowanych nie jest wi 
bo i l ość śmieci jest taka sama. Ponadto należy wiedzieć, że odpady se~Jrec1owane 
są dobrem materialnym: szkło, plastik, metal, papier przynoszą nn~,r~t,nrni.Aii 
ze sprzedaży. Nie należy w kwestii opłat za śmieci popełniać błędu my~;lo~łeq,o" 

Nazwisko i imię autora do wiadomości 

śmieciowy suplement 
Byłam na sesji "śmieciowej ". Zastanawialam się, na jakiej podstawie propo­

nowano konkretne ceny. Niestety, nikt nie przedstawił wyliczeń. Na tej samej za· 
sadzie każdy z obecnych międzyrzeczan mógł dowolnie rzucać proponowane 
ceny. Moim zdaniem w dyskusji śmieciowej zabrakło elementu merytorycznego. 

Anna Kuźmińska-Świder 
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Andrzej Marcin Kurtek 
RADNY pOWIATU MIĘDZYRZECKIEGO 

Międzyrzecz, dn. 27.01 .2013 r. 

NTERPELACJA 

w sprawie połączeń kolejowych . 

w ostatnim okresie czasu otrzymałem wiele krytycznych słów od mieszkańców 

naszego powiatu na temat połączenia kolejowego relacji : Zbąszynek - Gorzów. 

podróżni skarżą się , że ostatni pociąg PKP Przewozy Regionalne odjeżdża w dni 

robocze ze stacji Zbąszynek do Gorzowa (przez Międzyrzecz i Skwierzynę) o godz. 

21.16. Tymczasem pociąg TLK relacji: Warszawa - Poznań - Zielona Góra 

przyjeżdża do Zbąszynka o godz. 22.29. Z tego pociągu korzystają m.in. mieszkańcy 

Międzyrzecza i Skwierzyny, którzy wracają z Warszawy lub Poznania oraz żołnierze 

zawodowi, którzy pełnią służbę w jednostce wojskowej w Międzyrzeczu. Niestety 

osoby podróżujące po dojechaniu do Zbąszynka nie mają możliwości skorzystania 

z pociągu PKP Przewozy Regionalne, ponieważ omawiany pociąg odjeżdża ze 

Zbąszynka do Gorzowa (przez Międzyrzecz i Skwierzynę) o 21.16, czyli 1 godz. i 13 

min. wcześniej n iż. ww. pociąg TLK jadący z Warszawy (przez Poznań i Zbąszynek) 

do Zielonej Góry. Jeszcze większe problemy występują w weekendy, ponieważ 

ostatni szynobus odjeżdż:a ze Zbąszynka do Gorzowa (przez Międzyrzecz 

i Skwierzynę) o godz. 15.27. Ta sytuacja poważnie ogranicza mieszkańcom Powiatu 

Międzyrzeckiego możliwość swobodnego podróżowania koleją. 

Zdaję sobie sprawę , że ustalanie rozkładów jazdy pociągów nie należy do 

zadań Pana Starosty. Niemniej jednak mając na uwadze dobro naszych 

mieszkańców zwracam się z pytaniem i jednocześnie prośbą do Pana Starosty - czy 

mógłby Pan podjąć rozmowy z przedstawicielami PKP Przewozy Regionalne, które 

dostosowałyby wieczorny kurs relacji: Zbąszynek - Gorzów (przez Międzyrzecz 

i Skwierzynę) do potrzeb i oczekiwań naszych mieszkańców. 

Do niniejszej interpelacji załączam pismo Pana Zbigniewa Kolisa skierowane 

do mojej osoby ww. sprawie. 

4 LubusRie 

DG.V.8060.16.2013 
Zielona Góra, 5 lutego 2013r. 

Pan 
Andrzej Marcin Kurtek 
Radny Powiatu Międzyrzeckiego 

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie skomunikowań pociągów na stacji Zbąszynek, 

przekazaną do tutejszego Urzędu jako organizatora publicznego, kolejowego transportu zbiorowego 

w województwie tubuskim informuję, że zmiana godziny odjazdu pociągu regionalnego nr 78531 relacji 

Zbąszynek 21 :1 6- Gorzów Wlkp. 22:41 jest w chwili obecnej niemożliwa 

Opóźnienie odjazdu pociągu ze Zbąszynka na około godz. 22:40 w celu skomunikowania 

z pociągiem TLK .Lubuszanin" nr 17105 relacji Warszawa Wsch. 17:53 Poznań GI. 21 :35 · Zbąszynek 

22:29 · Zielona Góra 23:31 nie może zostać zrealizowane z uwagi na ograniczenie w uzytkowaniu linii 

kolejowej r.r 367 Zbąszynek . Gorzów Wlkp. Zgodnie z Regulaminem przydzielania tras pociągów 

i korzystania z przydzielonych tras pociągów przez licencjonowanych prze~oźników kolejowych 

w ramach rj 2012/2013 PKP Polskich Linii Kolejowych, ruch pociągów na tej trasie może odbywać się 

jedynie w godzinach od 5:00 do 23:00. 

Pragnę przy tym dodać . że w chwili obecnej istnieją dogodne skomunikowania pociągów 

z Warszawy i Poznania z pociągiem odjeżdżającym ze Zbąszynka w kierunku Międzyrzecza c godz. 

21 :16, tj. pcc osobowy Kolei Wielkopolskich nr 77249 relacji Poznań Gł. 19:31 · Zbąszynek 20:47 

oraz poc. EC ,SWE" PKP lntercity nr 17007/18007 Warszawa Wsch . 17:43 - Poznań Gł. 20:29 · 

Zbąszynek 21:09. 

~ 
Par. Grzegorl Gallryełski . Starosta MiędlY!<ecl<i 

z u,. MARS~'rJtWOOzrw.\ 

DaAwla~zek 
Zn!tpca Oyrelrtor" Oepa riamentu 

lnfrastrukt~!!\' • "., . ;.•tJniif:lcj i 

Andrzej Marcin Kurtek 

RADNY PO'WIATU MIĘDZYRZECKIEGO 

BIURO RAlJY POWIAI'U 
w Międzyrzeczu 

Wpły- 2013 -01- 2 8 ~y-
nęło s ano 

.. it/.rtv!.? .. . 
taiącznikl 

Międzyrzecz, dn . 27.01.2013 r. 

INTERPELACJA 

skierowana do Starosty Międzyrzeckiego - Pana Grzegorza Gabryelskiego, 

w sprawie budowy nowej siedziby Komendy Powiatowej Połicji w Międzyrzeczu. 

Budynek obecnej siedziby Komendy Powiatowej Policji w Międzyrzeczu 

zlokalizowany przy uL Świerczewskiego w Międzyrzeczu, to budynek stary, liczący 

kilkadziesiąt lat. wymagający kosztownej modernizacji i remontów. Dlatego przed 

kilkoma laty władze Gminy Międzyrzecz przekazały Policji działki przy ul. Zachodniej 

- koło obwodnicy i odcinka drogi wojewódzkiej nr 137, gdzie planowano 

wybudowanie nowej KPP w Międzyrzeczu . Niestety do dnia dzisiejszego budowa 

nowej siedziby w ogóle nie ruszyła. 

W związRu z powyższym proszę Pana Starostę o udzielenie odpowiedzi na 

następujące pytania: 

1 . Czy posiada Pan wiedzę na temat aktualnej sytuacji d ot. budowy nowej 

siedziby Komendy Powiatowej Policj i w Międzyrzeczu i przyczyn opóźnień 

związanych z rozpoczęciem robót budowlanych? 

2. Jakie są w ogóle perspektywy realizacj i powyższej inwestycji? Kiedy 

faktycznie planuje się rozpoczęcie, a kiedy zakończenie i oddanie do użytku 

nowej jednostki? 

Zast@pCa 
Komendanta Wojewódzkiego Policjl 

w G.orzowie Wlkp. 

GMT- 549/13 

~RTlKAi)\~"ii{IWJ;\"J · 1j 
" :'\1 i ~d?.yrzcczu i 

Wply- 2013-02- l 5 Wy-
nęlo stano 

'l--~·. '-.· u 

· Gorźów Wlkp. dn. 11 .02.2013r. 

l\ L T ~7T 

--- - i~~ Gab~lski 
Powiatu Międzyrzeckiego 

~~j-A~ 
...._ .. .;;;Za!::... ą:!.:c.::.;~;:::.,;k::...' __ ...,;_:P'~"Il!:I".Z..~ ~..,J "T) # J 

~C}-i-.c9hl T~l(_ ~~0c.""t0 

W nawiązaniu do interpelacji Radnego Powiatu Międzyrzeckiegq Pana 

Andrzeja Marcina Kurtka z dnia 27.01 .2013r. , w sprawie. budowy nowej siedziby 

KPP Międzyrzecz. informuję Pana Starostę że posiadamy zatwierdzony Program 

lnwesty9yjny budowy KPP Międzyrzecz i Komenda Główna Policji ujęła to zadanie 

w planie inwestycyjnym g~mizonu lubuskiego, do realizacji w latach 2012-2014. 

W 2012r. w planie inwestycyjnym przeznaczono na to zadanie kwotę 7 tys. zł, 

na wykonanie prac przygotowawczych do uruchomlenia procedury przetargowej . 

W wyniku ogranic;zenia środków finansowych na budownictwo służbowe 

PolicjL w 2013r. Ministerstwo Finansów przydzieliło środki tylko na inwestycje 

zaangażo~ane , w województwie lubuskim realizowaąa jest inwestycja w Nowej Soli. 

Reali21acja inwestycji budowy nowej siedziby KPP Międzyrzecz .została wstrzymana 

do lipca br., kiedy to będzie możliWość sporządzenia korekty planu i ponownego 

rozdysponowania środków pochodzących z Programu standaryzacji komend 

i komisariatów Policji. W prżypadku ponownego uruchomienia zadania w lipcu, 

możliwe będzie rozpoczęcie budowy w IV kwartale 2013r. 

Wykonano 2 egz. 
1 egz. Adresat 
1 egz. a/a 

AS. 
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Filmowa sesja rady gminy 
Po raz pierwszy w historii gminy Międzyrzecz obrady radnych podczas sesji odbytej 28 grud­

nia 2012 r. były w całości nagrywane kamerą . Radni na pewno czuli się mniej komfortowo, a zde­
nerwowanie widać było szczególnie u przewodniczącego Rady Gminy Macieja Rębacza , który 
na początku gubił się w prowadzeniu obrad. Opozycja musiała mu przypominać o procedurach 
formalnych np. "Panie Przewodniczący proszę dokończyć procedurę głosowania, bo nie 
został przyjęty porządek obrad, nie padło słowo o jego przyjęciu .. ". Mając już rok prakty­
ki w pełnieniu tej funkcji do takich sytuacji nie powinno dochodzić u osoby kierującej tak ważnym 
organem samorządu i pełniącej obowiązki dyrektora szkoły średniej . 

Obrady gminnego parlamentu zdominowały dwa 
punkty obrad: zatwierdzenie budżetu miasta i gminy 
na 2013 r. oraz uchwalenie zasad i propozycji opłat 
na wywóz śmieci. Największe zainteresowanie budził 
wśród licznie przybyłych mieszkańców punkt dotyczą­
cy wywozu i utylizacji śmieci. Zmiana obecnie funkcjo­
nujących zasad dotknie nas wszystkich od 1 lipca tego 
roku. Ponadto obowiązek prowadzenia ewidencji, za­
wierania umów, przeprowadzenia przetargów i pobie­
rania opłat spada na gminę. Radni klubu posiadający 
większość w Radzie Gminy nie zgodzili się, mimo zło ­
żonego wniosku, na zmianę porządku obrad dla dobra 
przysłuchujących się obradom międzyrzeczan. Miesz­
kańcy zostali zmuszeni do stania i czekania ponad trzy 
godziny na głosowanie o opłatach za śmieci. W spo­
sób dobitny postawę większości radnych skomentował 
podczas obrad radny Józef Kaczmarek, który zabiera­
jąc g łos w czasie sesji powiedział : " ... Panie Przewod­
niczący Rady Gminy, Panie Przewodniczący klubu 
większościowego, powiem tak, jest mi przykro i 
wstyd. Przykro i wstyd, że nie zmieniliście porząd­
ku obrad, w ten sposób nie okazaliście szacunku 
dla ludzi, którzy przyszli tutaj po to, aby załatwić 
sp rawę śmieci. Ponadto był projekt odpowiedniej 
uchwały zgłoszony wtedy przez Burmistrza, aby w 
2012 r. z nadwyżki budżetowej wykupić pas tech­
niczny na Międzyrzecz - Wybudowanie, niestety 
klub większościowy odrzucił go, bo tam mieszka 
i ma pas ziemi jeden z radnych. Teraz znów wra­
camy do tego wydatku, czy nie można było tego 
wtedy załatwić." 

Demokracja ma to do siebie, że większość ma za­
wsze rację i nasi radni skwapliwie z tego prawa korzy­
stają. Nie zawsze służy to dobrze mieszkańcom , ważne , 
aby załatwić własne interesy. Było tak przy głosowaniu 
uchwały budżetowej, gdzie radny E. Sawiński zgłasza 
poprawkę o zmniejszeniu dochodów i wydatków w od­
powiednim dziale, by nie obciążać dodatkowo miesz­
kańców " .. wyższą opłatą, ponadto ma to wpływ na 
projekt uchwały nr 9 w sprawie stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. Pozo­
stawiając te pozycje w budżecie , jak i w progra­
mie długoletniej prognozy finansowej, jest to nie­
uzasadnione. Wręcz daje to sygnał firmom stają­
cym do przetargu, na jakim pułapie mają zawiesić 
swoje oferty. Moja propozycja i mojego klubu jest 
taka, by Rada przegłosowała opłaty za wywóz od­
padów na poziomie: 9 zł za śmieci niesegregowa­
ne, 6 zł za segregowane od każdego mieszkańca." 

Większość radnych jest jednak przeciwna takiej 
stawce, co spotyka się z reakcją mieszkańców w jed­
nym słowie: "HAŃBA". Radny Pilarczyk w swoim wy­
stąpieniu podważającym niskie stawki opłat za wywóz 
śmieci wylicza, co dzięki podwyżkom powstanie, gdzie 
się przeprowadzi inwestycje, remonty. Zapomina lub nie 
zna przepisów prawa, że ustawa o gospodarowaniu od­
padami nie daje możliwości prawnych do czerpania zy­
sków z tego typu działalności dla gminy. Działalność ta 
ma się bilansować. Jeszcze ciekawszych informacji na­
granych na filmie z obrad Rady można się dowiedzieć z 
wystąpienia kolejnego radnego J. Baczyńskiego , który 
bez ogródek mówi, że "przeprowadzony zostanie za 
kwotę 235 850 zł remont ciągu pieszo-jezdnego do 

budynku wielorodzinnego w Pniewie z odzyska­
nych w sposób gospodarski kostek z remontowa­
nych dróg." Spotyka się to z odpowiednią reakcją rad­
nych opozycji. Radny E. Sawiński pyta się wręcz: "Pa­
nie Burmistrzu, toczy się przecież dochodzenie w 
sprawie kostek, gdzie wywieziono kostkę na tere­
ny wiejskie. Do czasu opracowania regulaminu co 
z kostką się robi, należy włączyć jeszcze gospo­
darskie myślenie". Radny Jerzy Gądek mówi: "Kost­
ka z odzysku to kostka granitowa, historyczna o 
wymiarach 15 x 17 cm, jeśli chce się ją wywieźć 
i budować drogi w pole, to jakieś nieporozumie­
nie. Wydajność z jednej tony tej kostki to 2,7 m 
przy wartości 250 zł. Do tego dochodzi koszt uło­
żenia kostki, który zamyka się kwotą 130 zł za m . 
Koszt zakupu polbruku to 25 zł za m , ułożenie 
polbruku to koszt 90 zł za m . Różnica to ponad 
100 zł/m . Ta kostka nie jest za darmo, ma wartość 
materialną i historyczną. Kiedy będzie potrzeba 
kostką granitową wykładać w starej części mia­
sta drogi, bo tak nakaże konserwator, to co wte­
dy będzie . Będziemy musieli ją kupić na kolejne 
remonty, przy wykazanej różnicy cen jest to nie­
gospodarność. Ta kostka należy do tego miasta 
i proszę pamiętać Panie Burmistrzu gmina to nie 
urząd, to mieszkańcy. Nie ma Pan Burmistrz pra­
wa wywozić tej kostki z miasta." 

W ostatnich latach przeprowadzono generalny re­
mont kilku dróg w Międzyrzeczu z udziałem funduszy 
UE. Niestety inwestorowi, którym była gmina, projektan­
tom i wykonawcom brakuje w tej materii gospodarskiego 
myślenia. Wystarczy zobaczyć wysypisko kostki, gruzu 
i ziemi na terenie MTBS, które nie jest ogrodzone, niko­
mu nie zostało to przekazane i nikt tego nie pilnuje. Nie 
wiadomo ile tego było , brak jest właściwej kontroli nad 
ich wywozem i składowaniem. Jednym słowem bałagan. 

Najwięcej emocji budziła w czasie sesji Rady spra­
wa propozycji opłat za wywóz śmieci z terenu gminy 
Międzyrzecz. Radni spierali się o stawki, częstotliwość 
wywozu śmieci, koszty zakupu pojemników, powiększe­
nie boksów itp. Oglądając nagranie z sesji można się 
zastanawiać , czy radni mieli na uwadze nasze portfele. 

Radny Pilarczyk wniósł w imieniu swojego klubu pro­
pozycję opłat za wywóz śmieci w wysokości 14,50 zł 
niesegregowane i 7 zł segregowane. Propozycja ta zo­
stała przyjęta w ostatecznym głosowaniu radnych Rady 
Gminy Międzyrzecz . Tłumacząc zmianę decyzji w po­
równaniu do propozycji obrad komisji komunalnej z 17 
grudnia, na której przegłosowano jednogłośnie stawki 
odpowiednio: 9 zł i 6 zł mówi, .. że radni byli posta­
wieni pod ścianą a różnica 3 zł jest stawką zbyt 
mało edukacyjną dla mieszkańców. Do segregacji 
można zmusić mieszkańców tylko kwotowo. Za­
kładam, że to mieszkańcy wymuszą na prezesach 
spółdzielni, aby mieli możliwość segregacji. Nie 
można wierzyć, że wszyscy będą wrzucać wszyst­
ko do jednego kosza. Prezesi mieli czas od 2004 
r. i mogli podjąć działania . Prezesi mają teraz pół 
roku na powiększenie boksów, zakup i oznacze­
nie pojemników. Już są wspólnoty, które segre­
gują śmieci. Wtedy podwyżka ich nie dosięgnie." 

Opozycja nie pozostała takiej postawie dłużna i pyta 
się w swoich wystąpieniach radny R. Wojniusz: " ... w blo-

kach nie ma możliwości trzymania śmieci po 
gregowanych ze względu na brak miejsca". R 
ny J. Gądek: wszystkie propozycje pana Pilarc 
ka są kosztowe. Kto za to zapłaci, kto wybuduj 
gdzie te nowe boksy, kto kupi pojemniki? Dob 
Pan mówi, że za mieszkanie w blokach mieszk 
niec poniesie karę, bo nie ma możliwości ich 
gregacji. To w końcu operator będzie decydo 
czy jest segregacja czy jej nie było". 

Radny E. Sawiński przypomina nam mieszkańca 
że: " ... stawka opłat nie dotyczy ilości wytworz 
nych śmieci. Mieszkańcom nie będzie się opła 
ło spakować i wywieźć śmieci do lasu lub spa 
je w piecu, co jest nieekologiczne. Należy wła 
wie dopilnować sprawy meldunkowe. Zachęcam 
uporządkowania tego. Czym innym jest meldun 
a czym innym zgodnie z art. w prawie cywilnym 
mieszkanie". Radny J. Kaczmarek pytał się na sesji B 
mistrza jak to jest, bo nie może tego zrozumieć na s 
chłopski rozum: " .. teraz wywozi się śmieci dwa r 
w tygodniu. Opłaca się robić tę usługę za cenę 
zł bez segregacji. Teraz będzie wykonywana raz 
tygodniu, nie będzie pojemników operatora, ko 
tenerów, dezynsekcji. Koszty jego spadają o 50% 
Pan Burmistrz chce 300% podwyżki opłat za wy 
śmieci. Nie jestem w stanie tego zrozumieć. Gd 
tu logika, gdzie rachunek ekonomiczny? Opraco 
nie tych biegłych i komisji powołanej przez Bur 
strza to czysta teoretyka. Nie skorzystaliście p 
stwo z propozycji i uwag prezesów". 

Pan Burmistrz po rozstrzygnięciu glosowania n 
budżetem nie krył zadowolenia i użył słów: "taka j 
demokracja, nie wszędzie musimy być zgod 
Mamy budżet dynamiczny, prospołeczny, prog 
spodarczy". Natomiast w kwestii śmieci wprowad 
autopoprawkę do uchwały o kosztach wywozu śmi 
proponował stawkę w wysokości 18 zł za niesegre 
wane i 10 zł za segregowane. Radni nad tymi propo 
cjami w ogóle nie głosowali. Uzasadniając powód t 
wysokich stawek w swojej wypowiedzi użył sformu 
wania: " .. znaczna część odpadów będzie zwię 
szona, nie wszyscy złożą deklaracje". 

Na marginesie tych wypowiedzi nasuwa się pew 
refleksja, kto będzie tego wszystkiego pilnował. C 
my, jako obywatele z doświadczeniem i bagażem h 
storycznym, nie będziemy dążyć do omijania prawa, 
nie płacić za wywóz śmieci. Tak się przecież dzieje pr 
opłatach za abonament radiowo-telewizyjny, opłata 
OC itp. Na zachodzie obywatel, który zgłosi na sąsi 
da do urzędu , policji , władzy nie jest traktowany jak ka 
puś , czy donosiciel. Jest to potraktowane jak normain 
postawa obywatelska. Opłata za wywóz śmieci będzi 
to ważny dla nas test, jako Polaków. Czy jesteśmyj 
Europejczykami nie tylko w sensie położenia geogra 
ficznego, przynależności do struktur politycznych, woj 
skowych, gospodarczych, ale też postaw, mentalnoś 
zachowań i dbałości o wspólne dobro - nasze środ 
wisko i otoczenie. 

Gmina Międzyrzecz należy do Celowego Związ 
Gmin i każdego roku płaci do niego składkę w wy 
kości 180 000 zł. Związek ten w zamian dostarczył 
dwa pojemniki na śmieci w blokach i po pojemniku d 
posesji. Zajmuje się na terenie Międzyrzecza od kil 
lat selektywną zbiórką odpadów do pojemników me 
!owych typu "l G LO". Wyrzucając tam odpady w post 
ci papieru, plastiku, szkła i odpadów z puszek część 
nas już dokonuje selekcji. Nie płacimy za to opłat i 
dywidualnie. Prawdopodobnie wiele osób robiłoby t 
z większą ochotą i systematycznie, gdyby nie jed 
szkopuł. Widząc jak pracownicy spółki wyrzucają za 
wartość tych pojemników do jednego wozu, to taka se 
lekcja traci sens ekologiczny i edukacyjny. Szkoda 
prostu trudu i zachodu. 

Mam nadzieję, że odpowiednie służby będą działa 
właściwie i niejeden obywatel zostanie nagrany w kame· 
rze jak wyrzuca śmieci nie tam, gdzie należy. .. 

Nazwisko i imię autora do wiadomości redakCJI 
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Moje doświadczenie w administracji wspólnotami mieszkaniowymi jest w porównaniu z prezesami spółdzielni 
·eszkaniowych oraz TBS-ów stosunkowo niewielkie. W ciągu 5lat udało mi się uzyskać licencję zarządcy, pośred­

~~a oraz skończyć studia w zakresie wyceny nieruchomości i administrować w sumie 8 wspólnotami. 
mAdministrowanie nowymi budynkami mieszkalnymi nie sprawia wielu problemów. Wszy . właściciele nowych loka-
r regularnie płacą rachunkL ponieważ opłaty są na bardzo niskim poziomie. Centralne o nie na poziomie od 1,35 
~o 1.60 zł w przeliczeniu na 1m2 mieszkania na miesiąc. Koszt eksploatacji od 1,07 do 2 pow. użytkowej, w cią-

u kolejnych lat ulegał obniżeniu. Wynagrodzenie zarządcy średnio 0,62 zł/m2. Fu od 0,2 do 0,7 zł/m2 • 
g Sporym doświadczeniem było rozliczanie kosztów wspólnoty. Wiele możliwości regulaminów. Szybko 
zauważyłem różnice i wprowadziłem opłaty niezależne od zużycia na ciepłej w ntra m ogrzewaniu. Dlacze-
go opłaty niezależne od zużycia? Ponieważ wszystkie nowe lokale są oporni niki zimnej, ciepłej wody, cen-
tralnego ogrzewania) i w przypadku bardzo małego zużycia np. 0.3 m 3 

• kładowy mieszkaniec zapłaci 
ok. iOzł, a reszta właścicieli np. 30.000 zł. Dodatkowo, jeśli nie zamies ał ustawione głowice termosta-
tyczne na tzw. gwiazdkę, czyli temp. 5 stopnL zużywając ok. 1 GJ ener aci ok. 70zł. Razem 80 zł rocznie. 
Mało, jeśli weźmiemy pod uwagę koszty, które poniosła wspólnota 50.000,00 zł. Podsumowując opła-
ty, bez uwzględnienia opłat niezależnych od zużycia, są sprawied jednorodzinnych. W przy-
padku wspólnot mieszkaniowych zalecam przyjąć, co najmniej ody oraz 40% kosztów 
centralnego, jako koszty niezależne od zużycia. Dzięki ta · epłej wody za 2012r. 
wyniosła na jednej ze wspólnot ok. 16 zł/m3 , bez opłat st 
Każdemu zainteresowanemu zawodem zarządcy mogę 

lub miejską spółkę. Moja historia w skrócie. Po wyp 
nota nie zapłaci za okres wypowiedzenia, TBS z 
2 miesiącach przekazał częściowo dokurn 
są to wszystkie środki, jakie posiadała wspó 
ponad 40.000,00 zł. Z czego jeden z właście 
Opłata za centralne ogrzewanie to ponad 
nota mieszkaniowa zlikwidowała tUJndus~;l 
mienicy wymagała natychmiastr,...,a,...,.... 
których kominiarz stwierdza brak 
giego kominiarza - kominy n 
sprawy, oczywiście w sądzie. 
kominach był na tyle wysta 

Po tej sprawie stwier 
nienia nie byłem w 
(przypuszczam, że 

przez miejscowy TBS 
e oraz oświadczeniu, że wspól­
ności w ciągu jednego dnia. Po 

ok. 4.000,00 zł. Okazało się, że 
zaległości wszystkich właścicieli to 

anicą i jego zadłużenie to ok. 30.000 zł. 
nowych budynkach. Oczywiście wspól­

, a elewacja oraz dach budynku starej ka­
o natknąłem się na protokoły wentylacjL w 

zrobieniu dokładniejszej ekspertyzy przez dru­
rożność dotyczyła jedynie 30% przewodów. Finał 

ierdził w ustnym uzasadnieniu, że ciąg pozostały w 
efinitywnie zakończył. 

nictwie widziałem i przeżyłem, ale takiego uzasad­
, że na sali nie było kominiarza, gdyż ten pewnie by umarł 

Nietrudno stw ponad 5zł/m2 miesięcznie to przysłowiowy "gwóźdź do trumny" 
każdej wspóln były z bardzo wysokim zużyciem miału w wysokości: np.50t w 
2009r, średnio ok. 50m3 popiołów i szlaki rocznie. W budynku od 15 lat jedno 
z o właściciel -gmina nie płaciła za jego ogrzewanie z powodu zdemonto-
wania grzejn padli inni właściciele. Gmina, jako właściciel, nie wpłacała środków na fun-
dusz remontow do remontu, ponieważ deklarowała tak w każdym z corocznych sprawozdań. 

Taka wspólnota zadan lubiących wyzwania. Czy coś można zrobić bez pieniędzy. Oczywiście, wyjściem 
z takiej sytuacji jest namów na mały "kredycik", skromne 200.000,00 zł na 20 lat z tzw. "mini ratką". Do-
skonałe rozwiązanie, jeśli idzie najmniejszej linii oporu. Przez następnych dwadzieścia lat na bank nie zrobi się już 
nic innego oraz zawsze można stwierdzić, że nie ma pieniędzy i trzeba najpierw spłacić kredyt. 

Obecnie sytuacja tej wspólnoty jest zadawalająca, nie mają kredytu, kominy się odgruzowały. Oczywiście jest to zasługa sa­
mych właścicielL którzy już od 2011r utrzymują fundusz remontowy na poziomie ok. 4zł za m 2 i regularnie wpłacają środki. 
Dzięki spłaceniu przez nas ok. 30.000,00 zł zadłużenia i wykreśleniu hipoteki przymusowej udało się sprzedać lokal z naj­

większym zadłużeniem i odzyskać ok 44.000,00 zł. Dodatkowo zmodernizowano instalacje centralnego ogrzewania oraz v/y­
mieniono piec centralnego ogrzewania (stary piec wytrzymał jedynie 8 lat). Obecne koszty ogrzewania to 3.2 zł/m2 (22t wę-
gla i ekogroszku, 1 palacz i O m3 szlaki i popiołów). / 
Podsumowując cała tę historię stwierdzam, że brak doświadczenia w zarządzaniu, które prezentują znane mi zarządy 

wspólnot mieszkaniowych jest konsekwencją stanu, w jakim znajduje się większość budynków. Większość właścicielL któ­
rzy zostaną wybrani do zarządu uprawia politykę, aby samemu sobie zagwarantować największe korzyści, przy okazji sta­
jąc się "prawą ręką" prezesa. Taki "zależny" zarząd nie dba o interesy innych członków wspólnoty. Oczywiście uważają oni 
administracja TBS lub spółdzielni za najbardziej profesjonalną, jaką znają. 

Dla tych z Państwa, którzy chcieliby zmienić administratora TBS oraz obniżyć swoje rachunki proponujemy czynności 
administracji za 1zł na lokal miesięcznie plus 30% wygospodarowanych przez nas dla Państwa oszczędności. Płacą Pań­
stwo -1zł miesięcznie za wynagrodzenie administratora (bez księgowości) oraz po dokonanym rocznym rozliczeniu 30% 
od oszczędności, jakie wygospodarujemy dla Państwa. 

Zapraszam "niezależnych" członków wspólnot do naszego biura, w budynku WM Centrum 15, w którym od ponad 20 lat 
wszystkie lokale użytkowe mają ten sam numer oraz znajduje się pięciu licencjonowanych zarządców ( 2 u nas, 2 w spół­
dzielni i 1 w TBS). Na końcu chciałbym podziękować wszystkim pracownikom TBS za udzieloną pomoc i wsparcie. Są to 
ludzie, którzy po prostu wykonują swoją pracę i nie mam do nich żadnych pretensji. Po prostu uważam, że kierownictwo 
tej firmy nie było i nie jest w stanie podołać tej niesamowicie trudnej sytuacji, wynikającej z 20-40 lat zaniedbań i zanie­
chań, w której się znajdują. Zapraszamy wszystkie wspólnoty, do wspólnego procesu sądowego o odszkodowanie za nie­
Wpłacony fundusz remontowy oraz rozliczenia centralnego ogrzewania. 

Z poważaniem 
Piotr Strzelczyk 
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serwis fftJSOW'f 
INFORM~CJE Z RATUSZA 

Komunikat dla klientów ZUK Sp. z o.o. w Sulęcinie 
Gmina Międzyrzecz podaje do publicznej wiadomości informację otrzymaną z "Zakła­

du Usług Komunalnych" Sp. z o.o. w Sulęcinie . 
"Zakład Usług Komunalnych" Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 

w Sulęcinie informuje, że jeżeli na terenie miasta i gminy Międzyrzecz zostały wdrożone 
zmiany wynikające z ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystośc i i porząd­
ku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. 2012 r. nr O, poz. 391), wówczas klienci indywidualni, 
którzy zawarli umowy z naszą spółką powinni wypowiedzieć umowę najpóźniej do koń­
ca 31.03.2013 r. Zgodnie z zapisami zawartych umów, obowiązuje wypowiedzenie trzy­
miesięczne , licząc termin wypowiedzenia na koniec miesiąca kalendarzowego. Wypowie­
dzenie powinno być w formie pisemnej -wzór dostępny pod adresem: www.zuk.sulecin. 
com.pl w zakładce aktualności. 

Rekrutacja do przedszkoli oraz oddziałów przedszkolnych 
Wzorem lat ubiegłych rozpoczynamy nabór do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 

w szkolach podstawowych z terenu gminy Międzyrzecz na rok szkolny 2013/2014. D? 
dyspozycji Państwa są miejsca we wszystkich przedszkolach prowadzonych przez gmi­
nę Międzyrzecz , jak również w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych. 
Dzieci pięcio - i sześcioletnie będą mogły realizować obowiązek rocznego przygotowania 
przedszkolnego lub kontynuować przygotowanie przedszkolne we wszystkich między­
rzeckich przedszkolach publicznych lub oddziałach przedszkolnych w szkołach podsta­
wowych. Uprzejmie informujemy, że dzieci sześcioletnie mogą również, jeśli taka będzie 
wola ich Rodziców, uczęszczać do szkoły podstawowej jako uczniowie klasy l. Zgodnie z 

ustawą z dnia 27 stycznia 2012 r. zmieniającą ustawę o zmianie ustawy o systemie 
ty oraz zmianie niektórych innych ustaw (Dz. U. z 16 lutego 2012 r. poz. 176) " 
w wieku 61at, które w latach szkolnych 2012/2013 i 2013/2014 nie rozpocznie 
obowiązku szkolnego, kontynuuje przygotowanie przedszkolne w przedszkolu, 
przedszkolnym zorganizowanym w szkole podstawowej lub w innej formie 1'"11~n".,.,.,._ 
przedszkolnego." Rekrutacja do przedszkoli na terenie gminy Międzyrzecz 
w oparciu o regulamin, raz w roku w terminie od 1 marca do 30 kwietnia. Karty 
wraz z zaświadczeniami lub oświadczeniami przyjmowane są od 1 do 30 marca 
żącym roku do 29 marca). Dokumenty do wypełnienia wydawane są w placówkach 
lutego 2013 roku . Można je pobrać na stronach internetowych przedszkoli oraz na 
nie www.miedzyrzecz.pl. 

Gminny Zespół 

Szanowni Mieszkańcy gminy Międzyrzecz!!! 
Przypominamy, że dnia 151utego 2013 r. minął termin złożenia pierwszej 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
W przypadku niezłożenia deklaracji prosimy o jej niezwłoczne dostarcze­
nie do Urzędu Miejskiego w Międzyrzeczu lub wysłanie za pośrednictwem 
poczty. Druk deklaracji można pobrać w formie elektronicznej ze strony Biu­
letynu Informacji Publicznej (www.bip.miedzyrzecz.pl - zakładka Gospodarka 
na) oraz w formie papierowej w Urzędzie Miejskim w Międzyrzeczu- punkt m· torrnacyk 
ul. Rynek 1 lub Wydział Gospodarki Komunalnej ul. Rynek 7, pok. 205. 

Deklarację składa właściciel , współwłaściciel lub użytkownik wieczysty ni 
ści. W przypadku budynków wielolokalowych, w których ustanowiono odrębną 
lokali , deklaracje składają osoby sprawujące zarząd nad nieruchomością - a nie 
ciele poszczególnych lokali mieszkalnych. Dodatkowe informacje można uzyskać w 
dziale Gospodarki Komunalnej UrŻędu Miejskiego w Międzyrzeczu pod numerem 
fonu 95 742 69 87. 

Patrycja Klarecka 
Podinspektor ds. promocji gminy i kontaktu z m 

Międzyrzeckie chóry w kościele św. Wojciecha -Siuta. Bardzo ambitny Zespół, wkładający dużo 
przygotowanie repertuaru. 

Pieśni religijne w wykonaniu międzyrzeckich chórów 
rozbrzmiewały przez niedzielne popoludnie w kościele św. 
Wojciecha przy ratuszu. 

Koncert rozpoczął Chór "Echo" z Klubu Seniora pana 
Jana Plebanka, który osobiście akompaniował chórzystom 
na akordeonie. Wystąpili z minirecitalem 3 pieśni w charak­
terystycznym dla siebie patriotyczno - religijnym klimacie. 

Po spokojnych kolędach dostojnych emerytów nastąpi ­

la zmiana. Harcerski Zespół Artystyczny "Płomienie" 
przy ZHP Międzyrzecz , którym opiekują się panie: Han­
na Barczewska i Maria Sobczak- Siuta. Zaśpiewali kolę­
dy niczym mali kolędnicy w harcerskich mundurkach, ze 
stosownymi gadżetami- wirującą Gwiazdką Betlejemską i 
maskotkami zwierząt. Recital w konwencji harcerskiej pie­
śni z towarzyszeniem gitary klasycznej. 

Chór Międzyparafialny pani Elżbiety Skibickiej. Trzy-

glosowe opracowania a' capella, w tym dynamiczna, szcze­
gólnie lubiana pieśń "Dyna, dyna, urodził się Bóg dziecina 
w Betlejem ... ", technicznie nienajłatwiejsze . 

Następnie wystąpił chór kolejnej nauczycielki ze Szkoły 
Muzycznej, tym razem czynnej, pani Aliny Plebanek, Mło­
dzieżowy Chór z PSM. Kolędom akompaniował tercet 
akordeonowy, który także prowadzi pani Alina. Dziecięce 
glosy i instrumenty, będące same orkiestrami, każdy gra­
jący odrębne partie, bardzo interesujący występ. 

Perełka naszych chórów- Międzyrzecki Zespół Wo­
kalny pana Wojciecha Witkowskiego. Wycyzelowane wo­
kalnie pieśni religijne opracowane na cztery głosy, bardzo 
profesjonalny Zespól złożony z zawodowych muzyków, 
którego słuchanie było czystą przyjemnością. 

Następny nasz chór - Międzyrzecki Chór Kameralny 
przy Klubie Wojskowym, którym kieruje pani Maria Sobczak 

Mieliśmy też przyjemność słuchania- jako gościa 
cjalnego -najlepszego naszego Zespołu Ludowego 
Gruszą" z Kurska pani Julii Górnej. Laureat wielu 
wali i przeglądów w Polsce i nie tylko, nagród i 
wystąpił w swoich tradycyjnych czerwonych 
wych. Zespól posiada własne instrumentarium­
kontrabas, akordeon - i dobrych solistów, w tym 
tujących młode pokolenie. Także bardzo 
ny autentyczny ludowy repertuar. Kolęda "Dla 
zabrzmiała dla nas jako ostatnia z pieśni , w 
stycznym dla Zespołu , rozpoznawalnym stylu. 

Jak przystało na koncert chórów jego ostatnim 
dem było wspólne odśpiewanie popularnej i lubianej 
dy " Pójdźmy wszyscy do Stajenki". 

Lekarzom i pielęgniarkom 
Oddziału Wewnętrznego Szpitala 

'w Międżyrzeczu 
serdeczne podziękowania 

Rodzinie, sąsiadom oraz wszystkim, 
którzy uczestniczyli w ostatnif!} drodze 

i pożegnaniu 

za troskliwą opiekę w chorobie 
T 

Sp. Heleny Włodarczyk 
~ składa mąż z rodziną 

Śp. Heleny Włodarczyk 
wyrazy podziękowania 
składa mąż z rodziną 
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Pakla działa 
BAL CHARYTATYWNY . 

STOWARZYSZENIE 
EKOLOGICZNO-KUITLJRAU'-J[ " f'i\KIA" 9 lutego 2013 r. odb~ł się l Bal C_ha~ 

rytatywny Pakli. W sali re~tau~acyJQ~J 4. Salon ~ryzjerski Patryk Orlik 
Neo bawiło się ponad 120 osob. Opl-·· · 5. Klub mUzyczny "KWINTO" s.c. 
nie zabawowiczó':' są entuz)ast_yczne. 6. Księgarnia "BESTSELLER" Tade-
Pakla, jako organtzator, czuJe _się usa- ' usz Taborowski 
tysfakcjonowana. Na schromsko 7. Międzyrzecki Ośrodek Sportu i 
zwierząt zebrano ponad 5.000 zł. poczynku 
lejny bal planujemy na ostatnią 8. Salon Kosmetyczny "Fabryka Pięk-
tę karnawału 2014 r. na" Sokół 

ZBIÓRKA DO PUS~.~t< 
Pakla podsumowała> zbiórkę 

bliczn ą , którą prowadziliśmy 
podczas Dni Międzyrzecza i Festynu 
cztery Łapy. Do puszek trafiło 1.053 
zł. Dziękujemy ofiarodalł(ąQI]! Pieniąn : 
dze zostaną przeznaczone na budowę 
schroniska dla zwierząt. 

SCHRONISKO 
Pakla wydzierżawiła·, ~q prywatn 

go właściciela teren po ;byłej wojsk 
wej prochowni. Powstanie tam schroni­
sko dla zwierząt. Działacze Pakli 
wszystko, żeby tak si 
my, że rozpocznie nnA, >fl'ibblnn<~A 

polowie roku. Zapraszamy do współ­
pracy i pomocy wszystkiąh, którym ni 
jest obojętny los bez,dornny,ch 
rząt. Pakla buduje schr ko' 
mi siłami i środkami. Z . ędu 
nie bierzemy na ten cel ani złotówki. 

1% PODATKU 
W maju 2013 r. Stowa(z,yszenie.Pa 

kla uzyska status stowarzyszenia po" 
żytku publicznego. Dopiero wtedy bę" 
dziemy mogli się zwrócić do darczyń-< 
ców o 1% podatku za rok?013. Niest 
ty, za rok 2012 nie możnaleszcze Pakli 
przekazać żadnego odpisu! 

CENTRUM EDUKACJI 
EKOLOGICZNEJ 
Na podwórku pos'esjCQf:So przy'ul 

cy 30 Stycznia Pakla będzie realizowa:· 
la projekt organizacji centrum eduka~ ' 
cji ekologicznej dla qziepi_j dorosłyc · 
Aby pozyskać funduszę;'' napisaliś 
dwa projekty unijne. · · 

PAKLA DZIĘKUJE 
Dziękujemy ludziom.:dobrej woli .• 

którzy pomagają w proWadzeniuha~ 
szej działalności. Porriócta ·jest róż 
norodna: finansowa, przewozowa, or­
ganizacyjna, doradcza, . wspierająca t 
dobrym słowem , itp. Z Całego sęrC 
Pakla dziękuje wszystkim za wszys 
ko. Bez gestów bezinteresownej życz­
liwości nasza działalność byłaby o wie­
le trudniejsza. Obecnie.e9trzebuje'71 
wsparcia w zakresie pisanlawniosk, 
o dotacje unijne. ' 

Oto lista darczyńców na bal cha­
rytatywny Pakli. 

1. P.P.H.U. dr Podbielski- kosmetyki 
mikroelementowe 

9. 

10. 
ny 
dzierska 

11. Salgn l$gsmetyczny "DAR lA" 
12. Galeria~Kwiaciarnia Ewa l""rli'n71Rr- :m: • 

ska 
13. PIZZERIA "MAFIA" 
14. GRIU~~R "ZORBAS" 
15. "MAR~QLQR" Kodak Piotr i 

cin Mich 
16. Witraże Ewa Górzna 
17. Urząd Gminy Międzyrzecz 

. Marta ruszyńska -
k.iem t t A4-A3 

19. Wiesława' Mikiuszka SOLARIUM 
20. Psia-Kostka Dorota Jankowska 

S!:!linn "·tnt7illrc~ki "STYL:' Wlt:IIAtt:ri Mi' l 

ria Piosik 
23. KWIACIARNIA Paweł Hac:zvn~;kl 
. 4:PawetDobrucki STREFA 

' SEROV<TPIWA 
25. Międzyrzecki Ośrodek Kultury 
26. Bogdan Gąska przejażdżka mo­

torem 
27. Halina/Mf:lrcela gabinet 

logiczny 
28. FRYZJERSTWO Dariusz Nędza 
29. Stanisław Cap - spływy kaic:tkovve 
ąo. Bism~r<.;K Cafe-wieczór we 
31. Teresa Pelc Stowarzyszenie 

POMYSŁ'' Sulęcin 
. 32. PHU Muammer TEZ 
33. MZEUM;ZIEMI 

·im. Alfą: Kowalskiego 
34. Fabryka Porcelany 1/n'?\/C'•"?T•""'" 

35. Dariusz Szewczyczak 
6. NORDIS Chłodnie Polskie 
7. Studiq. ;Ąg~esywnej Reklamy 

ci ech '.Jąnczyszyn 
38. Międzyrzecki Rejon 
39.DOM SZTUK Tatiana i 

Borda . 
o. Zakłady Mięsne ZYGUŁA 

szynek 
41 . Osadzeni Aresztu Śledczego Mię­

dzyrzecz 

Zapraszamy 
Pakla· zaprasza do współpra­

cy! Kolejne zebranie odbędzie 
04.03.201~ (poniedziałek) \,fUU"'· •n ' 
17:00 W Sali 103 Mitllt't7ltr7tlil"lcio. 

go Ośrodka Kultury. 2. P.H.U Auto-Centrum Elżbieta Jeger 
3
' Sławomir . 1 ~ ,..,,"'""""""'; n.!!;~!ti;i:·illiłllil!lii~l~łl··lll.fłl!lr~iUrl~ll~'~j~{i~!QI~iłi~il!łiSłi~· ·· 

a m [[0 o om • 
Szanowna Pani Anna Kuźmińska- świder 
Redaktor Naczelny " Kuriera Międzyrzeckiego"! 

W nr 2/264 "Kuriera Międzyrzeckiego" z lutego 2013 roku, w krótkiej informacji doty­
czącej rankingu szkół z 2013 roku, podaje Pani szereg informacji nieprawdziwych, nie­
pełnych i nieprecyzyjnych, a na dodatek sugeruje Pani n iską ocenę, jaką w tym rankin­
gu uzyskało l Liceum Ogólnokształcące im. Heliodora Święcickiego w Międzyrzeczu . 

Po pierwsze, Ogólnopolski Ranking Szkół Ponadgimnazjalnych jest przeprowadzany 
corocznie przez czasopisma "Perspektywy" i " Rzeczpospolitą", a nie, jak Pani podaje, 
"Perspektywy" i "Wprost". 

Po drugie, nasza szkoła w tym rankingu wśród liceów zajmuje 359 miejsce, a nie 395, 
jak Pani dwukrotnie podaje na stronie 1 i 25 KM. 

Po trzecie, do klasyfikacji rankingowej brani są pod uwagę laureaci i finaliści tylko tych 
olimpiad i konkursów przedmiotowych na szczeblu krajowym w danym roku szkolnym, 
które zwalniają z poszczególnych egzaminów maturalnych. 

Po czwarte, najważniejszą część rankingu stanowią wyniki egzaminów maturalnych, 
osobno z przedmiotów obowiązkowych i dodatkowych. Tabela rankingowa nie przedsta­
wia średnich wyników uzyskanych przez poszczególne szkoły, lecz punkty przyznawane 
przez komisję rankingową- więc nieprawdą jest, że nasi licealiści zdają przedmioty "wy­
brane", jak Pani podaje, na poziomie 44%. 

Po piąte , ostatnim wskaźnikiem rankingowym jest ocena akademicka ustalana na 
podstawie ankiet wypełnianych przez kilkuset pracowników wyższych uczelni w Polsce. 
Ten wskaźnik mówi o tym, jak absolwenci ogólniaków dostają się na wyższe uczelnie, 
a następnie , jak na nich funkcjonują. Wysoka punktacja uzyskiwana przez uczniów na­
szej szkoły w tym przedziale wynika z faktu, że od lat ponad 80% (w 2012 r.- 87%) ab­
solwentów l LO dostaje się na studia dzienne na uczelniach państwowych i, co ważniej­
sze, dobrze sobie tam radzi. 

Wyniki wspomnianego rankingu można łatwo odszukać w Internecie: na stro­
nie www.perspektywy.pl , rozwijając zakładkę "Rankingi Perspektyw" i wybierając 
"Ogólnopolski Ranking Liceów Ogólnokształcących 2013". Ranking przedstawia 
w kolejności 500 najlepszych liceów ogólnokształcących w kraju, klasyfikuje także pozosta­
łe szkoły, umiejscawiając je w województwach. W Polsce w 2012 roku i stniało 2 3451iceów 
ogólnokształcących (dane GUS). W województwie l ubuski m jest ich 59. W tym rankingu, 
w grupie 500 najlepszych, znalazło się 141iceów ogólnokształcących z województwa lu­
buskiego. Nasze liceum w województwie lubuskim zostało sklasyfikowane na 11 miejscu. 
W 2012 r. byliśmy na miejscu 16, a w roku 2011 na 15 miejscu. O dobrej pozycji l LO decy­
duje przede wszystkim zdawalność matur, która w ostatnich latach wahała się pomiędzy 
96% a 100%. To wynik wysoko przewyższający średnią krajową , okręgu i województwa 
osiągany przez licea ogólnokształcące. W 2012 roku tylko jedno z liceów gorzowskich 
uzyskało lepszy od nas średni wynik z egzaminu obowiązkowego z języka polskiego. 
Należy przy tym zaznaczyć, że w ubiegłym roku 100% naszych trzecioklasistów (1 07} ukoń­
czyło szkołę i wszyscy przystąpili do egzaminu maturalnego, którego nie zdała jedna osoba. 

To tyle, a może aż tyle, na temat rankingu. 

Szanowna Pani Redaktor! 
Chciałbym jeszcze podzielić się kilkoma uwagami. 
Jako Przewodniczący Rady Miejskiej w Międzyrzeczu , do niedawna Przewodniczący 

Komisji Oświaty i Zdrowia tejże , mam szeroką wiedzę na temat międzyrzeckiej oświaty. 
Na przestrzeni wielu lat udało się w naszej gminie stworzyć bardzo dobrze funkcjonu­
jący system edukacyjny. Mamy dobrze zorganizowane przedszkola, szkoły podstawowe 
i gimnazja edukujące młodzież na wysokim poziomie. W tym systemie międzyrzeckie 
szkoły ponadgimnazjalne należycie realizują stawiane przed nimi zadania. Trudno tu nie 
zauważyć roli l LO. Mamy świadomość, że nasza szkoła , jako wiodąca w powiecie mię­
dzyrzeckim, musi przygotowywać młodzież do dalszej nauki na uczelniach wyższych. 

Wyniki, jakie osiągają nasi absolwenci na egzaminach maturalnych, doskonale im 
to umożliwiają. Absolwenci gimnazjów nie muszą więc wyjeżdżać poza Międzyrzecz 
w poszukiwaniu dobrej szkoły ponadgimnazjalnej. Nasze Liceum Ogólnokształcące wła­
ściwie przygotowuje do kontynuowania nauki, zarówno na kierunkach humanistycznych, 
jak i ścisłych. Jeśli Pani Redaktor tego nie zauważa , to przykre. Szkoła to przede wszystkim 
uczniowie i nauczyciele, którzy pracują na swoje sukcesy, pozycję i miejsce w środowisku . 

Mamy świadomość, że sukcesy, jakie osiągamy, nie są obojętne rodzicom, absolwentom, 
a także emerytowanym profesorom. Tym bardziej mamy prawo domagać się, by infor­
macje przekazywane o naszej szkole, także w "Kurierze Międzyrzeckim", były prawdzi­
we, obiektywrne i rzeczowe. 

Przecież , w przypadku pisania jakiegokolwiek artykułu , można zasięgać informacji 
u źródła. My, jako szkoła, taką informacją służymy, wyznając zasadę : "Nic onas-bez nas". 

Łączę wyrazy szacunku. 
Pozdrawiam czytelników "Kuriera Międzyrzeckiego". 

Zapraszam uczniów klas trzecich gimnazjów powiatu międzyrzeckiago do podjęcia 
nauki w l Liceum Ogólnokształcącym im. Heliodora Święcickiego w Międzyrzeczu od 
września 2013 r. 

mgr Maciej Rębacz 
Dyrektor l LO 

PS. Pełna nazwa naszej szkoły brzmi: l Liceum Ogólnokształcące im. Heliodo­
ra Święcickiego w Międzyrzeczu , a nie międzyrzecka "Sorbona". Heliodor Święcicki 
był współtwórcą Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu i pierwszym rek­
torem tej uczelni. 
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Sto pięćdziesiąta rocznica wybuchu 
Powstania Styczniowego 
30.01.2013 r. o godz. 18:00 w muzeum, z okazji obchodów sto pięćdziesiątej 

rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego, wystąpił z recitalem pieśni patrio­
tycznych znany bard opozycji solidarnościowej z czasów PRL, poeta, publicysta 
i pedagog - międzyrzeczanin z pochodzenia, pan doktor Andrzej Kołakowski. 
Podczas tego recitalu, w którym uczestniczyła grupa naszych studentów, usły­
szeliśmy m. in. następujące ballady: "Puszcza", "Oskarżeni o wierność", "Obro­
na dworu", "Bój", i ,,Widzenie". Pieśni te nas wzruszyły i bardzo się nam spodo­
bały. Wyszliśmy z koncertu zadowoleni i rozemocjonowani. 

Karnawałowy bal maskowy 
Jak pisałem w poprzedniej relacji , w lutowym numerze KM, podczas ferii zimo­

wych powołana grupa organizacyjna w składzie: Genia Filipek, Halinka Nowa­
kowska, Krysia i Emil Salejawi e, Marylka Balcerkiewicz i Halinka Mielczarek przy 
wydatnej pomocy koleżanek: Broni Toczyńskiej, Krysi Kubiak i Stasi Kuczyńskiej, 

przygotowywała karnawałowy bal maskowy, który odbył się 31 .01 .2013 r. w sali 
MOK. Pod koniec ferii na organizatorów padł blady strach, ponieważ przeziębienia 
nie ominęły również naszych słuchaczy i zachodziła obawa o frekwencję na balu. 
Było już tak źle, że z powodu zachorowań nasz dyrygent pan Antoni Tkacz zmu­
szony został do odwołania udziału uniwersyteckiego chóru w dorocznym przeglą­

dzie kolęd i pastorałek w wykonaniu międzyrzeckich chórów i zespołów śpiewa­
czych, który odbył się w kościele pw. św. Wojciecha 27.01. o godzinie 15:00. Oka­
zało się jednak, że braci studenckiej nie przeszkodzą żadne choroby i 31 stycznia 
o godzinie 17:00 liczna grupa słuchaczy stawiła się w sali MOK w doskonałych 
nastrojach, gotowa balowo zakończyć karnawał. Imprezę poprowadziła jak zwykle 
niezawodna Genia Filipek, której towarzyszył równie doskonały Emil Salej. Pod­
czas zabawy uczestnicy głosując oklaskami wybierali królową balu spośród wielu 
strojów, w które przebrały się głównie panie. Panowie nie mają takich świetnych 
pomysłów (a szkoda). Królową balu została kwiaciarka, w którą przeistoczyła się 
Ola Korczak i to ona będzie nam królowała przez cały rok. Drugie miejsce zajął 
Czerwony Kapturek w osobie Halinki Wasilewskiej. Na "pudle" znalazły się jesz­
cze, zajmując równorzędne trzecie miejsce, jako Indianka- Halinka Nowakowska 
i jako pirat - Halinka Mielczarek. Opiekę nad oprawą muzyczną sprawowała prze­
brana we wspaniały strój tancerki flamenco Marylka Balcerkiewicz, która dosko­
nale trafiała w nasz gust muzyczny, dozując nam w odpowiednich dawkach mu­
zykę w różnorakich rytmach od disco i latino po zorbę i kankana. W ogóle było 
super. Ubawiliśmy się setnie po samiutkie pachy. Czekamy już na powtórkę w na­
stępnym karnawale. 

Wernisaż malarki Teresy Mazurek Rembacz 
01.02.2013 r. o godz.18:00 w międzyrzeckimmuzeum miał miejsce wernisaż ma­

larstwa pani Teresy Mazurek Rembacz, lubuskiej malarki urodzonej w Pszczewie, 
a zamieszkałej w Międzyrzeczu. Artystka maluje głównie techniką olej na płótnie 
oraz akryl. Maluje krajobrazy, martwą naturę oraz postaci. W wernisażu uczest­
niczyła grupa naszych słuchaczy, przede wszystkim członków sekcji plastycznej. 

Koncert charytatywny trio smyczkowego 
W niedzielę 3.02.2013 r. grupa słuchaczy uniwersytetu trzeciego wieku 

la się na godz.16:00 do naszego muzeum, gdzie odbył się koncert ch'""''t'"'"" ...... ; 
żeńskiego zespołu smyczkowego Trio Maestoso w składzie: Wiol 
la - skrzypce, Anna Wojtaszek -altówka oraz Małgorzata Ruszniak- ,.,'"'"n".'"' 
la Wszystkie trzy panie, poza koncertowaniem w zespole trio Maestoso i 

lu innych przedsięwzięciach muzycznych, są wykładowczyniami szkół m 
nych odpowiednio w: Kole, Gorzowie i Lesznie. Podczas koncertu usłyszel 
20 utworów - piosenek z lat dwudziestych i trzydziestych dwudziestego 
między innymi "Zimny drań", "Całuję twoją dłoń madami", " Umówiłem się z 
na dziewiątą" i inne, wszystkie niezwykle popularne i znane przeboje, które 
bliczność cały czas nuciła. Wśród widzów obecna była młodzież i panie w 
jach z epoki. Koncert był świetny, bawiliśmy się wspaniale i czekamy na 
tego typu imprez, a na pewno będziemy w nich uczestniczyć . 

Koncert filharmonii poznańskiej 
Dnia 11.02.2013 r. odbył się koncert filharmonii poznańskiej, który był 7~ n,~nnl-­

wany na 05.01.2013, lecz niestety z powodu choroby wykonawców został 
łożony na ten właśnie dzień. Podczas koncertu prezentowana była nadal proble­
matyka związana z tańcem i muzyką taneczną. Tym razem prelegent pan 
Należyty z ogromnym poczuciem humoru i znajomością rzeczy przedstawiał 
niuanse tańców współczesnych: klasycznych i latynoamerykańskich , takich 
walc wiedeński , walc angielski, tangowalc, rumba, chacha, salsa. Po~;zcz:eQC>I­
ne tańce wykonywała dla nas para tancerzy - pani Estera Sobczak i pan 
Czub, akompaniował pan Sławomir Belka. Występ poznańskich filharmnnillr•w 
zespołu Sintonika jak zwykle bardzo nam się podobał. Podziwialiśmy norltokr·•,:t 

kroków i figur tanecznych w niedużej, bądź co bądź sali , którą wypełniała 
bliczność. Następne spotkanie z filharmonią wyznaczyliśmy sobie w sali 
muzycznej 251utego 2013 r. o godz.14:30. 

Koncert Andrzeja Cierniewskiego 
Liczna grupa studentów, miłośników muzyki rozrywkowej, 12 lutego o 

18:00 w sali koncertowej domu kultury uczestniczyła w koncercie Andrzeja 
Cierniewskiego, znanego polskiego piosenkarza. Koncer.t wzbudził wiele po­
zytywnych emocji i sprawił nam olbrzymią radość . Oczekujemy na ponowny 
występ pana Andrzeja z uwagi na jego melodyjne piosenki i bardzo przyjem-
ny tembr głosu. 

KOMUNIKAT: Przypominamy wszystkim słuchaczom , że trwają już za­
pisy na wycieczkę do Chorwacji. Zapisywać można się w klubie studenc­
kim u pani Joli Walczak wpłacając 200,00 złotych wpisowego. 

Andrzej Kiczka 
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ZADAŁ CIOSY NOŻEM . 
Nieporozumienie w spraw1~ m?tocy­

kla doprowadziło do szarpanmy 1 ugo­
dzeń nożem 15-lat~a .. s~r~wca odpo­

·e za spowodowame c1ęzk1ego uszczerb-
:~ na zdrowiu, za co grozi mu kara do 10 lat pozba-
wienia wolności. . 

Do zdarzenia doszło we wtorek 1 ~tycm_a 2~1~ roku_ w 
Skwierzynie. Dyżurny Komendy Powlatowej Poliq1 w Mię­
dzyrzeczu został poinformowan~ przez p~acownika szpita­
la, że na oddział ra~unkowy trafił 1~-l.etm ch łopak z rana­
mi pleców, które najpr~~dop?dobn_J~j powstały n~ sk~tek 
ugodzenia nożem. Poliqanc1 ustalili, ze zdarzenie miało 
miejsce w noc sylwestrową. Na klatce schodowej jedne­
go z bloków usytuowanych_ w centrum Skwierzy~y d_oszło 
do kłótni dwóch nastolatkow. Podczas szarpanmy jeden 
z nich, 17-letni Jacek G. zadał ki lka ciosów nożem w ple­
cy i5-latkowi. Nie trafił on jednak do szpitala, poszed ł do 
domu, bo myślał, że rany są tyko powierzchowne. Na od­
dział ratunkowy zgłosił się dopiero na drugi dzień, gdy źle 
się poczuł. Policjanci ustalili, że konflikt młodych ludzi spo­
wodowany był kradzieżą motocykla. 15-latek był przekona-
ny, że to Jacek G. d_ok~nał tej ~r~dzieży. . . . 

Policjanci z Kom1sanatu PolicjJ w Skw1erzyme w dniu 1 
stycznia 2013 roku zatrzymali Jacka G. Podczas przeszu­
kania jego mieszkania policjanci zabezpieczyli nóż , któ­
rym zadał ciosy pokrzywdzonemu. Policjanci zabezpieczyli 
również motocykl , który wywołał spór pomiędzy nastolat­
kami. Mundurowi obecnie ustalają sprawcę jego kradzieży. 

Mężczyzna usłyszał już zarzut spowodowania ciężkie­
go uszczerbku na zdrowiu, za co kodeks karny przewidu­
je karę do 10 lat pozbawienia wolności. 

KRADZIEŻ l NAPAŚĆ NA POLICJANTA 
Policjanci zatrzymali dwóch mężczyzn oraz kobie­

tę z Zielonej Góry, którzy podczas jednej nocy ukra­
dli z międzyrzeckich ulic 14 kratek kanalizacyjnych. 
Za kradzież kodeks karny przewiduje karę do pięciu 
lat pozbawienia wolności. Kobieta odpowie również 
za czynną napaść na funkcjonariusza publicznego, 
za co grozi jej kara do 10 lat więzienia. 

Do zdarzenia doszło w nocy 7/8 stycznia 2013 roku na 
jednej z międzyrzeckich ulic. Dyżurny Komendy Policji 
otrzymał zgłoszenie o kradzieży kratek kanalizacyjnych. Po­
licjanci na miejscu ustalili , że na terenie miasta skradziono 
14 kratek odprowadzających deszczówkę . 

Do działania przystąpili policjanci z Wydziału Kryminal­
nego Komendy Powiatowej Policji w Międzyrzeczu . Jesz­
cze tego samego dnia ustalenia operacyjne doprowadziły 
ich do małżeństwa z Zielonej Góry. Podczas zatrzymywa­
nia mężczyzny jeden z policjantów został zaatakowany i 
uderzony pogrzebaczem przez jego żonę. Dzięki szybkiej 
reakcji drugiego policjanta, który obezwładnił kobietę, nie 
doszło do tragedi i. Małżeństwo zostało zatrzymane. Poli­
cjanci podczas przeszukania jednego z punktów skupu zło­
mu zabezpieczyli wszystkie skradzione wcześniej na tere­
nie Międzyrzecza studzienki ściekowe , które zostały prze­
kazane właścicielom. Policjanci ustalili, że w kradzieży po­
magał im 19-letni Paweł W. z powiatu krośnieńskiego, który 
w dniu 10 stycznia 2013 roku również został zatrzymany. 

Wszyscy przyznali się do kradzieży, za co grozi im kara 
do pięciu lat pozbawienia wol nośc i. 41-letnia kobieta odpo­
wie również za czynną napaść na funkcjonariusza Policji, 
za co kodeks karny przewiduje karę do 10 lat więzienia . 

SZAJKA WŁAMYWACZY ZATRZYMANA 
Wielokrotnie kradli na terenie Policka i okolicz­

nych miejscowości. Policjanci zatrzymali pięć osób, 
w tym dwóch nieletnich. Za kradzieże z włamania­
mi kodeks karny przewiduje karę do 10 lat pozba­
wienia wolności. 
. . Do zdarzenia doszło w piątek 11 stycznia 2013 roku. Po­
licjanci przyjęli zgłoszenie o kradzieży kilku ton zboża , do 
której miało dojść na przełomie kilku miesięcy ubiegłego 
roku. Poszkodowany wycenił poniesione straty na 10 tys. zł. 

Do pracy przystąp ili policjanci z Wydziału Kryminalne­
go Komendy Powiatowej Policji w Międzyrzeczu . Jeszcze 
t~go samego dnia doszło do pierwszych zatrzymań . Poli­
c!anci ustalili i zatrzymali łącznie pięć osób, w tym dwóch 
nJel~tnich . Podczas wykonywania czynności z zatrzyma­
nymi, policjanci ustal ili , że grupa ta zajmowała się również 
kradzieżam i i włamaniami do domków letniskowych w po-
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bliskiej miejscowości i popełniła 14 przestępstw. Ich łupami 
były elementy metalowe i drobne przedmioty pozostawione 
przez wczasowiczów w miejscach letniego wypoczynku. 

Policjanci zabezpieczyli część utraconego mienia. 
Za kradzież z włamaniem mężczyznom grozi kara do 

10 lat pozbawienia wolności. Osoby nieletnie odpowiedzą 
przed Sądem Rodzinnym i Nieletnich w Międzyrzeczu. 

BRUTALNY NAPASTNIK ZATRZYMANY 
Policjanci wyjaśnili sprawę kobiety, która z poważ­

nymi obrażeniami głowy i twarzy została odnaleziona 
w październiku w lesie koło Międzyrzecza . Brutalny 

sprawca pobicia został zatrzymany. 
Do zdarzenia doszło 16 października 2012 roku w lesie 

niedaleko Międzyrzecza. Wtedy grzybiarz poinformował 
policjantów o znalezieniu w lesie rannej kobiety. Policjan­
ci przybyli na miejsce zabezpieczyli miejsce zdarzenia, za­
bezpieczyli dowody oraz przeprowadzili oględziny miejsca. 
67-letnia kobieta w ciężkim stanie, z obrażeniami twarzy i 
głowy została przewieziona do szpitala. 

Sprawa była bardzo trudna, ponieważ kobieta nie potra­
fiła podać żadnych okoliczności zdarzenia. Policjanci bra­
li pod uwagę różne wersje powstania tak poważnych ran 
u poszkodowanej. Jedną z nich był napad, nie wykluczali 
również wypadku losowego lub komunikacyjnego. Pomimo 
ogłoszenia w prasie, nie zgłosił się żaden świadek , który 
mógłby policjantów naprowadzić na jakikolwiek trop. Stró­
że prawa musieli zwrócić się do biegłych sądowych , aby to 
oni na podstawie zebranych dowodów ustalili mechanizm 
powstania obrażeń . 

Pomimo, że sprawa została umorzona, zarówno pro­
kuratorzy, jak i policjanci nadal nad nią pracowali. Z uwagi 
na okoliczności zdarzenia i charakter obrażeń kobiety, po­
licjanci wykrycie przyczyn i okoliczności zdarzenia oraz za­
trzymanie ewentualnego sprawcy, uznali za priorytet. Prze­
łom w sprawie nastąpił 16 stycznia 2013 roku, wtedy to na 
podstawie działań operacyjnych policjanci ustalili, że był to 
brutalny napad, a jego sprawcą mógł być 37-letni mieszka­
niec wsi gminy Międzyrzecz . Mężczyzna został zatrzymany. 

Maciejowi L. przedstawiono zarzut rozboju oraz uszko­
dzenia ciała. Przyznał się do zarzucanych mu czynów. Za 
rozbój kodeks karny przewiduje karę do 12 lat pozbawie­
nia wol ności. Z uwagi na fakt, że działał w warunkach recy­
dywy, może mu grozić nawet 181at pozbawienia wolności. 

Dwie osoby zatrzymane i zabezpieczona marihu­
ana - to efekty pracy policjantów z Wydziału Kry­
minalnego w Międzyrzeczu. Za posiadanie środ­
ków odurzających grozi kara do trzech lat pozba-
wienia wolności. / 

Do zdarzenia doszło w p iątek 25 stycznia12013 roku w 
Międzyrzeczu . Pol icjanci· z Wydziału Kryminalnego Ko­
mendy Powiatowej Policji w Międzyrzeczu w wyniku dzia­
łań operacyjnych ustalili , że mężczyźni poruszp.jący się sa­
mochodem osobowym marki VW Passat mogą posiadać 
przy sobie narkotyki. Pojazd został zatrzymany do rutyno­
wej kontroli drogowej. Podczas sprawdzenia ósób przeby­
wających w aucie, policjanci u dwóch mężczyzn ujawnili 
i zabezpieczyli ok. 60 gram marihuany. Mężczyźni zostali 
zatrzymani. Policjanci ustalają , kto sprzedał im narkotyki. 

Za posiadanie środków odurzających ustawo o prze­
ciwdziałaniu narkomanii przewiduje karę do trzech lat po­
zbawienia wolności. To kolejne zatrzymania w sprawach 
narkotykowych na terenie działania Komendy Powiatowej 
Policji w Międzyrzeczu. W roku 2012 policjanci stwierdzi-

Str. li 

li 237 przestępstw narkotykowych, do których 
ujawnili 66 podejrzanych, w tym 21 nieletnich. 

Policjanci w 2012 roku zabezpieczyli nastę­
pujące środki odurzające: 

25 roślin konopi indyjskich 
Ponad 65 gram marihuany 
Ponad 8 gram amfetaminy 
Ekstazy - 97 tabletek 
Morfina - 42 tabletki 

NIEZABEZPIECZONY ŁADUNEK 
Na drodze krajowej przewoził butle gazowe bez 

żadnego zabezpieczenia. Został ukarany mandatem 
karnym w wysokości 300 zł. 

Do zdarzenia doszło w styczniu 2013 roku. Policjanci z 
Wydziału Ruchu Drogowego na drodze krajowej nr K-92 w 
miejscowości Lutol Mokry zatrzymali do kontroli drogowej 
kierującego samochodem KIA. Policjanci podczas kontroli 
zauważyli, że mieszkaniec Świebodzina w swoim pojeździe 
przewozi butle z gazem, które nie są w żaden sposób za­
bezpieczone. W razie hamowania lub zdarzenia drogowe­
go butle mogły się przemieścić i wypaść z auta. Jak ustalili 
policjanci, mężczyzna był pracownikiem centrum dystrybu­
cji gazu z terenu powiatu międzyrzeckiegoi rozwoził go do 
punktów sprzedaży. Mężczyzna został ukarany mandatem 
karnym w wysokości 300 zł. Przed kontynuowaniem jazdy 
musiał również zabezpieczyć ładunek . 

ODZYSKALI AUTO SKRADZIONE NA TERENIE NIEMIEC 
Policjanci odzyskali volkswagena wartego 100 tys. 

zł pochodzącego z kradzieży z włamaniem na tere­
nie Niemiec. Właściciel od policjantów dowiedział 
się o kradzieży. 

Do zdarzenia doszło w styczniowy weekend. Policjan­
ci z Wydziału Kryminalnego Komendy Powiatowej policji 
w Międzyrzeczu podczas działań operacyjnych ustalili, że 
Volkswagen Transporter znajdujący się na jednym z par­
kingów w Międzyrzeczu może pochodzić z kradzieży z wła­
maniem, do której doszło na terenie Niemiec. Samochód 
stojący na parkingu przy jednej z głównych ulic był pokryty 
śniegiem , podczas jego sprawdzania okazało się , że zam­
ki w drzwiach są otwarte. 

Podczas wymiany informacji z funkcjonariuszami Pol­
sko-Niemieckiego Centrum Współpracy Służb Granicz­
nych, Policyjnych i Celnych w Świecku ustalono, że wła­
ściciel samochodu nie zdążył się jeszcze zorientować o 
kradzieży auta i nie zgłosił tego faktu organom ścigania. 

Volkswagen Transporter T5 wart ok. 100 tys. zł został 
przekazany właścicielowi. Policjanci ustalają , kto poruszał 
się autem w Polsce oraz w jakich okolicznościach pojazd 
znalazł się na międzyrzeckim parkingu. 

To kolejne auto o dużej wartości odzyskane przez mię­
dzyrzeckich policjantów. W listopadzie ubiegłego roku kry­
minalni zabezpieczyli od mieszkańca Międzyrzecza BMW 
serii 3 warte 70 tys. zł z przerobionymi numerami nadwozia. 

ciąg dalszy na str. 12 
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ciąg dalszy ze str. 11 

Jak ustalili później policjanci samochód ten został skradzio­
ny w kwietniu 2012 roku na terenie Niemiec. 

ODWIÓDŁ OD PRÓBY SAMOBÓJCZEJ 

wanie mogło być spowodowane zawodem 
18-latek zgodził się , aby na miejsce przyjechał pol 
z którym przez cały czas rozmawiał przez telefon. 

Zastępca dyżurnego asp. Tomasz Piasecki po 
na miejsce zdarzenia, stojąc na wiadukcie 
węz desperatem. Po krótkiej wymianie zdań wvr·i::.nr,"•,. 

niego rękę do przywitania, kiedy 18-latek podal m 
licjant używając siły przeciągnął go przez bariery w 
ne miejsce. 18-latek cały i zdrowy trafil pod opiekę l 

Asp. Tomasz Piasecki ma 38 lat, ukończył Liceu 
wedowe w Skwierzynie. W szeregi Policji wstąpił 

Zastępca dyżurnego międzyrzeckiej komendy 
odwiódł od próby samobójczej młodego mężczy. 
znę, który próbował skoczyć na jezdnię z wiaduktu. 
Mieszkaniec Międzyrzecza cały i zdrowy trafił pod 
opiekę lekarzy. 

Do zdarzenia doszło w sobotę 26 stycznia 2013 roku 
ok. godz. 20:45 w Międzyrzeczu . Na numer alarmowy za­
dzwonił młody mężczyzna, przedstawił się i poi nformował 
zastępcę dyżurnego, że ma poważny problem i że ma za­
miar popełnić samobójstwo. Policjant w trakcie rozmowy 
ustalił, że mężczyzna przebywa najprawdopodobniej na 
wiadukcie obwodnicy Międzyrzecza . W czasie, kiedy pol i-

cjant rozmawiał z desperatem, dyżurny na miejsce kierowal 
j uż patrole. Policjanci zlokalizowali mężczyznę stojącego 
na krawędzi wiaduktu nad jezdnią od strony Skwierzyny. 
Z uwagi na niebezpieczeństwo , została podjęta decyzja o 
zatrzymaniu ruchu na drodze krajowej nr 3. 

1998 roku, zaraz po odbyciu zasadniczej służby 
Od początku pracowal w Wydziale Prewencji, n 
patrolu interwencyjnym a od 2005 roku jest 
żurnego w Komendzie Powiatowej Policji w MiędZI{rZei:ZI 

W 2002 roku ukończył kurs instruktora wyszkol 
strzeleckiego l stopnia Szkoły Policji w Słupsku . 

Podczas trwającej przez cały czas rozmowy, za­
stępcy dyżurnego udało się ustalić , że 18-letni mężczy­
zna mial już wcześniej myś l i samobójcze, a jego zacho-

Oficer Prasowy KPP w M ięd 
sierż. sztab. Justyna 

APEL O WSPARCIE 1% PODATKU NA RZECZ 
FUNDACJI "DLA ZDROWIA" W MIĘDZYRZECZU 
Każdy z Państwa - oczywiście każdy kto chce- może przeznaczyć 1% swoje­
go podatku dochodowego na rzecz działającej w Szpitalu Fundacji "Dla Zdro­
wia" i to byłaby nasza wspólna cegiełka dolożona do utworzenia w Między­
rzeczu pracowni tomografii komputerowej. Tomograf, który zakupimy, będzie 

spłacany do roku 2014. Przetarg wygrała firma "TOSHIBA". 

Wystarczy rozl iczając swój PIT -wskazać organizację pożytku publicznego 
i tą organizacją może być nasza Fundacja o numerze KRS 0000227934. 

Nie ponosimy żadnych kosztów, żadnego dodatkowego wysiłku. 

Przekazując wszystkim Państwu ten apel pod rozwagę - składam jednocze­
śnie podziękowania za wspomaganie Szpitala właśnie tym 1% w latach 
ubiegłych. W roku 2012 zebraliśmy z tego tytułu kwotę 12.675,90 zł. 

Fundacja " Dla Zdrowia " 
66 - 300 Międzyrzecz 
ul. Konstytucji 3 Maja 35 

Tel. 604 539 713 

Prezes Fundacji 
Leszek Kołodziejczak 

~rrrunniD ~ 
mn 

Władysława Wasilewska, z domu Brzezicka, urodziła się na pięknej Wyżynie 
dolskiej, w miejscowości Grabina w woj. tarnopolskim. Dziś to Ukraina. 

Pani Władysława pamięta Kresy. " Każde święta są okazją do wspomnień w 
najbliższych osób". Wspomina jak malowała pisanki, a mama piekła razowy 
chleb w piecu opalanym drewnem lub chrustem. Były też pierogi z makiem lub 
gryczaną. W izbie stal duży stół, lawa, na ścianach wisiały obrazy świętych i 
kukułką. Ojciec nie wrócił z wojny. Z matką dzieliły się święconką . Smutne to 
sy, a front zmieniał się jak w kalejdoskopie. Po wojnie musiały opuścić dom 
i wyjechać do Polski. Zamieszkały w Bystrzycy Kłodzkiej . Władysława wyszła 
za Stanisława Wasilewskiego. Ślub wzięli w Długopolu Zdroju. Na świat 
ci: Romek, Urszula i Grażyna. Władysława wspomina Wielkanoc 1955 roku. 
w koszyczku pokarmy: jajko, wędlinę, sól, chrzan, ciasto, chlebek ... Z rodzi ną idą 
rezurekcję o godz. 6:00. W domu po mszy świętej dzielą się święconką i 
sąsiadów: Składają sobie życzenia, wspominają . Okolica piękna , a góry 
śnieżne. Spiewają pieśn i wielkanocne. Zyją radością, że Chrystus zm<>rhAII/.I"hiA•I"ł"l 

Kazi m 

w poniedziałki, środy i czwartki 
w godz. 16:00- 18:00 

we wtorki w godz. 9:00- 12:00 

Międzvrzecz, os. Centrum 3 B 
(95) 741-28-03 
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GABINET PROKTOLOGICZNY 

Krzysztof Adamkowicz 
Specjalista c~i~~rg 

(choroby jelita grubego) 

Przyjmuje w środy od. godz. 16°0 

Międzyrzecz, ul. Rynek 2 
przy aptece "Ratuszowa" 

Rejestracja telefoniczna: 502 55 15 79 
krzysztof.adamkowicz@VIfp.pl 

PRYWATNY GABINET LEKARSKI 

Teresa Maleńczyk- Taborowska 
Specjalista chorób wewnętrznych 

Przyjmuje w czwartki 
w godzinach od 1630 do 18°0 

Międzyrzecz, os. Centrum 3 
przy aptece "Aspirynka" 

(wejście od strony osiedla) 

tel. 600 317 241 

US.G - 'INTERNISTA- EKG 
DIAG QSTYKA l l :EGZENI 

BA lA OKREiSOWE 

MED:I~US - Ryszard Lis 
CODZieNNIE- rejestracjaJelefoniczna 

24 . łel. kom. 602:!2 1-075 
···'%. 

STANISŁAW KLISOWSKI 
specjalista otolaryngolog 

Choroby uszu, nosa i gardła u dzieci i dorosłych. 
Zabiegi operacyjne w narkozie. 

Badanie słuchu audiometryczne. 

Przyjmuje 1 i 15 marca 
w godz. 16.00 - 18.00 

Międzyrzecz, os. Centrum 3 
przy aptece "Aspirynka" (wejście od strony osiedla) 

Rejestracja telefoniczna: 608 802 553 

Janusz faskowicz 
SPECJALISTA ORTOPEDII 
i CHIRURGil URAZOWEJ 

(choroby i urazy narządu ruchu i kręgosłupa, 
usg stawów) 

Przyjmuje w poniedziałki 
w godzinach od 15°0 do 17°0 

Międzyrzecz , ul. Rynek 2 przy aptece "Ratuszowa" 
tel. 601 55 61 67 

GABINET LA.R\!NGOLOGICZN\! 

·zaburzeń . !.~.9w~c~,!" 
• dep~es)i, •.•..... · . 
·zaburzeń osobowości, 
• kryzysów emocjonalnych. 

t POMOC PSYCHOLOGICZNA 
Rejestracja tel.: 504089831 Międzyrzecz 

Te~·~···~··~ :~ałązka-B~~·~~ło 
sResi~ljsM· psychologii klinicznej 

· Psychoterapeuta ' 
Członek Polskiego Towarzystwa PsychoterapH Psychoanalitycznej 

www.psychologkliniczny-terapeuta.pl. 
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TURNIEJ · BEZPIECZEŃSTWO W RUCHU DROGOWYM (BRD) 
W tym roku szkolnym zmien iają się zasady obiegu dokumentów, ich wzory oraz 

terminy organizacji poszczególnych etapów konkursu. Nie zmienił się tylko regula­
min. Szczegóły określa harmonogram organizacji turnieju w woj. lubuskim w roku 
szkolnym 2012/2013, który został przesłany do gmin. W turnieju biorą udział ucznio­
wie szkół podstawowych i gimnazjów. Celem organizacji etapu szkolnego jest zwięk­
szenie wiedzy i umiejętności , w zakresie BRD, jak największej liczby uczniów. Etap 
szkolny przeprowadza każda szkoła w konkurencjach: Test, Miasteczko ruchu dro­
gowego, Rowerowy tor przeszkód, Pierwsza pomoc - dostosowując ich organiza­
cję do możliwości szkoły. Etap szkolny należy przeprowadzić do 9 marca 2013 r., 
etap gminny do 23 marca 2013 r., natomiast etap powiatowy do 13 kwietnia 2013 
r. Na prośbę Lubuskiego Kuratora Oświaty powiat przejął rolę głównego organiza­
tora etapu powiatowego w porozumieniu z gminami. Etap powiatowy odbędzie się 
w Szkole Podstawowej Nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi im. Szarych Szeregów w 
Międzyrzeczu w dniu 10 kwietnia br. o godz. 13:00. Zarządzeniem Starosty Mię­
dzyrzeckiego- Grzegorza Gabryelskiego, powołany został Komitet Powiatowy do 
spraw organizacji "Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym" w roku szkolnym 
2012/2013. Harmonogram i szczegółowe informacje dotyczące obowiązującej do­
kumentacji znajdują się na stronie www.ko-gorzow.edu.pl 

Halina Pilipczuk 

KINO MIĘDZYRZECKIEGO OŚRODKA KULTURY 
~ REPERTUAR NA MARZEC 2013 r. 

27 i 28.02. - 01. 02 i 03.03.2013r . 
._ GODZ. 17.00 "ZAMBEZIA 3D" RPA animacja b/o 83 min. 

GODZ. 19.00 "JACK REACHER. JEDNYM STRZAŁEM" USA kryminał od 151at 130 min. 
03.03.2013r. PORANEK MALUCHA: 
GODZ. 12.00 "ZAMBEZIA 2D" RPA animacja b/o 83 min. 

06. 07. 09 i 10.03.2013r. 
GODZ. 17.00 "NIEULOTNE" Hiszpania/Polska dramat od 151at 95 min. 
GODZ. 19.00 "TAJEMNICA WESTERPLATTE" Polska/Litwa wojenny od 121at 119 min. 

08.03.2013r. 
GODZ. 20.30 "TAJEMNICA WESTERPLATTE" Polska/Litwa wojenny od 121at 119 min. 

13 - 17.03.2013r. 
GODZ. 17.00 " PIĘKNE ISTOTY" USA fantasy od 12 lat 125 min. 
GODZ. 19.30 "DROGÓWKA" Polska dramat od 151at 118 min. 

20- 24.03.2013r. 
GODZ. 17.00 "WIECZNIE ŻYWY" USA horror/romans od 151at 97 min. 
GODZ. 19.15 "SZKLANA PUŁAPKA 5" USA thriller od 151at 97 min. 
24.03.2013r. PORANEK MALUCHA: 
GODZ. 12.00 "RALPH DEMOLKA 2D" USA animacja b/o 101 min. 

27 i 28.03.2013r. 
GODZ. 17.00 "RALPH DEMOLKA 3D" USA animacja b/o 101 min. 
GODZ. 19.15 "SZKLANA PUŁAPKA 5" USA thriller od 151at 97 min. 

01. 03. 04. 05 i 07.04.2013r. 
GODZ. 17.00 "Oz. WIELKI l POTĘŻNY 3D"· dubbing USA fantasy od 121at 127 min. 
GODZ. 19.30 "LOT" USA dramat od 151at 138 min. 

06.04.2013r. 
GODZ. 20.00 "LOT" USA dramat od 151at 138 min. 

Informacje o bieżącym repertuarze kina MOK proszę śledzić na naszej stronie in­
ternetowej: www.mokmiedzyrzecz.pl pod telefonem: 95/7411802 w.215 lub kasa 
kina 95/7411802 w. 111 

ZAPRASZAMY 
Międzyrzecki Ośrodek Kultury 

Brytyjczyk skazany na dożywoci 
za zamordowanie Polaka 

Gavin Mills został skazany na dożywocie za zamordowanie 
Do tragedii doszło 20 sierpnia 2011 roku w Newport w Walii. 60-letni 
rzy Dubiniec został brutalnie zaatakowany kiedy wracał z nocnej 
ny do domu. 

Jerzy Dubiniec (po lewej), Gavin Mills (po prawej). 
Fot. za southwalesargus.co.uk 

- Uderzyleś go, w wyniku czego upadł na ziemię. Następnie kopałeś go z 
furią, że na jego ubraniu oraz klatce piersiowej odcisnął się ślad Twojego 
- powiedziała do skazanego sędzina Justice Griffith Williams. - Przez kil 
lejnych minut brutalnie okładaleś pięściami i kopałeś starszego człowieka, 
ry bardzo szybko został obezwładniony i leżał bezbronny. Wyraźnie miałeś 
celu go zabić- dodała. Sąd orzekł także , że przypadkowy samochód, który 
jechał po nogach ofiary, nie mial nic wspólnego z jego śmiercią . Sekcja 
wykazała bowiem, że Jerzy Dubiniec zmarł od tępego urazu twarzy, 
klatki piersiowej. Sędzina dodała także , że obrażenia, jakie,m iał na swoim 
Polak, były jednymi z gorszych, jakie kiedykolwiek widziała. 

Polak przyjechał do Walii zaledwie kilka tygodni przed napaścią. Dubi 
nigdy wcześniej nie opuszczał kraju - podróż do Newport była jego pi 
zagranicznym wyjazdem. Mężczyzna przyjechał do Wali i do pracy, żeby 
w piekarni należącej do przyjaciela. 

26-letni Mi lis usłyszał wyrok już w drugim dniu procesu po tym, jak przyznał 
do zarzucanych mu czynów. Brytyjczyk, który był pod wpływem alkoholu i 
iny tuż przed napadem wyszedł zdenerwowany z imprezy. Nie wiadomo 
co było przyczyną gniewu i jakie motywy kierowały nim w momencie napat~v•·• ' 

- To był straszny incydent, który spowodował , że Jerzy Dubiniec straci ł 
w tak smutny i tragiczny sposób. Nadal nie są jasne motywy napaści , ale 
ne jest, że Jerzy, niewinny, przyzwoity i ciężko pracujący mężczyzna nie 
giwal na taką śmierć - powiedziała sędzina . 

Przedruk za: southwalesargus.co.uk, BBC, www.em 
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~om~ 
Ten sobotni dzień mi~l być taki ja~ zwykle ... "'fraz 

z moim najlepszym przyja?lelem Adnanem o~~z jego 
uszatym pupilem, kun_delk1en; ~~xem ,_ ~yszhsmy ~a 
spacer po osiedlu. J_uz po kr_otdklej chwili ok~zal8o s1 1tę , 
że towarzyszy nam Jeszcze je en czworono~ . y , ~ 
czarnej maści , zadbany, symp~ty~zny, aczkolw_1ek dosc 
spory piesek. Jego zachowanie jednoznaczni~ ~ska­
zywało , że zgubił się iub został porzucony. Łas1ł s1ę ?o 
nas, adorował i nie odstępowal na krok. Poza tym m1al 
bardzo smutne oczy. 

się z naszym nowym przyjacielem, ale z drugiej 'stro­
ny wiedzieliśmy, że tak trzeba. Na miejscu pani Ania 
wytłumaczyła nam, że jeśli nazajutrz (w niedzielę) nikt 
nie zgłosi się po Rexa, w poniedziałek rano zostanie 

Bez większego namysłu poszliśmy wspólnie z Adria­
nem oraz Maxem i Rexem (to "robocze imię" nadaliśmy 
naszej przyjacielskiej zgubie, żeby było nam wszyst­
kim choć trochę sympatyczniej) do mojego domu. Moja 
mama od razu wiedziała , co robić dalej. Poprosila mo­
jego tatę , aby zrobił Rexowi zdjęcie , a sama zaczęła 
przygotowywać plakaty-ogłoszenia, które miały pomóc 
w odnalezieniu jego domu. 

Niebawem ja i mój przyjaciel Adrian wyruszyliśmy 
na "akcję plakat". Rozkl~iliśmy ok. 20 oglosze~ i zmę­
czeni wróciliśmy do mojego domu. Po powroc1e oka­
zało się, że moja mama jest już po rozmowie z panią 
Anią - przyjaciółką zwierząt, która właśnie buduje w 
naszym mieście schronisko dla psów i kotów. Za go­
dzinę mieliśmy oddać Rexa ... 

1 tak też się stało -z wielkim smutkiem żegnaliśmy 

on wywieziony do schroniska oddalonego od naszego 
miasta o ok. 100 km. Perspektywa była naprawdę nie­
ciekawa ... Niedziela pełna była przykrych emocji- cały 
czas myślałem o Rexie i o tym, jak smutne będzie odtąd 
jego życie, jeśli jego właściciel nie dowie się, gdzie moż­

mamy pani Ania - z radością wykrzyczała do słu ­
chawki, że rodzina Rexa właśnie się po niego zgłosi­
la! Ponoć łzy mieli w oczach jego właściciele (rodzina 
z dwojgiem dzieci), ale przede wszystkim on sam ... 
Pani Ania stwierdziła , że warto wierzyć w ludzi i w to, 
że działanie na rzecz innych, nawet pojedynczych jed­
nostek, coś daje. l choć nie zawsze wszystko układa 
się tak, jak byśmy sobie tego życzyli , chwile takie jak 
ta dzisiejsza budują i sprawiają , że pomaganie jest na­
prawdę piękne. aWIDm rmtm rrm&---~, 

Uczniowie Zespołu SzkółBudowlanych w Międzyr .... wraz z nauczycielami wzię, ijl 
li udział w VI edycji programu "Mam Haka Na Raka". 27 lutego po raz drugi maszero- !l 
wali ulicami Międzyrzecza, aby zwrócić uwagę na konieczność badań profilaktycznych !Ił 
dotyczących nowotworu złośliwego skóry -czerniaka, i zachęcić lokalną społeczność ':l 
do wykonania takich badań. Podczas akcji uczniowie nieśli transparenty z hasłamHwt 
związanymi z akcją oraz rozdawali ulotki dotyczące profilaktyki i walki z nowotworem. ;} 

Dodatkowo 151utego w supermarkecie TESCO uczniowie ZSB w Międzyrzeczu prze­
prowadzili akcję zbierania podpisów pod deklaracją: "Zaphęcę jedną osobę do wykona- Jl 
nia badania profilaktycznego". Mam Haka na Raka to ogólnopolski program dla młodzie- ' 
ży, który został opracowany z myślą o budowaniu świadomego zdrowotnie spoleczeń- 1r 
stwa obywatelskiego. Program skierowany jest do uczQiów szkól ponadgimnazjalnych. ii:l 
Jednym z jego nadrzędnych celów jest kształtowanie postaw pro zdrowotnych poprzez !!l 
umiejętną edukację i oswajanie młodzieży z tematyką chorób nowotworowych. Kon- ti 
cepcja Mam Haka na Raka oparta jest na idei Think Global, Act Local (myśl globalnie, 'ł 
działaj lokalnie). W myśl tej zasady, program aktywizuje młodych Polaków i zachęca 
ich do prowadzenia działań profilaktycznych wśród lokalnych społeczności. ZarównO Aj 
działania na poziomie lokalnym, jak i ogólnopolska kampania społeczna, opracowana tij 
przez uczestników i emitowana po każdej edycji, mają szansę realnie przyczynić się iill 
do zmiany statystyk zapadalności i umieralności nachoroby nowotworowe w Polsce,JII! 
wspierając tym samym Narodowy Program Zwalczania Chorób Nowotworowych. Pro- 111 
gram wnosi nową jakość do polskiej ochrony i promocji zdrowia, w sposób naturalny !r 
wykorzystując potencjał młodego pokolenia - m.in. silę perswazji, niekonwencjonalny lil 
sposób myślenia czy potrzebę aktywnego współtworzenia otaczającej rzeczywistości. !!l 
Program, realizowany równolegle do roku szkolnego, ma charakter cykliczny. Każda z 1( 
edycji dedykowana jest innemu nowotworowi. · 

Więcej na www.mamhakanaraka.pl 

W W w~ 
był bal ... 

Piraci , piękne wróżki, komando­
si, batmani, pszczółki i inne ciekawe, 
s~raszne i zabawne postacie pojawiły 
s!ę na balu karnawałowym, który odbył 
s1ę w auli Szkoły Podstawowej w Kala­
wi.e 1 lutego 2013 r. Impreza z ducha­
mi balu, które "tańczyły" nad głowami 
wszystkich dzieci, pozostanie zapew­
~e na długo w ich pamięci. Podobnie 
jak rok temu, obszerny program raz-

rywkowy przygotował zespól Alegro ze 
Skwierzyny. Tym razem jego członko­
wie wcielili się w role piratów. 

W rytm skocznej muzyki bawili się 
wszyscy, starsi i młodsi. Nie zabrakło 
znanych przebojów, zwłaszcza zna­
nej i śpiewanej przez wszystkie dzieci 
piosenki zespołu Weekend. Zabawę 
urozmaicały ciekawe konkursy. Każ­
de dziecko otrzymało słodki upomi­
nek. Królową balu została Karolina 
Ogrodowczyk, a królem Michał Wy­
budowski. 

Beata Wierzbicka 

na go szukać. Poza tym 
cały czas i stn iała możli­

wość, że Rex został po­
rzucony świadomie. 

Ok. godz. 16.00 by­
lem już prawie pewien, 
że Rex trafi do zimnej 
klatki schroniska. Aż tu 
nagle, ok. godz. 18.00 
zadzwoniła do mojej 

Moim dzisiejszym artykułem przyłączam się do opi­
nii pani Ani , bo przyznam szczerze, że nie wierzyłem , iż 

odnalezienie domu Lejdi (tak naprawdę miała na imię 
znaleziona przez nas suczka) jest w ogóle możliwe . 
Okazało się jednak, że zawsze trzeba mieć nadzieję 
i należy wierzyć, że od każdego z nas również wiele 
może zależeć i że warto pomagać! 

Michał Brończyk , 1 O lat 

STUDIO FIZJOTERAPII 
zaprasza na zabiegi 

FALĄ UDERZENIOWĄ 
wskazane na bóle: 

barku, biodra, nadgarstka, szyi, 
pleców, łokieć tenisisty, 
ostrogę piętową i inne. 

Polecamy również: 
-'inhalator AMSA, 
- krioterapię ciekłym azotem 

-saunę na podczerwień, 
- pole magnetyczne, ultradźwięki, laseroterapię, 

kinezyterapię i inne, oraz gimnastyki 
i masaże różnego rodzaju. 

Trzciel ul. Jagiełły S 
Tel: 665 185 805 lub 663 066 155 
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,,Wiara .r 111arzenia 
- droaą na szczy-t•• 
Dnia 7 stycznia 2013 roku my - mlo­

dzież z Bukowca, 'rozpoczęliśmy realizację 
stworzonego przez nas projektu pt. "Wiara 
w marzenia - drogą na szczyt" z programu 
" Równać szanse", finansowanego przez 
Polsko -Amerykańską Fu ndację Wolnośc i. 
Poprzedni nasz projekt dotyczył piłki noż-

n ej i wtedy właśnie okazało się, że nie tylko 
chłopcy mają dryg do tego sportu. Tym ra­
zem mamy zamiar bawić się ogniem. Chce­
my nauczyć się sztuki teatru ognia. Spoty­
kamy się z grupą młodzieżową "Four Fires" 
z Glisna, która zgodziła się być naszym in­
struktorem. Przy okazji nabędziemy umie­
jętności kręglarskich , teatralnych, tanecz­
nych, muzykalnych (mamy w planach napi­
sać oraz skomponować piosenkę). 

Spotykamy się również we własnym gro­
nie. Poznajemy się lepiej, integrujemy, aby 
lepiej się nam współpracowało. Rozmawia­
my o naszych zainteresowaniach, słabo­
ściach , o tym, co lubimy, a czego nie, co jest 
dla nas trudne, a w czym jesteśmy świetni. 

Głównym celem realizacji projektu jest 
usamodzielnienie się i umiejętność zała­
twiania wszelkich spraw związanych z pro­
jektem. Jedną z takich spraw była wizyta 
u Pana Burmistrza - Tadeusza Dubickie­
go w celu patronatu i dofinansowania ko­
szulek projektowych. Byliśmy troszkę ze­
stresowani przed tym spotkaniem. Zasta­
nawialiśmy się nad każdym słowem , jakie 
powinniśmy powiedzieć. W końcu przeła­
maliśmy się . Poprosiliśmy Panią Katarzy-

nę Szadkowską, aby poszła z nami do Bur­
mistrza. Najtrudniej było zacząć rozmowę. 
Później już poszło z górki. Udało nam się 
przedstawić nasze przedsięwzięcie w ko­
lorach, które najwyraźniej spodobały się 
naszemu Panu Burmistrzowi. Zgodził się 
wziąć nasz projekt pod swój patronat oraz 

sfinansować nam koszulki. Kolejnym za­
daniem, jakiego się podjęliśmy, była wi­
zyta w Międzyrzeckim Ośrodku Kultury, 
gdzie również udaliśmy się z prośbą o 
wsparcie. Potrzebne jest nam ono związ­
ku z wyjazdem pod koniec lutego do Go­
rzowskiego Teatru na spektakl oraz lekcję 
teatralną. Projekt trwać będzie do końca 
lipca. Zorganizujemy wówczas festyn, na 
którym zaprezentujemy, czego zdążyli­
śmy się nauczyć przez te pół roku. Mamy 
nadzieję , że nasze działania zachęcą lu­
dzi z okolic do podobnych przedsięwzięć. 
Chcemy stać się ludźmi samodzielnymi. 
Ludźmi , którzy będą stawiać sobie jasne 
cele i nie bać się przeszkód, które napo­
tkamy, tylko je pokonać, aby cele realizo­
wać. Chcemy zdobyć umiejętność szuka­
nia i zdobywania wsparcia społecznego 
poprzez przełamanie barier między nami, 
a społeczeństwem. Mamy zamiar pokazać 
naszym rówieśnikom z miasta, że młodzież 
ze wsi też potrafi się zebrać, stworzyć coś , 
co oderwie nastolatków od codziennej rze­
czywistości i pokaże , że przyszłość może 
być ciekawa. 

Izabela Siwek 

z poszu Je 
KONSTRUKTORA ODZIEŻY 

do działu przygotowania produkcji. 
wymagane: wykształcenie średnie odzieżowe , 

umiejętność przygotowania i. stopniowania szablonów. 
mile widziane: znajomość programu do stopniowania szablonów 

oferta obowiazuje: od zaraz 

jemy możliwość stałej współpracy na dogodnych warunkach 
(dla osób z poza terenu zakwaterowanie). 

Zainteresowane osoby prosimy o przesłanie aplikacji 
(CV + list motywacyjny) 

"'·'"' , .. ," •• .., e-mail biuro@evaminge.pl --

IDID!l~OomrrrtiD w grupach 
przedszkolnych przy sosw 

im. M. Konopnickiej w·Międzvrzeczu 
Babcia i dziadek to najukochańsze osoby dla każdego wnuka i wnuczki. Zawsze 

towi przytulić, pocieszyć , rozbawić, rozpieścić. To babcia najsmaczniej gotuje, to 
dek zawsze wie wszystko ... l właśnie za tę miłość , życzliwość , radość i dobre serce 
czas dla wnucząt, każdej babci i każdemu dziadkowi maluchy z grup przedszkolnych 
Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym im. M. Konopnickiej postanowiły 
kować. Wraz ze swoimi paniami zorganizowały dla babć i dziadków wspólne 
Rozpoczęło się od części artystycznej. Montaż słowno- muzyczny zachwycił 
dzo. Dzieci chętnie tańczyły przy akompaniamencie pana Sławka i bawiły się 
Klanza i balonami. Po występie wręczyły swoim babciom i dziadkowi (ponieważ 
den dziadek znalazł się w gronie babć) podarunki - swoje zdjęcia w gipsowych 
pięknie ozdobionych kolorowym brokatem i serduszkami oraz kwiaty. Na twarzach 
kich pojawiły się uśmiechy i oznaki wzruszenia. 

Następnie zasiedliśmy do pięknie przystrojonego stołu i delektowaliśmy się 
ciastem przygotowanym przez rodziców naszych wnucząt. W trakcie uroc2~vst1Jści 
cie i dziadek wzięli udział w konkursie. Babcie, przy zasłoniętych oczach, m· 
znać smak dżemów - poradziły sobie bardzo dobrze, natomiast dziadek miał za 
odgadnąć narzędzia, którymi każdy dziadek powinien się umieć posługiwać. l to, że 
również zawiązaną opaskę na oczach, wcale mu nie przeszkodziło, poradził sobie z 

zadaniem wzorowo. Ostatnie zadanie czekało na wnuki. Miały rozpoznać swoje 
i dziadków na zdjęciach zawieszonych jako część dekoracji. Rzeczą oczywistą 
że poradziły sobie z tym bezbłędnie. Po poczęstunku , który minął wszystkim 
w milej i serdecznej atmosferze, przy życzliwej rozmowie, nastąpiły podziękowania. 
nie wychowawczynie podziękowały za przybycie wszystkim zebranym gościom oraz 
raziły nadzieję na spotkanie w przyszłym roku. Natomiast babcie i dziadek podzię~<ową 
za tak miłe i radosne spotkanie, za opiekę nad wnukami i wyrazili wdzięczność 
uczycieli, którzy starają się , aby nasze wnuki były szczęśliwe i radosne. Mam 
że uda nam się za rok powtórzyć to bardzo mile spotkanie. 

Wszystkim babciom i dziadkom życzę zdrowia, radości życia , uśmiechu i m 
wnuków. 

Zespól Szkól Budowlanych świętuje w 
tym roku 50-lecie swego istnienia. Uroczy­
ste obchody jubileuszu planowane są na 
08.06.2013 roku. Absolwentów lub daw­
nych pracowników szkoły zainteresowanych 
organizacją jubileuszu prosimy o kontakt -
tel. (95) 742 95 75, zsbmcz@onet.eu. 

Szczegółowe informacje o uroczystości 
pojawiać się będą na internetowej stronie 
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Ad quas res aptissimi erimus, in iis potissimum elaborabimus ... 

Najwięcej dokonamy w tym, do czego 
będziemy najbardziej uzdolnieni ... 

w dniu 11 stycznia 2013 r. o go~z. 10.00 
odbyło się urocz~ste podsumo~ame seme­
stru 1 w Gimnazjum nr 1 w Międzyrzeczu 
oraz wielkie widowi.sko a~tys~yczne ~al~n­
ty 2013. Uzdolnieni uczmowie wy~on1en1 w 
wyniku castingu Łowca talentow przez 
panią Krystynę Frankiewicz oraz Pa­
nią Iwonę Stańską wystąpi li na scenie 
Międzyrzeckiego Do~u Ku,lt~ry. ?ądząc 
po wielu opiniach p~bhcznoscl,. taklego .ła­
dunku oryginalnoscl oraz dawki adrenaliny 
nie przyjmowaliśmy od ~~wna. Zgrom~dz?­
ną widownię poprzez roznorodne od?1en1e 
artystyczne towarzyszące występującym 
uczniom umiejętnie prowadzili: Alexandra 
Harnacke i Michał Marcinków z klasy 11 b 
oraz Dominika Pasja z klasy Id. 

Układami tanecznymi, charyzmą scenicz­
ną oraz choreografią aplauz wzbudził zespól 
GOLD w składzie : Krystian Pawlak, Moni­
ka Bąk, Ewelina. Zielińska, Paulina No­
wak, Roksana Pietrzak, Marta !wińska, 
Natalia Mikowska, Patrycja Skawicka, 
Marlena Banaszak, Natalia Guzicka. Po­
wstał on z inicjatywy p. Wioletty Robak-Ga­
barkiewicz, a swoją działalność rozpoczął 
od września 2012 roku . Impresje taneczne 
na najwyższym poziomie zapewniły rów­
nież uczennice zrzeszone w znanym już 
w Polsce zespole TRANS. Występ uczen­
nic Agnieszki Maik, Katarzyny Strusiń­
skiej, Mileny Hassa, Aleksandry Wróbel, 
Ady Maksym, Mi Ieny Hołody oraz Izabeli 
Antys spotkał się z entuzjastycznym przyję-

ciem. Zapewne pamiętano jeszcze ich ubie­
gloroczny występ w ceremoniach przedme­
czowych EURO 2012 na Stadionie Narodo­
wym w Warszawie oraz udział w tegorocz­
nym koncercie sylwestrowym we Wrocławiu. 
W bardzo szybkim tempie pełnym podsko­
ków i zaskakujących kroków zebrani ujrze­
li układ Tajemnice Egiptu oraz Gangnam 
style, do którego dolączyli wszyscy wyko­
nawcy show Talenty 2013. 

Muzyka i taniec to nieodłączne towa­
rzyszki śpiewu oraz wirtuozerii krasomów­
czej. Tę ostatnią zaprezentowała Oliwia 
Nawrot z klasy la, interpretując tekst Mi­
chała Załuckiego Trema. Jej oryginalność 

i zdol ności recytatorskie zostały docenione 
7 11 br. w eliminacjach gminnych Lu bu skiego 
Konkursu Recytatorskiego, gdzie otrzyma­
la specjalne wyróżn ienie . 

Natomiast zdolnościami wokalnymi impo­
nowali i wzbudzali emocje: Helena Pacuła 
z klasy lila piosenką z repertuaru Honoraty 
Skarbek Sabotaż, Adrian na Maksym z kla­
sy III F utworem Hallelujah Leonarda Cohe­
na przy akompaniamencie instrumentalnym 
Mateusza Szewczyka z klasy III b, Paulina 
Laskowska z klasy llb przebojem Eweliny 
Lisowskiej Nieodporny rozum z towarzy­
szącym zespołem Chain niejednokrotnie 
występującym jeszcze na scenie (Mateusz 
Szewczyk, Mikołaj Burczak, Małgorzata 
Staszewska i Marta Plewa z Gimnazjum 
nr 2 w Międzyrzeczu), Dominik Rau w 
piosence Pięknie żyć z akompaniamentem 

Klaudia, Ala, Martyna i Karolina postanowiły ulepić największego na świecie śnie ­
gowego bałwana. A że spadło w lutym nieco śniegu , wiec swój pomysł dziewczyny 
7.aczęly realizować z zapałem. To nic, że ręce marzły od mokrego i zimnego śnie­
gu. Ile za to frajdy i pysznej zabawy było przy tym. Na realizację pomysłu potrzeba 
było sporej ilości budulca - czyli białego puchu. Obserwując, doznałem klasyczne­
go opadnięcia przysłowiowej szczęki. Pomyslowość dziatwy nie zna granic. Torby i 
naczynia przyniesione z domu były bardzo przydatne. Najbliższe okol ice pozbawio­
ne białego śniegu , ale wszystko odbywało się pod kontrolą. Olbrzymie kule były bar­
dzo ciężkie . Nałożone jedna na drugą przy życzliwej pomocy dwóch panów, którym 
chcemy podziękować (chyba nikt by nie odmówił pomocy). Jeszcze głowa i gotowe. 
Milo było pocieszyć zmysły wzroku. Bałwan prezentowal się okazale! Kilka drobia­
zgów ubogaciło dzieło: guziki, nos z marchewki i rózga- miotły nie mogłyśmy nigdzie 
z~aleźć- mówiły. Pamiątkowe zdjęcie i chwila na cieszenie się dziełem przyrody. Faj­
nie tak połączyć przyjemne z pożytecznym i mieć super zabawę, którą wspominać 
będą pewnie przez jakiś czas. 

Z sympatycznym zimowym pozdrowieniem 
Miłośnik Zimy 

Przekaż ppdatku 

na organizację pożytku publicznego 

Parniętajcie przyjaciele 
jeden procent znaczy wiele!!! 
Lubus~t~ :sto:f'arzysze.rie . ~o~ocy Szkole 

Koło Wspieramy Młode Talenty ~· Międzyrzeczu 

pianisty Jerzego Daszkiewicza z klasy Ie, 
Simona Szudra z klasy lld hitem muzycz­
nym Titanic, Agnieszka Maik i Aleksan­
dra Krystyjan z klasy lila utworem Amy 
McDonald Slow it down, Kasia Drogosz 
z klasy llf Modelką z repertuaru Ewy Farnej, 
Paulina Majkawska z klasy llb piosenką 
Patty Nie ma nas, Ola Jonas z klasy lb, 
milośniczka kultury japońskiej, zaprezento­
wała jedną z wielu piosenek wykonywanych 
techniką syntezatoru glosowego oraz Wio­
leta Góra z klasy llb przebojem filmowym 
Rzeka marzeń z repertuaru Beaty Kozidrak. 

Milośników walk sumo z pewnością 
ucieszyły występy Błażeja Sadowskie­
go, zdobywcy l i 11 miejsca w Otwartych Mi­
strzostwach Gorzowa Wlkp. w mini sumo, III 
miejsca w Grand Prix Mazowsza i Dzielnicy 
Wawer w 2011 roku, Macieja Tureckiego 
zdobywcy li miejsca w Otwartych Mistrzo­
stwach Gorzowa Wlkp. w mini sumo, li miej-
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sca w kat. wag. 50 kg w Strzelcach Opol­
skich w 2009 roku . W roli sędziego wystą­
pił Mikołaj Kuśpisz . Takimi zawodnikami 
może się poszczycić klasa l f w Gimnazjum 
nr 1 w Międzyrzeczu.Najlepszym dowodem 
na to, że imprezy artystyczne są potrzeb­
ne w szkolach i wyławiają to, co najlepsze 
w młodzieży, niech będą słowa jednego z 
występujących uczniów: ( ... ) dziękujemy 
pani dyrektor Alicji Witter za to, że pozwo­
li/a nam ujawnić i pokazać talenty szkoły, 
paniom z biblioteki szkolnej za to, że umoż­
liwiają nam pokazanie swoich możliwości 
artystycznych. Dziękujemy wszystkim za to, 
że pozwolili nam zaistnieć. 

Samorząd Uczniowski 
Gimnazjum nr 1 w Międzyrzeczu 

Fotogaleria dostępna na stronie inter­
netowej szkoły: www.jedynka.miedzy­
rzecz.com.pl 



Str. 18 KURIER MIĘDZYRZECKI 

Zabawa, odpoczynek, rywalizacja i praca ... , 
czyli podsumowanie ferii zimowych 

w Szkole Podstawowei nr 2 
Przed nami zapisy pierwszaków do 

szkół podstawowych, więc każda z placó­
wek chciałaby zaprezentować się od jak 
najlepszej strony. Dla rodziców, którzy mu­
szą podjąć tę ważną decyzję , znacząca jest 
oferta zajęć wyrównujących szanse eduka­
cyjne, zajęć pozalekcyjnych, czy osiągnię­
cia uczniów w konkursach międzyszkol­
nych. Szkoła Podstawowa nr 2 dba nie tyl­
ko o wysoki poziom edukacyjny, ale także 
pamięta o swoich uczniach wtedy, gdy nie 
ma lekcji- stąd bogata oferta zajęć w cza­
sie ferii zimowych. 

Przede wszystkim kolejny raz udało 
się zorganizować zimowisko w górach 
{13.01 . - 19.01 .2013). Tym razem czter­
dzieścioro uczniów w wieku 7 - 13 lat pod 
opieką naszych nauczycieli (p. T. Flisikow­
ska, p. M. Gogoc i p. A. Bojko) odpoczy­
wało w Kowarach koło Karpacza. Ponie­
waż pogoda dopisała , dzieci pod czujnym 
okiem instruktorów uczyły się jazdy na nar­
tach, szalały na sankach i oponach. Poza 
tym zwiedzały okolice i poznawały legen­
dy związane z tym regionem (np. wizyta w 
Chacie Walońskiej). Wieczorami uczestni-

cy zimowiska brali udział m.in. w turniejach 
sprawdzających wiedzę , konkursach pla­
stycznych, rozgrywkach sportowych. Dzieci 
p rowadziły też pamiętniki, w których opisy­
wały każdy dzień pobytu. Ukoronowaniem 
wyjazdu było przyznanie wielu sympatycz­
nych tytułów (np. Najlepszy Sportowiec, 
Najsympatyczniejsza Para, Mistrz Pędzla) . 

Okres ferii to czas wytężonej pracy dla 
członków Zespołu Muzyki Dawnej "An­
tiquo More", którzy już od 11 lat (kolejne 
roczniki) biorą udział w Ogólnopolskim 
Festiwalu Zespołów Muzyki Dawnej 
"Schola Cantorum" w Kaliszu. Ta nie­
zwykle prestiżowa impreza gromadzi każ­
dego roku wiele zespołów z całej Polski 
i odbywa się pod honorowym patrona­
tem m.in. Ministra Edukacji Narodowej . 
W dniach 21 .01.- 26.01.2013 r. 27 muzy­
ków z naszej szkoły wraz z opiekunkami: 
p. K. Chmielewską i p. G. Błochowicz 
uczestniczyło w Kaliszu w przesłuchaniach , 

warsztatach tematycznych i koncertach. 
Imprezy te trwały od rana do wieczora, a 
po zmaganiach konkursowych młodzież 

spotykała się także na gruncie towarzy-

ski m z innymi zaprzyjaźnionymi zespołami. 
Gdy starsi uczniowie walczyli o jak naj­

lepszy wynik swojej pracy, 25.01.2013 r. 
dołączyły do nich dzieci z najmłodszego 
składu zespołu. Dwanaścioro uczniów klas 
11 - III wraz opiekunkami: p. A. Juszczak i 
p. Z. Kasprowicz zwiedziło wcześniej pa­
łac w Goluchowie i zabytki Kalisza, jednak 
najważniejszym punktem tej wycieczki był 
udział dzieci w Koncercie Galowym XXXV 
Festiwalu "Schola Canorum" i podziwianie 
swoich starszych i bardziej doświadczo­
nych kolegów, którzy zdobyli ważną na­
grodę- Brązową Harfę Eola. 

W czasie ferii nie próżnowali także nasi 
harcerze. Ci, którzy nie wyjechali z miasta, 
mogli uczestniczyć w spotkaniu z piosen­
ką, którego celem był wybór i przygotowa­
nie repertuaru na IV Festiwal Piosenki Har­
cerskiej "Siorba 2013". Dnia 23.01.2013 r. 
drużynowi, zuchy i harcerze spotkal i się w 
Klubie Wojskowym 17 WBZ i od rana szu­
kali pomysłów na interpretację harcerskich 
przebojów. Wśród nich znalazły się takie 
"hity", jak: "To zuchy", " Bieszczadzkie re­
agge" czy "Stokrotka". O tym, że nie był to 
zmarnowany czas, mogą świadczyć nagro­
dy zdobyte 02.02.2013 r. w czasie festiwa­
lu w Międzyrzeckim Ośrodku Kultury. Jury 
przyznało naszym harcerzom aż 5 nagród, 
a wśród nich, m.in. Srebrną Siorbę w ka­
tegorii piosenki turystycznej i Brązowego 

Siarbusia w kategorii piosenki zuchowej. 
O sprawność fizyczną i dobre 

czucie naszych uczniów w czasi 
dbali nauczyciele wychowania 
P. A. Grobelna przygotowała gry 
dla k la~ I-III, a p. D. Koban- gry 
we dla starszych sportowców. Dzieci 
gły też wziąć udział w rozgrywkach w 
nipiłce siatkowej. O tym, że sport jest 
gle popularny w naszej szkole świad 
wysoka frekwencja na sali gim 

To tyle o feriach ! Wprawdzie 
czas wytężonej nauki, ale możemy 
lić się j uż pierwszymi sukcesami 
mestrze-m . in.uczeń klasy VIA 
wacki został finalistą Konkursu 
towego z Przyrody (op. B. B~rtllrn•••; .... 

a 02.03.2013 r. będzie brał udział w 
jewódzkim Konkursie Przedmiotowym 
Pafskiego (op. B. Bełz). Poza tym 
towcy pod kierunkiem p. D. 
jęli l miejsce w rozgrywkach oo~<~riatc1wvn 
w mini piłce ręcznej. Bardzo li 
na naszych recytatorów, którzy 
nominacje do eliminacji powiatowych 
buskiego Konkursu Recytatorskiego. 
to: K. Stankiewicz (op. A. Knych), 
Pinkosz, H. Kubiszewski, J. 
ska oraz O. Pietruczuk (op. 
kowska). Wszystkim dzieciom 
powodzenia!!! 

Warsztaty i recital Adama lalasa "W baśniowej 
krainie Andersena" 

sie wzięło udział 20 osób. Najlepsi okazali 

8 marca w piątek o godz. 17.00 zapraszamy na recital 
Adama Zalasa • wirtuoza gitary klasycznej, który odbędzie się 

w auli Państwowej Szkoły Muzycznej l stopnia 
w Międzyrzeczu , os. Centrum 10, teJ. 95 741 24 44. 

Artysta był uczniem genialnego nauczycie­
la Czesława Droździewicza. Absolwent Akade­
mii Muzycznej w Krakowie. Swoje umiejętności 
rozwijał także pod okiem innych artystów - m. 
in. Davida Russella i Alvaro Pierri. Adam Za­
las, prócz intensywnej działa l ności koncerto­
wej , zajmuje się także nauczaniem i promowa­
niem muzyki gitarowej. Jest nauczycielem PSM 
w Nowym Sączu oraz dyrektorem artystycznym 
Międzynarodowego Festiwalu Gitarowego im. 
Drożdziewicza w Krynicy. Adama Zalasa kilka 
lat temu mogliśmy posłuchać podczas VII Lu­
buskiego Weekendu Gitarowego w 2008 roku. Z 

tego wydarzenia została wydana płyta CD. Artysta najpierw przeprowa­
dzi warsztaty z uczniami klasy gitary klasycznej Państwowej Szkoły Mu­
zycznej l stopnia w Międzyrzeczu , które zakończą się o godzinie 16:00. 
Organizatorami warsztatów i recitalu są : Państwowa Szkoła Muzyczna 
l stopnia w Międzyrzeczu i Stowarzyszenie Lubuski Weekend Gitarowy. 
Warto nadmienić , że szkoła muzyczna kształci dzieci i młodzież z kilku­
nastu miejscowości powiatu międzyrzeckiegooraz spoza naszego po­
wiatu np. z Międzychodu czy Sulęcina , o czym zapewne nie wszyscy 
wiedzą. Wstęp wolny. 

Organizatorzy 

11 lutego 2013 r. w Kalawie zorganizowany 
został konkurs czytelniczy "W baśniowej krainie 
Andersena". Jego organizatorem była Szkoła 
Podstawowa w Kalawie oraz Biblioteka w Ka­
ławie. Konkurs przebiegał w dwóch kategoriach: 
klasy I-III oraz klasy IV -VI. 

Uczniowie zmagali się z zagadkami doty­
czącymi znanych wszystkim baśni słynnego 
duńskiego baśniopisarza , Hansa Christiana 
Andersena. Wśród pytań znalazły się cytaty z 
"Calineczki ", "Królowej Śniegu", "Dziewczynki z 
zapałkami" i innych utworów pisarza. W konkur-

W kategorii klas 1-111: 
l miejsce Marcel Pielach kl. 11 
11 miejsce Zuzanna Puls kl. III 
III miejsce Gabriela Suchecka i Ni 

Lehmann kl. III 

W kategorii klas IV- VI: 
l miejsce Dominika Cinka kl. IV 
11 miejsce Paweł Skoczylas kl. VI 
III miejsce Martyna Piskorska kl. IV 
Wyróżnienie dla Marty Dubiniec kl. V 
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illJITfflilll ~z koncertem kolęd w Międzyrzeczu 
Wspaniały konce~t ,1~ kolę? m.i~liśmy ok.~zję ~r~e­

. , w gotyckiej naszeJ sw1ątobl1we] filharmonii - koscle­
~y~w. Jana. Pan Armand Perykietko -jak mi mówił 
~kolęd jeszcze u nas nie śpiewał, robił to publicznie 
pierwszy raz. Doskonale sprawdził się również w tym 
atunku muzycznym. 

g Koncert otworzył gospodarz- ks. proboszcz Marek 
Walczak. Podziękowal wsp~lorganizatorowi przedsię­
wzięcia- Stowarzyszeniu "Sw~ęty Jan ~hrzciciel" i Sta­
rostwu Powiatowemu. Zaprosił do wspolnego- razem 
z panem Armandem - kolędowania. 

To pierwszy koncert w tym roku- 2013- w kościele 
św. Jana. Trzynastka to szczęśliwa , dla pana Armada 
Perykietki - liczba, kojarzy mu się z najważniejszymi 
wydarzeniami w jego życiu. Wspaniały, mocny, wyćwi­
czony glos rozlegał się we wnętrzu gotyckiej świątyni. 
Odbijał od pokrytych renesansowymi freskami ścian 
i sklepień . Wracał do nas drgając między lawami i oł­
tarzem, czysty, modulujący, wysokością i tonem do­
stosowany do kolorytu i klimatu danej pieśni. Nie sły­
szeliśmy jeszcze tutaj, w tej świątyni, która już wiele 
koncertów widziała, takiego występu. 

Pan Armand zaczął od współczesnych kolęd , nie­
kiedy nawet mało znanych. "Gdy pierwsza gwiazda" 
nam zajaśniała muzycznie, w ciszy między nutami czu­
liśmy te iluminacje wypelnia!ące każdy zakątek prze­
strzeni naszego słuchania. Spiewak ma już doświad­
czenie w interpretowaniu różnych pieśni , także te wy­
konywał znakomicie. Mamy nadzieję , że nagra je na 
płycie i zostaniemy z nimi na dłużej. Po niej subtelna 
"Maleńka miłość", męski głęboki glos doskonale nada­
je się do interpretacji tych najbardziej tkliwych z ko lęd . 
Świątecznie się uczyniło nam jeszcze w styczniu, cza­
sie -jak powiedział ksiądz Walczak - w którym koń­
czy się czas śpiewania kolęd. 

Monument pieśni "0 Gwiazdo betlejemska" świetnie 
się udało panu Armandowi uchwycić, jego historycz­
ność i wielkie znaczenie tego Wydarzenia dla chrze­
ścijan. Potem znowu subtelność , matczyność, męskie 

pochylenie się nad kołyską "Teraz śpij dziecino mała". 

Dla nas słuchaczy to okazja, żeby podziwiać możli­
wości glosowe naszego Międzyrzeczanina z Wyboru, 
jego poziom panowania nad swoim operowym głosem . 

Nośność tych pieśni religijnych jest uniwersalna, 
także współczesnych , emocje, które wyrażają mosz­
czą się w kanałach oddziaływania na psychikę i du­
chowość indywidualną i zbiorową . Myślę , że to rów­
nież kwestia interpretacji -ale przy tym też - na pew­
no- czegoś więcej ... 

Po najnowszych pieśniach czas na te stare, dobrze 
znane. Skarbnica muzyczno- duchowej ekspresji, re­
ligijnej mental ności ugruntowanej przez wieki, szcze­
gólnie symptomatycznej poprzez miejsce, gdzie się 
znajdujemy, jego tradycje wieków modlitwy i p i eśn i 
przez modlitwę. Łączy te czasy specyfi czność wyko­
nywania przez pana Armanda, absolutna pokora wo­
bec tematu, szacunek i ciepło pełne afirmacji dla eg­
zystencji jako takiej. Nieco współczesna aranżacja ko­
l ędy ,,Wśród nocnej ciszy", inna od tej, do której jeste­
śmy przyzwyczajeni. Chętnie posłuchalabym także wy­
konania przez pana Perykietkę w pierwotnym zapisie 
nutowym. Pięknie wychodzi pana Armandowi przeka­
zywanie radości w "Gdy się 
Chrystus rodzi", aż trudno 
uwi erzyć, że śpiewak sto­
sunkowo krótko przygoto­
wywal się do koncertu, a 
jego obecny repertuar jest 
inny. Mówi to wiele o jego 
wszechstronności i cieka­
wych perspektywach co do 
dalszej kariery artystycz­
nej. Tam, gdzie potrzebna 
jest operowość , jest nam 
dana. Jak w kolędzie " Try­
umfy króla niebieskiego". Z 
ciekawością potem słucha­

li śmy, jak zaśpiewa nam 
znaną na całym świecie i 
wykonywaną we wszyst-

11 Międzynarodowa konferencja naukowa 
MIĘDZYRZECKI REJON UMOCNIONY 

80 LAT ZABYTKU 
ARCHITEKTURY OBRONNEJ 

Muzeum Fortyfikacji i Nietoperzy w Pniewie 
Pniewo /Sala Wiejska/ 22.3.2012 ( piątek) 

wstęp wolny 
10.00: Rozpoczęcie konferencji , powitanie gości 
10.20-10.45: prof. dr hab. Tomasz Nodzyński- Uwagi o położeniu ekonomicznym 

prowincji Grenzmark Posen-Westpreussen 
10.45-11.10: Robert Michalak- Koleje żelazne Frontu Ufortyfikowanego Łuku Od­

ry- Warty 1936-1945 
11.10-11.35: Maja Cierniewska, Maksymilian Cierniewski- Kolej podziemna MRU 

-plan i realizacja · 
11.35-12.00: Petr Suchanek, Libor Martinu, Vladimfr Kamenicky, Miroslav Urban 

- Sieć łączności MRU w świetle najnowszych ustaleń 
12.00-12.30: Przerwa na kawę 
12.30-12.55: Grzegorz Urbanek - Od frontu fortecznego po pozycję uzbrojenio­

wą. Plac budowy MRU w latach 1937-39 
12.55-13.20: dr Janusz Miniewicz-Niemiecka koncepcja frontu ufortyfikowanego 
13.20-13.55: dr Jacek Biesiadka- Formy niemieckiej fortyfikacji stalej w latach 

1933-38 
13.55-14.20: Maksymilian Frąckowiak- Ekshumacje żołnierzy poległych na te­

renie powiatu międzyrzeckiago przeprowadzone w latach 1999-2012 
14.20: Promocja publikacji Andrzeja Chmielewskiego - 1945 Policko. Krwawa 

pułapka 

kich językach "Cichą noc". Spoczęliśmy w ich bożo­
narodzeniowym nastroju, zadumie nad wagą dnia i 
chwili historycznego Czasu Narodzenia, sacrum tego 
wydarzenia oczekiwanego i spełnionego . Wielkiego 
majestatu odkupienia. 

Na koniec " Lulajże Jezu ni u", motyw używany przez 
Fryderyka Chopina, który czerpał zeń swoje inspiracje. 
Kanon tej pieśni jest szczególnie nośny. 

Słyszeliśmy pana Armanda w tę kolędową niedzie­
lę w kościele ze wszystkich stron, nie tylko z miejsca, 
gdzie śpiewał. Poruszył w świątyni pokłady wspomnień 
o pieśniach i kolędach , które tu od wieków były śpie­
wane, wzmocnił dzisiejsze sacrum tego miejsca, pieśń 
religijna jest jak modlitwa, i to we wszystkich językach 
i sposobach oddawania czci. 

Bez bisu si ę nie obeszło . Z naręczem kwiatów na 
rękach nasz gość zaśpiewał nam jeszcze jed ną pieśń 
- i z ust księdza Walczaka, i również takie były nasze 
słuchaczy intencje - otrzymał n ieustające zaprosze­
nia do nas do Międzyrzecza . 

Iwona Wróblak 
Fot. A. Anuszewski 
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Karnawałowe spotkanie 
w Kąciku Malucl·\t~ 
Czwartkowe południe 7 lutego 2013 r. zostanie zapisane na stronach kro­

niki Biblioteki Publicznej jako ważne wydarzenie w - na razie krótkiej hi­
storii - cyklu zajęć "Z bajką spotkanie na drugie śniadanie". Po raz pierw­
szy odbył się bal karnawałowy dla maluchów. Wzięło w nim udział 22 
uczestników dziecięcych i spora grupa dorosłych opiekunów. Śred ­
nia wieku uczestników naszego pierwszego bibliotecznego balu, to 3 lata. 
Dwugodzinną zabawę rozpoczęłyśmy instruktażem dla tancerzy, zawartym w 
utworze Rafała Witka "Szybki kurs tańca towarzyskiego" (w dwóch wersjach -
dla dziewcząt i chłopców). Po zbiorowym powitaniu wszystkich ze wszystkimi , 
przy dźwiękach muzyki i pierwszych słowach piosenki "Jedzie pociąg z daleka", 
intonowanych również przez prowadzące - Halinę Wojciechowską i Małgorzatę 
Bukowską- dzieci ustawiły się w rzędzie i przeszły pod zaimprowizowany wybieg 
dla modelek i modeli, na którym następn ie występowały w pokazie przebrań kar­
nawałowych. Zaroiło się m. in. od: księżniczek , piratów i elfików. Na bal przybył 
również kibic reprezentacji Polski w piłce nożnej, muszkieter. Przyfrunęła bie­
droneczka i przybiegła mała krakowianka. Zachwyt wzbudził także dżentelmen. 

Z zainteresowaniem przyglądaliśmy się różnym zwierzątkom. Wszyscy prezen­
towali się znakomicie! Rozpoczęły się tańce ... Dzieciom podobały się "wygiba­
sy" w rytmach piosenek: Pszczółka Maja, Pieski małe dwa, czy Jadą, jadą misie. 
Przebojem były również Kaczuchy. Pani Halinka- przebrana za perfekcyjną panią 
domu- pokazywała charakterystyczne dla tego tańca ruchy, które następnie dzie-

ci wykonywały bardzo dokładnie, wdzięcznie się przy tym uśmiechając. 
walczyk tańczony w parach z balonem między partnerami - mamą i dziecki 
także spodobał się tańczącym. Żadna para nie opuściła parkietu przed koń 
utworu. Wszyscy wygrani zostali nagrodzeni słodką niespodzianką. Po kil 
stominutowej przerwie na złapanie oddechu i posilenie się, dzieci wróciły do 
bawy. W trakcie karnawałowego spotkania kilkakrotnie powtarzałyśmy 
dziećmi i ich aktywnymi mamami, babciami i nianiami zabawy w: Mam 
haftowaną, Stary niedźwiedź mocno śpi i Jedzie pociąg z daleka. Zm 
cem dzieci zajmowały się wraz z opiekunami ozdabianiem masek karn 
których różne formy wraz z brokatem, klejem i kredkami czekały na nie na 
ze stołów. Najmłodsze maluchy znalazły sobie ciekawe zajęcie wśród 
zgromadzonych w bibliotece~ Rodzice zaś zapoznani zostali z ksi<~żkami 
tującymi ciekawe pomysły na zajęcia plastyczne w domu. Zabawę zaK.onc~zvtvsn 
zaproszeniem na "Wielkanocnego zajączka" 21 marca, wpierwszyDzi 
czyli kolejne - czwarte już zajęcia z cyklu "Z bajką spotkanie na drugie 
W prowadzeniu zajęć pomagała swoimi fachowymi wskazówkami jedna z 
- pani Agnieszka Gałecka. 

Koncert w @m1tfi!ffl1trlm~~rn:rrtml 
Bazylika Pierwszych Męczenników 

Polski. Przestronna piękna budowla, któ­
ra, stopniowo wykańczana, nabiera kli­
matu ważnego w naszym mieście domu 
modlitwy. Ma wspaniałe warunki do orga­
nizowania koncertów i przedstawień te­
atralnych. To tutaj miał miejsce jeden z 
ostatnich koncertów kolędowych. 

Zespół Wokalny prowadzony przez 
Wojciecha Witkowskiego - nawet dla 
laika - prezentuje sobą bardzo wyso-

ki poziom artystyczny. W skład chóru 
wchodzą zawodowi muzycy, pan Wit­
kowski jest z wykształcenia dyrygentem, 
utwory w ich wykonaniu obiecują profe­
sjonalny poziom. Jest tylko, myślę, kwe­
stią czasu, kiedy zespół zacznie przywo­
zić nam nagrody z festiwali. W Sanktu­
arium wykonali kilka kolęd i pieśni reli­
gijnych. Z ciekawością słuchaliśmy, jak 
brzmią te utwory w pełnej swojej gamie 
muzycznej. Widać było dużą staranność 

w przekazaniu nam piękna tych starych 
pieśni , pierwotnych aranżacji. To była 
niezapomniana uczta muzyczna. 

Zespół wystąpił razem z Młodzieżo­
wym Chórem z Państwowej Szkoły 
Muzycznej l stopnia w Międzyrze­
czu, której akompaniował zespół akor­
deonowy. Dziećmi opiekuje się pani Ali· 
na Plebanek. Dziecięce głosy, symfo­
niczne niemal brzmienie kilku akorde­
onów przeplatane były występami Ze-

społu Wokalnego. Ucząca lekcja 
adeptów ze Szkoły Muzycznej, a dla 
słuchaczy interesujący koncert. 1 
pokaz, jak można i należy wvl<nn•vwaJ 
kolędy, by wydobyć z nich, 
docenione, piękno. Muzycy są 
nauczycielami, uczą nas słuchać 
ki, którą- wydawałoby się -już tak 
brze znamy ... 
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A.s.w.STIHL® 
ul. Poznańska 16A 66-300 Międzyrzecz 

tel. 95 741 27 16 e-mail: utraczyk@poczta.onet.pl 

Narzędzia kuchenne i ogrodowe firmy 

o 

Przyj ęcia Weselne 
już od 99 zł /os. 

GABINET c,> 
STOMATOLOGICZNY 

lek. dent. Magdalena Sobkowicz-Jarmolińska 

Komputerowe znieczulanie 
zębów 

Stomatologia zachowawcza, dziecięca, 
chirurgia stomatologiczna, protetyka 

ul. Świerczewskiego ll/15A 
(l piętro - nad sklepem Rossmann) 

poniedziałek-piątek 8 30-12°0 i 14 °0-18°0 

55ismarck 
c a fe . 

~Zapraszamy na ~ 
domowe pterogi 

t ctasta własnego wypieku 
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Kochanej Jubilatce 

Krystynie Filus 
z okazji urodzin 

najserdeczniejsze 
życzenia 

dużo zdrowia, 
spełnienia marzeń 

oraz wiele pięknych 
i słonecznych dni 

składają 
mąż Tadeusz z dziećmi 

i wnuczką Oliwią 

SZKOLENIA KIERIWCOW 

JACEK JAGODZIŃSKI 
Tel. 725 384 709 

e- mail: jacek@oskjagodzinski.pl 
www.oskjagodzinski.pl 

ul. Świerczewskiego 1114A 
66-300 Międzyrzecz 

(CENTRUM BIUROWE "MIĘDZYRZECZ") 

Od 19 stvcmia 2013 r. obowiązuje całkowicie nowv sposób 

zapisów na kursv i przeprowadzania egzaminu teoretvcmego na 

prawo iazdV. 

Udzielamy pomocy we wszystkich formalnościach związanych z 

nadaniem profilu kandydata na kierowcę. 

Uczymy zgodnie z nowymi przepisami wykorzystując 

najnowsze dostępne na rynku materiały dydaktyczne! 

Zapraszamy w każdY wtorek i czwanek 
od godzinY 16.00 -19.00 
lub kontakt telefoniczny 
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nilo swoim występem finał Mistrzostw Świata w Kolar­
stwie Torowym Pruszków 2009 r., czy koncert w ramach 
cyklu projekcji filmowych Cine Maestro w Warszawie. 

31utego 2013 r. w Muzeum Ziemi Międzyrzecki ej im. 
Alfa Kowalskiego odbył się koncert Tria Smyczkowe­
go Maestoso - "W kawia:ni i star.ym kinie". Wy.kona~~ 
znane przeboje okresu międzywojennego . Pubhcznosc 
przystosowała się do występ~ , niektóre panie miały od­
powiednie kapelusze, opaski na włosy, sznury pereł, 
czy różnego rodzaju boa i szale. Urok~ występowi do­
dało siedem modelek ubranych w stroje z tamtych lat. 
w latach 20. i 30. lansowano całkowic ie inną sylwetkę. 
podkreślanie atrybutów kobiecych stało s ię passe. Mod­
na stała się sylwetka prosta i plaska, czyli ch łop ięca . 
Modny strój stanowiła prosta sukienka zawieszona na 
ramionach i luźno spływająca aż do kolan. Suknie były 

krótkie - ledwie przykrywały kolana. Stroje były zdobio­
ne haftami, aplikacjami -jednak bez barokowej przesa­
dy. Z dodatków to buty, tania biżuteria oraz charaktery­
styczne kapelusze, głęboko nasunięte na czoło. Obo­
wiązywały krótkie włosy, proste lub formie fal. W modzie 
męskiej nie było aż tak rewolucyjnych zmian, nadal kró­
lowal garnitur, aczkolwiek jego krój podlegal modyfika­
cjom. Stroje tej epoki wyrażały przede wszystkim bunt 
wobec poprzednio obowiązujących wzorców i były ele­
mentem dostosowania się do szybko zmieniającej się 
rzeczywistości społecznej. Można by s ię szeroko rozpi­
sywać na temat dawnej mody, ale najważniejszym celem 
był w końcu koncert Tria Smyczkowego Maestoso. Pu­
bliczność podczas koncertu śpiewała dawne szlagiery 
z tamtych lat oraz oklaskami nagradzała każdy wyko­
nany utwór. Maestoso - ekspresyjne trio smyczkowe z 
Poznania wystąpiło na bardzo wielu imprezach - realizu­
jąc zarówno doskonalą oprawę muzyczną , jak równ ież 
wykonując koncerty kameralne. Trio Maestoso uświet-

Trio Maestoso powstało w 2004 r. Zespól tworzą 
absolwentki wyższych uczelni muzycznych w Polsce, 
m.in. Akademii Muzycznej w Poznaniu oraz Akademii 
Muzycznej w Szczecinie. Innymi slowami-Trio Maesto­
so to trzy bardzo dobre koleżanki, mające wiele wspól­
nych cech, dużo wspólnych tematów. Ćwiczą, aranżują 
i kreują własne osobowości twórcze, a wszystko po to, 
by podczas koncertów raczyć słuchaczy pięknie płyną­
cym dźwiękiem skrzypiec, altówki i wiolonczeli - by ku­
sić muzyką i oczarować magią smyczków. Obecnie Trio 
Maestoso tworzą: Wioletta Gromala - skrzypce, Anna 
Wojtaszek- altówka, Małgorzata Ruszniak -wioloncze­
la. Zespól wykonuje zarówno muzykę klasyczną, jak i 
własne aranżacje muzyki rozrywkowej oraz filmowej. W 
ich muzyce słychać elementy jazzu, swingu czy folku . 

Artur Anuszewski 
~ 

~~-Filmowa Historia" 
"Była sobie raz mała śliczna dziew­

czynka! ... " a na i m ię miała ... ? 
Czerwony Kapturek! 
Baśń braci Grimm o Czerwonym Kap­

turku znana jest każdemu dziecku, a w 
czasie ferii zimowych zawitała do Mię­
dzyrzecza. 

W Międzyrzeckim Ośrodku Kultury 
podczas czterodniowych warsztatów, 
grupa 15 śmiałków mogła poznać i zgłę­

bić tajniki realizacji filmu. Pod kierownic­
twem Reżysera - Pana Marcina, i Sce­
nografa- Pana Łukasza , na scenie kina 
MOK powstał plan zdjęciowy. Film pt. 
"Czerwony Kapturek - Filmowa Histo­
ria" kręcony był od podstaw, a uczest­
nicy pracujący w grupach byli twórcami 
scenografii, rekwizytów i kostiumów. Od 
23 do 25 stycznia br., dzieci pracowały 

w grupach przy castingu do ról, czyta­
niu scenariusza i próbnych zdjęciach. W 
pracowni plastycznej i dekoratorni wy­
konane zostały elementy scenografii i 
rekwizytów, które zmontowano na sce­
nie. W ramach projektu przeprowadzo­
ny został również wykład z edukacji fil­
mowej, na temat dziecięcych gatunków 
filmowych. 

Uroczysta premiera filmu pt. "Czer­
wony Kapturek- Filmowa Historia", mia­
ła miejsce 26 stycznia br. w kinie Mię­
dzyrzeckiego Ośrodka Kultury. Młodzi 
aktorzy w ramach zajęć własnoręcznie 
wykonali zaproszenia dla swoich bli­
skich i przyjaciół. Uwieńczeniem pro­
jektu dla uczestników i wszystkich przy­
byłych na premierę "Czerwonego Kap­
turka", była bezpłatna projekcja filmu 

pt. "Lemony Snicket. Seria niefortun­
nych zdarzeń". 

Realizacja projektu, przy bardzo du­
żym zaangażowaniu dzieci, przebiega­
ła w twórczej i gorącej atmosferze. Pod 
opieką wykwalifikowanych instrukto­
rów powstał film, a w pamięci uczestni­
ków zapisało się wiele ciekawych i nie­
zapomnianych chwil. Dla wielu było to 
pierwsze doświadczenie z procesu re­
alizacji filmu. Wszystkich zainteresowa­
nych sztuką fi lmową mogę zapewnić, że 
takie formy edukacji filmowej, poprzez 
warsztaty i zabawę , na stałe zagoszczą 
w kalendarzu imprez Międzyrzeckiego 
Ośrodka Kultury. 

Projekt mógł być zrealizowany dzię­
ki finansowemu wsparciu Polskiego In­
stytutu Sztuki Filmowej, uzyskanemu 

poprzez złożenie wniosku na organiza­
cję przeds ięwzięcia o charakterze edu­
kacyjnym i upowszechniającym kultu rę 
filmową w kinach należących do Sieci 
Kin Studyjnych i Lokalnych, złożonego 
przez Międzyrzecki Ośrodek Kultury 
do Filmoteki Narodowej w Warszawie. 

Lista uczestników i twórców filmu pt. 
"Czerwony Kapturek -Filmowa Histo­
ria": Diana Fiedorowicz, Mateusz Po­
dębski, Martyna Wróbel, Aleksandra 
Nawrot, Karolina Wojtkowiak, Oliwia 
Nawrot, Aleksandra Kotala, Alicja 
Ochla, Gabriela Siwek, Paulina Ba­
tor, Natalia Dudzińska, Paweł Jana­
szek, Karol Majewski, Anna Woź­
niak, Igor Gołędziewski , i współpra­
cująca przy projekcie wolontariuszka 
Marta Plewa. 

Wszystkim gorąco dzi ękuję, ży­
czę pomyślności i wielu artystycz­
nych sukcesów! 

Międzyrzecki Ośrodek Kultury 
Monika Wydrych 

FIUlOTtKA NAROOOIVA 

"Projekt zrealizowano przy wspar­
ciu PISF 
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Ucieczka 
z przeklętej ~ziemi 
Kiedy w tak podły sposób okradłem swoich przy­

jaciół, fizycznie czułem się dobrze, ale psychicznie 
!fatalnie i doprowadzało mnie to do obsesyjnej wręcz 
niechęci do siebie samego i niechęci do swojego czy­

,,nu. Ogarnęła mnie chęć powrotu, była to chęć nie­
"'mal patologiczna. Dobrze, że zapadł wieczór i dla­
tego postanowiłem, że swój pomysł wykonam jutro 

;;rano. Po przebudzeniu ogarnęły mnie wątpliwości, 
'ico będzie, jeśli NKWD jeszcze tam jest. Nie chodzi-
lo mi specjalnie o moje bezpieczeństwo, najważ-

1: niejsze było bezpieczeństwo rodziny - matki i córki. 
~ Mnie prawdopodobnie by rozstrzelali, ale one zgnily­
:by gdzieś w obozie pracy. Przeanalizowalem wszyst­

i)\kie argumenty za i przeciw i doszedłem do wniosku, 
ij,'ze ryzyko jest zbyt duże dla mnie i dla nich. Nad tym 
:wszystkim myślalem cały dzień. Nie moglem zdecy­
i,,,oować się, co robić, iść do chutoru czy iść do domu. 
~~'Ryzyko ryzykiem, ale doszedłem do wniosku, że do 
~.końca życia nie będę spokojny, do końca życia będę 
i(~alowal, że nie poszed łem zobaczyć, czy kobietyrsą 
l!lhezpieczne, czy też może zabrało je NKWD. · 
11;. Zapadł już zmrok, gdy ruszyłem w drogę powrot-
1lrą . Noc była księżycowa , więcjako tako moglem i~ć. 
.!Szedłem długo, potykając się często ó · różne pr~e­
łszkody. Wpadalem w doły, gałęzie smagały mnie po 

:!ftwarzy, ale uporczywie szedłem przed siebie i nad 
łranem bylem już w pobliżu chutoru. Wtedy to zóba­
Iłczylem , że chutor nazywał się Miechy. W później­
:~szym czasie miało to duże znaczenie, ale teraz cze­
l!!ikalem w pobliskich krzakach na świt i przebudze-

nie się wioski. Nie wiem, która była godzina, kiedy 
lipdezwaly się koguty. Ich kolejne kukuryku niosło się 
1~echem po okolicy. Pialy dwa koguty, a zdawało się , 
\.że pieje ich dużo, a to echo piało . 

11' Rozwidniło się już dobrze, kiedy zobaczyłem 9o­
'1$podynię jak dawała kurom jeść. W tym samym cza­
,sie ich pies Melek popatrzył w stronę krzaków i za­
;pzął szczekać. Kobieta patrzyła w tym kierunku, po­
:'tem wyszła między dom a krzaki, w których skulony 
przykucnąłem. Patrzyla długo w moim kierunku; zro­

il+umiala, że tam jestem. Paszłado domu, a mniesię 
'i[wydawalo, że dala jakiś znak. Nie wiem do dziś, czy 
;tak było, czy mi się tylko tak wydawało. Potem przy­
{pzla jeszcze raz i na skraju, na małym drzewku pp­
r; wiesila jakieś zawiniątko . Poszła w stronę domu, jesz­
;.cze raz odwróciła się i zrobiła znak krzyża w moim 
!+kierunku. Kiedy schowała się za domem, ostrożnie 
lepodszedłem do drzewka, zdjąłem woreczek i wsze­
, dłem głębiej w lasek. Otworzyłem zawiniątko, w środ­

irku była gotowana fasola. Łzy zalały mi oczy. Wspa­
'> ni a la rosyjska kobieta, która obcemu człowiekowi od-
dala to, co miała najcenniejsze- jedzenie. Patrzyłem 

:1.przez drzewa na ich ciepły, dobry dom. "Będziesz mi 
1fmatką , będziesz moim przyjacielem, ty i twoja Na-
łaszka, nie zapomnę was nigdy". Zrobiłem w ich kie­
łrunku znak krzyża , przeżegnałem się i ruszyłem jak 
lffunatyk w swoją stronę. Szedłem i łkałem. 
:: Pierwszego września tysiąc dziewięćset trzydzie­

(1/jstego dziewiątego roku wybuchła li wojna światowa. 
''Niemcy napadły na Polskę. Siedemnastego września 
tego roku wojska rosyjskie, wypełniając zabawiąza­
tnie sojusznicze wobec Niemców, napadły na Polskę 
i wbiły nam nóż w plecy. 

Do Niedźwiedzic wojska rosyjskie weszły około 
września. Miałem wtedy 
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lat, więc wszystko mnie ciekawiło, szczegól­
nie kawaleria. Konie były zdrożone , aż biała piana 
pokryła ich piękne ciała. Widocznie galopowały przez 
jakiś czas, bo gdy wojsko zatrzymało się na rynku, 
to konie i żołnierze byli bardzo zmęczeni. Kawalerzy­
ści zachowywali się poprawnie, napoili konie, dali im 
siana, coś tam zjedli i owinąwszy się kocami, posnęli 
na rynkowych trawnikach. Rano wojsko odeszlo na 
zachód. Równymi czwórkami maszerowała piecho­
ta, za piechotą, tłukąc podkutymi kopytami o bruk, 
posuwała się kawaleria, za kawalerią wielkie ogrom­
ne konie ciągnęły armaty. Na końcu przeszły tabory 
i wojsko zniknęło gdzieś w tumanach kurzu. Wtedy 
nie rozumiałem jeszcze, że straciliśmy niepodległość 
i że nieprędko ją odzyskamy. 

Wojsko odeszło , ale część pozostała i ta część za­
częła przejmować władzę w miasteczku. W pierwszej 
kolejności zaczęli zajmować kwatery. Ponieważ nasz 
dom wyróżniał się wielkością i standardem, szybko 
został zajęty przez Rosjan. Musieliśmy opuścić nasze 
pokoje na parterze i przenieść się na poddasze. Było 
tam ciasno, ale znośnie. My, z małą siostrą, zajęliśmy 
jeden pokój, natomiast mama z ojcem zajęli sąsied­
ni, większy pokój. W naszym budynk4 osiedliło się 
samo naczalstwo. Miało to dobre i złe strony. Dobrą 
str?ną było to, że ojciec nie stracił pr~fY w gminie. 
Pozostal w pracy na swoim podrzędnym nieco sta­
nowisku, chociaż większość pracowników zwolnio­
no. Ojciec prowadził w domu Biuro Pisania Podań . 
Biuro to mu§iał zamknąć, bo pr+ecież ~ ich świecie 
nie można było mieć prywatnej inicjatywy, kapitali­
styczne ciągoty były karane Sybirem. Złą stroną tej 
nowej dla nassytuacjibyło to, że ·matka musiała go­
tować im jedzenie. Wszystkie produkty do gotowania 
dostarczał goniec i matka musiała gotować jedzenie 
dlanas i dla Rosjan, w sumie było to osiem osób. 
Pomagaliśmy mamie, jak tylko mogliśmy,·~ ale to i tak 
byl~dla niej dużym wy~iłkiem . Rosjanie dużo pili. Za­
chowywali się znośnie; . alepili códziennie. Pewnego 
dnia podchmielony ich szef powiedział, że cala na­
sza rodzina będzie na ich utrzymaniu. Od tego dnia 
matka dla Rosjan i dla nas gotowała i ich produk­
tów żywnościowych. Była to bardzo dobra odmiana 
naszego losu. Żywność była droga, albo jej nie było 
wcale, ale Rosjanie mieli żywności pod dostatkiem i 
chętnie dzielili się nią z nami. 

W domu, po kampanii wrześniowej, nie pojawili 
się moi dwaj bracia - Mietek i Janek. Matka nie mo­
gła spać po nocach, ciągle oczekiwała ich powrotu, 
ale bracia nie wracali i nie wrócili nigdy. Dopiero kilka 
lat po wojnie, chyba w tysiąc dziewięćset czterdzie­
stym ósmym roku, udało się odnaleźć ich w dalekiej 
Kanadzie. Okazało się, że starszy brat Mieczysław 
opuścił Polskę razem ze Sztabem Generalnym. Przez 
Rumunię i Francję dostal się do Anglii i już jako ma­
rynarz, pływał na niszczycielu ,~Krakowiak". Na Mo­
rzu Śródziemnym zostali storpedowani, ale wyszedł 
z tego bez szwanku. Ukończył służbę w stopniu ka­
pitana marynarki wojennej i po vyojnie osiadł na za-
wsze w Kanadzie. " 

Średni brat, Janek, był słuchaczem Seminarium 
Duchownego w Baranowiczach: Rosjanie całe se­
minarium zwinęli i wywieźli na Daleki Wschód. Tam 
musieli żyć w strasznych warunkach głodu i zimnaJ 
a ORrócz teg? jeszczepiężko pracować. Opowiadał 
sceny tak straszne, że trudno było w to uwierzyć, 
sceny, o których "nie śniło się filozofom". Jakoś to 
jednak przetrwał i gdy general .. ~nders organizował 
swoją armię~ Rosjanie pozwolili polskim więźniom 
opuścić obozy pracy. Nie dali jednak ani pieniędzy, 
ani bezpłatnych biletów kolejowych. Brat ruszył do 
opo;zu generą/a Ander§a tak jak s.tal. Dzięki niepraw-
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dopodobnemu szczęściu , którego sam nie mógł 
końca pojąć, dotarł do obozu wojska pol · 
stanie całkowitego wycieńczenia ało<joweao 
koniec swojej drogi szedł jak lunatyk. Nie 
cia, co się wokół d~ieje, nic nie mial do i 
dzięki żelaznej woli, młodości i naturalnemu 
doszedł. Doszedł i padł nieprzytomny tak jak 
Filipides pod Maratonem, ale Filipides zmarł, 

miast brat leżał cały tydzień nieprzytomny. Potem 
zdrowiał i przeszedł z wojskiem przez Iran, Irak, 
pod Monte Cassino. W bitwie o klasztor został 

ny i wycofany z armii do leczenia w Anglii. Do 
ska już nie wrócił. Powojnie osiadł na stałe w 
dzie, w tej samej miejscowości, gdzie mieszkał 

brat Mieczysław. 
Zbliżała się zima. Nie było opalu. Coś trzeba 

zrobić, żeby nie zamarznąć w ziemie. Nie 
śmy, czy Rosjanie przywiozą jakiś opał. 
ale tylko dla siebie, a mnie zagonili do paleni 
piecach. Trochę opału im podkradałem, nie 
jednak ukraść tyle, aby zapewnić rodzinie ciepło 
całą zimę. Miałem trochę pieniędzy i kiedy 
się okazja, kupiłem konia. T ak, ja - piętnas·toleltn i 

pak, kupiłem konia. Konik był mały, ale zdrowy. 
dokupil uprząż i sanie. Za grosze. Ludzie za 
"ruskich" pozbywali się majątku, aby jakoś p 
Za grosze mieliśmy konia. Jak tylko spadł śnieg , 
brałem siekierę i swojego sąsiada Janka do 
i pojechaliśmy do lasu po drewno. Rąbaliśmy 
gałęzie i układaliśmy na saniach. Wkrótce sanie 
pełne. Ruszyliśmy do domu, zadowoleni z siebie. 
nie wjechaliśmy do miasta, niestety zatrzymał nas 
syjski patrol. Wybuchła wielka awantura. Sabotaż, 
było to, co władze nam zarzucały. Tłumaczyliśmy, 
to tylko gałęzie i nic złego nie robimy. Nic z tego, 
botaż i koniec. Zamknięto nas w tiurmu, czyli do 
więzienia. Zawsze, kiedy zadawałem się z 
popadałem w kłopoty. Najpierw kradzież 
tem kradzież desek, a teraz kradzież opału . JarlektA l 
pechowy chłopiec. Nadszedł ojciec i tylko 
dyplomacji udało się nam wyjść z więzienia. 
ojciec przekonał komendanta, że nie zrobiliśmy 
złego i kamandir, przy dobrym obiedzie uac,tow'a• 
nym przez moją matkę, ukręcił sprawie łeb. 
starał się załatwić nam przepustkę na wywóz 
zi z lasu, nic z tego. Kamandir odrzekł, że nie 
okradać socjalistycznej gospodarki ani sociali s>tvcz~ 

nego lasu. Nie wolno i kropka. Cóż było 
wolno, to nie wolno, ale żyć trzeba. Aby jednak 
trzeba kraść. Postanowiliśmy okradać tartak. 
taku zimą pilnował żołnierz z karabinem, ale tylko 
nocy. W dzień w tartaku nie było nikogo. Od 
wejścia armii sowieckiej tartak stal, nikt o ni 
dbał. Dla Rosjan ważniejsza była idea soc:iali2:mt1 ' 
albo komunizmu, czy diabli wiedzą czego jeszczQ, 
niż gospodarka, dlatego nikt nie dbał o tartak. Naj· 
lepsze drewno wywieźli, nie wiadomo, w jakim ki~­
runku, reszta leżała i czekała, żeby to ukraść i spalić 
w piecu. Zaczęliśmy kraść drewno na opał, ale tylkO 
w dzień. Z czasem opanowaliśmy technikę wywozu 
drewna z tartaku do perfekcji. Nigdy nie wpadliśmy, 
nigdy nikt nie podejrzewał, że nasz domowy opał po­
chodzi z socjalistycznego tartaku. Drewno wozi l iśmy 
specjalnie wytyczoną drogą do stodoły Janka. Tam 
w ruch szły piły i siekiery i porąbane drewno wwo· 
zilem do domu. Na takie drewno Rosjanie nie zwra· 
cali uwagi. Przez cały czas pobytu Rosjan w Niedź­
wiedzicach nie mieliśmy kłopotów z opałem, a wprost 
przeciwnie, nawet część tego drewna sprzedawaliśmy, 
reperując domowy budżet. T rwało to do 1941 roku, do 
czasu przyjścia Niemców. 

Cdn. 
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To pierwszy u nas, po dłuższej przerwie, Ogólnopolski 
Turniej Tańca Towarzyskiego o Puchar Burmistrza Między­
rzecza. Na park~ecie Hali Wid~w iskowo - Sporl?wej Mi_ę­
dzyrzeckiego Osrodka Sportu 1 Wypoczynku wz1ęło w mm 
udział ponad 100 par tanecznych. 

Na Turniej przyjechało 29 Klubów Tańca ~ całej Polski: 
AKTAN Wrocław, AKTT Szczecin, ALEX Zagań , AME­
TYST Lubań, ASTRA Szczecin, CALIPSO Gubin, CALIP­
SO żary, DANCE CENTER Poznań , DANCE MIX Gorzów 
W!kp., DIAMENT Poznań, DZIUPLA Poznań, FAN DANCE 
Gorzów Wlkp., FANTAZJA Skwierzyna, FAWORYT Kutno, 
FLESZ NowoQard, GRACJA Zielona Góra, IGLICA Wro­
cław, ISKRA Swidwin, PROJEKT NM Słu bice, RAPSO­
DIA Gorzów Wlkp., Studio Tańca JACKA WALKOWIAKA 
Sulechów, Studio Tąńca LEWANDOWSKI Wrocław, Stu­
dio Tańca VICTOR Swiebodzin, Studio KREACJI TAŃCA 
Bydgoszcz, STUDIO DANCE CLUB Zielona Góra, STYL 
żary, TAKT Legnica, URBAN Nowa Sól i nasz międzyrzecki 
FAN DANCE, który także, obok MOK, był współorganizato­
rem Turnieju. Kierownik organizacyjny- Alicja Jankowska. 
Oprawa muzyczna - Eugeniusz Bernaciak. 

Prowadzący Grzegorz Szymańsk i podkreślał znako­
mitą organizację Turnieju, MOK ma już doświadczen ie w 
przeprowadzeniu imprez o podobnie dużym rozmachu . 

Międzyrzecznie czekali na ten spektakl. Przyszli cały­
mi rodzinami, z maleńkim i dz iećm i. Hala Widowiskowo -
Sportowa zajęta była do ostatniego miejsca. Popis gracji i 
szyku, pięknych strojów i profesjonalnego tańca. Na Turniej 
przybyli wicewojewoda l ubuski Jan Świrepo, burmistrz Mię­
dzyrzecza Tadeusz Dubicki i dyr. MOK Andrzej Sobczak. 

Tancerze występowali w 5 kategoriach wiekowych: do 
?lat- klasa H, kombinacja 3 tańców, od 8 - 9 lat klasa H 
kombinacja 4T i klasa G kombinacja 5T, od 10 -111at klasa 
E kombinacja 6T i klasa G kombinacja 5T, od 12 -131at kla­
sa G kombinacja 5T, od 14- 151at klasa E kombinacja 8T 
i klasa D kombinacja 8T. Dorośli pow. 151at występowali w 
klasach B- Lali n i Standard, klasach D i E- kombinacje 8T. 

Sędzią Głównym był Grzegorz Depta z Gorzowa Wlkp. 
Pan Depta otrzymał z rąk wicewojewody łubuskiego za 
długoletnią działal ność Złoty Medal "Zasłużony dla Kultu­
ry" oraz list gratulacyjny od Prezydenta RP Bronisława Ko­
morowskiego. Pozostali sędziowie : Stanisław Jawor - Po­
znań , Monika Zamorska - Jelenia Góra, Mariola Szymań­
ska -:- Wrocław, Krzysztof Koniński - Zielona Góra, Tade­
u_sz Urban - Nowa Sól. Zawodnikami i widzami opiekował 
s1ę ?ztab Ratownictwa KSR w Międzyrzeczu. Wykazał 
swoJą przydatność, kiedy jedna z zawodniczek zasłabła. 

Od godz. 11.00 do 19.00 w hali sportowej trwały zawo­
d~. Rozpoczęła je najmłodsza grupa tancerzy. W przerwie 
m1ędzy rozgrywkami wystąpiła grupa starsza Studia Tańca 
"Gold" z Międzyrzecza . "Na orbicie"; widowiskowy układ ob­
razujący wirowanie ciał niebieskich w kosmosie i występ solo 
~arty Paszko w układzie " Piratka".Wspaniałe były zmagania 
f1nalowe. W klasie B niektóre układy miały elementy bale­
towe; Widać było , że poszczególne pary dobrze się czują w 
okreslanych tańcach . Poza turniejowym parkietem także bez 
przer~y tańczono. Pary rozgrzewały się do zawodów, tak­
ze naJmłodsi uczestnicy już po swoich występach nie chcieli 
rozsta~ać ~ię ze swoimi pięknymi kostiumami. Mieniące się 
wy:az1stym1 barwami stroje dziewcząt , układające się w tań­
cu)a~ motyle, czarne fraki ich partnerów, skąpe kostiumy do 
~ancow latynoamerykańskich , żywiołowość, wyczucie rytmu 
l do~ry warsztat- było co oglądać tego dnia. 

K1lka par otrzymało wyższą Klasę . Para kategorii 14-
1~ klasy E: Michał Okal i Zuzanna Rywak z FAN DANCE 
Międzyrzecz otrzymała klasę D w stylu: Kombinacja 8T. . 

P~ra ~alegorii 14-15 klasy E w sty!u Kombinacja 8T Piotr 
Rynk1ew1cz Wiktoria Barylak -STYL Zary otrzymała klasę D. 
Para kategorii 14-15 klasa D w stylu Kombinacja 8T: Kac­
per Czaczkowski i Julita Lemke - FANTAZJA Skwierzyna 
otrzymała klasę C. 

Rozpoczęto def iladą par b iorących udział w Turnieju. 
Marat~~ tańca rozpoczęl i najmlodsi. Kilkulatki , jak obser­
~?Wah~my: już p~s ied l i podstawową znajomość kroków. 
r 1 ~ byli tez zbytmo zdenerwowani liczną widownią , któ­
a ICh zresztą gorąco oklaskiwała . A to był dopiero przed­

smak turniejowych atrakcji. Kolejno prezentowali nam się 
coraz starsi tancerze, w wyższych klasach. Mieniły się w 
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jupiterach oszałam iające kreacje, makijaże . Święto tańca 
towarzyskiego w Międzyrzeczu . 

Na hali można było kupić taneczne buty. Firma "Dance 
shoes Tango" wystawiła kilka rodzajów damskiego i męskie­
go obuwia sportowego. Zrobionego ze skóry, bardzo wygod­
nego. Dla dzieci do lat 12 na kostkach, dla starszych na ni­
skim i 2 calowym obcasie, z ochraniaczami parkietu, antypo­
ślizgowe, dostosowane do rodzaju tańca . Bardzo sprawnie 
szlo sędziowanie. Wyniki notowano natychmiast i już tego sa­
mego dnia wieczorem w Internecie można je było przeczytać. 
W końcowej klasyfikacji, kategorii wiekowej do 7, Klasa: H, 

Styl: Kombinacja 3T, wyróżnieni zostali : 
Nowak Krzysztof, Soja Julia · FAN DANCE Międzyrzecz 
Czarnecki Gracjan, Pach Karolina -STUDIO DANCE CLUB Zielona Góra 
Cedro Krzysztof Gorzów Wlkp. Górska-Jabłońska Dominika Zielona Góra 

Kategoria wiekowa: 8·9, Klasa: H, Styl: Kombinacja 3T 
Cedro Krzysztof Gorzów Wlkp. 
Górska-Jabłońska Dominika Zielona Góra 

Kategoria wiekowa: 8·9, Klasa: H, Styl: Kombinacja 3T 
Wojciszewski Wiktor, Nowak Julia -STUDIO DANCE CLUB Zielona Góra 
Raczyński Wiktor, Blumensztain Oliwia-STUDIO DANCE CLUB Zielona Góra 
Piechanowski Szymon, Mućka Katarzyna · DANCE MIX Gorzów Wlkp. 
Metack Julian, Kasprzyk Marcelina -GRACJA Zielona Góra 
Bu licz Nikodem, Winnicka Julia · FAN DANCE Międzyrzecz 
Marczenia Kuba, Adamczyk Patrycja · ALEX Żagań 

W kategorii wiekowej:10·11, klasa: H, styl: kombinacja 4 T 
Łajca Dawid, Nawrocka Jagoda -FAN DANCE Gorzów Wlkp. 
Tobolczyk Kamil, Zjawi n Kornelia- S .T. JACKA WALKOWIAKA Sulechów 
Rzepski Maciej, Stefanowska Maria- S .T. JACKA WALKOWIAKA Su Iechów 
Sierant Bartosz, Maciejewska Karolina -S .T. JACKA WALKOWIAKA Sulechów 
Kowalczyk Kacper, Gendera Katarzyna- S.T. JACKA WALKOWIAKA Sulechów 
Osadziński Michał, Sypniewska Maja -STUDIO DANCE CLUB Zielona Góra 
Miś Bartosz, Ryczaj Wiktoria -ST VICTOR Świebodzin 
Zimniewicz Bartosz, Baranek Natalia -FAN DANCE Międzyrzecz 
Majchrzak Adrian, Kruk Sara -FAN DANCE Gorzów Wlkp. 
Wieromiej Tomasz, Zdasienia Hanna- S .T. JACKA WALKOWIAKA Sulechów 

Kategoria wiekowa: 12·13, Klasa: G, Styl: Kombinacja 5T 
Depta Kacper, Maciejewska Maria -FAN DANCE Gorzów Wlkp. 
Sze lczyński Jakub, Wojtóściszyn Hanna -FAN DANCE Gorzów Wlkp. 
Stawski Adrian, Poprawska Julia -ALEX Żagań 
Rusyniak Wojciech, Romanowska Monika -RAPSODIA Gorzów Wlkp. 
Stolarek Dawid, Czapczyk Angelika -S.T. JACKA WALKOWIAKA Su Iechów 

Kategoria wiekowa: 8·9, Klasa: G, Styl: Kombinacja 5T 
Lewandowski Gracjan, Gom Jolanta -STUDIO DANCE CLUB Zielona Góra 
Laufer Maciej, Smak Kaja -RAPSODIA Gorzów Wlkp. 
Zubik Wiktor, Adamowicz Nikola -RAPSODIA Gorzów Wlkp. 
Tomaszewski Patryk, Konieczna Aleksandra- FAN DANCE Gorzów Wlkp. 
Wojciechowski Michał, Pawlak Joanna -DANCE MIX Gorzów Wlkp. 
Krzemi ński Jakub, Słowik Katarzyna -RAPSODIA Gorzów Wlkp. 

Kategoria wiekowa: 10·11, Klasa: E, Styl: Kombinacja 6T 
Niemczyk Kacper, Rudzka Zofia -CALIPSO Gubin 
Priemel Adrian, Polachowska Weronika -URBAN Nowa Sól 
Szewczykowski Filip, Werblińska Gabriela -DZIUPLA Poznań 
Kloc Piotr, Wojciechowska lnez -FANTAZJA Skwierzyna 
Nowacki Dominik, Gałka Sylwia -FAN DANCE Gorzów Wlkp. 
W Rundzie fi nałowej sklasyfikowani zostali w kolejności : 

Kategoria wiekowa: 14·15, Klasa: E, Styl: Kombinacja 8T 
Rynkiewicz Piotr, Barylak Wiktoria -STYL Żary 
Okal Michał, Rywak Zuzanna -FAN DANCE Międzyrzecz 
Segedyn Miłosz , O rłowska Natalia -AMETYST Lubań 
Grzelak Kacper, Siępniak Kinga -FANTAZJA Skwierzyna 
Bugiera Mateusz, Dubiec lga -FANTAZJA Skwierzyna 

Kategoria wiekowa: 14·15, Klasa: E, Styl: Kombinacja 8T 
Jagodziński Konrad, Piotrowska Adrian na -ISKRA Świdwin 
Wiśniewski Adrian, Piekarska Agnieszka -FAN DANCE Gorzów Wlkp. 
~ójcik Maciej, Mazur Natalia -STYL Żary 
Zuk Michał, Nawrot Aleksandra-FANTAZJA Skwierzyna 
Słodownik Maciej, Kozinoga Klaudia -PROJEKT NM Słubice 
Jęd rzejewski Jan, Szczepanik lga -PROJEKT NM Słub ice 
Krupa Karol, Stawna Klaudia- DZIUPLA Poznań 
Janczarek Patryk, Ławicka Julia -S .T. JACKA WALKOWIAKA Sulechów 

Kategoria wiekowa: Pow. 15, Klasa: D, Styl: Kombinacja 8T 
Radomski Karol, Z ie l ińska Małgorzata -ISKRA Świdwin 
Pernak Michał, MatuszewskaOliwia- S .T. LEWANDOWSKI Wrocław 
Bogdański Adrian, Wasielak Magda- FAWORYT Kutno 
Pikula Maciej, Tęblowska Kamila- FLESZ Nowogard 
Knychala Przemysław, Jankowska Magdalena -DANCE CENTER Poznań 
Sitko Krzysztof, Karlińska Anna - ASTRA Szczecin 

Biały Tomasz, Szafran Weronika -PROJEKT NM Słubice 
Stankiewicz Tomasz, Bednarska Joanna -IGLICA Wrocław 
Gromala Karol, Bernolak Maria -FAN DANCE Gorzów Wlkp. 
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Kategoria wiekowa: Pow. 15, Klasa: B, Styl: Standard 
Dziok Jakub, Kopaczyńska Kornelia -GRACJA Zielona Góra 
lgnyś Piotr, Libera Kinga -GRACJA Zielona Góra 
Wojtania Sebastian, Ryszewska Julia -GRACJA Zielona Góra 
Lechocki Łukasz , Gerlach Klaudia -CALIPSO Żary 
Galwa Grzegorz, Mikołajczyk Natalia -CALIPSO Zary 
Starzyński Piotr, Grabarek Martyna -FAN DANCE Gorzów Wlkp. 

· Barszczak Maciej, Barszczak Anna -FAN DANCE Międzyrzecz 
Pawłowski Kacper, Hanc Katarzyna -FAWORYT Kutno 

Kategoria wiekowa: 10·11, Klasa: G, Styl: Kombinacja 5T 
Zwierzchaczewski Kornel, Mielcarek Amelia -RAPSODIA Gorzów Wlkp. 
Myślicki Daniel, Tąkiel Laura- FAN DANCE Gorzów Wlkp. 
Bury Dawid, Leszczyńska Olga -RAPSODIA Gorzów Wlkp. 
Rusak Piotr, Grams Julia -FAN DANCE Gorzów Wlkp. 
Dobek Tomasz, Habich Julia-ALEX Żagań 
Fechner Kordian, Podgórska Julia -RAPSODIA Gorzów Wlkp. 
Kowalczyk Maciej, Poźniak Aleksandra -FAN DANCE Gorzów Wlkp. 
Jesis Miłosz , Kugler Aleksandra -DANCE MIX Gorzów Wlkp. 
Kępiński Bartlomiej, Piech Oliwia -ALEX Żagań 
Pacześny Mateusz, Helińska Marcelina-S .T. VICTOR Świebodzin 

Kategoria wiekowa: 14·15, Klasa: D, Styl: Kombinacja 8T 
Czaczkowski Kacper, Lemke Julita -FANTAZJA Skwierzyna 
Tochman Mateusz, Gieraczyńska Kornelia- AKTT Szczecin 
Mikulski Kamil, Jędraszczyk Weronika -AKTT Szczecin 
Paszko Mateusz, Ziębakowska Milena -FAN DANCE Międzyrzecz 
Fornal Maurycy, Radwan Oliwia -DZIUPLA Poznań 
Ławecki Konrad, Hala! Anna -GRACJA Zielona Góra 
Frodyma Amadeusz, Krynicka Wiktoria -GRACJA Zielona Góra 
Jagoda Maciej, Jaworska Wiktoria-AKTAN Wrocław 
Miotk Andrzej, Firlej Adrianna -RAPSODIA Gorzów Wlkp. 
Witkowski Jan, Chrobak Oliwia -CALIPSO Gubin 
Meyza Kacper, Hauser Zuzanna -DIAMENT Poznań 
Leżyński Marek, Osadnik Klaudia -FAN DANCE Międzyrzecz 
Hominiec Patryk, Urban Greta -URBAN Nowa Sól 

Kategoria wiekowa: Pow. 15, Klasa: B, Styl: Latin 
lgnyś Piotr, Libera Kinga -GRACJA Zielona Góra 
Dudarewicz Adam, Mazurek lga- FAN DANCE Gorzów Wlkp. 
Pawłowski Kacper, Hanc Katarzyna -FAWORYT Kutno 
Koźlak Szymon, Piotrowska Anna -DZIUPLA Poznań 
Bartkowiak Mateusz, Mleczak Karolina- DZIUPLA Poznań 
Scheuring Dorian, Morawska Agnieszka- GRACJA Zielona Góra 
Garstecki Łukasz , Fuerst Anna- S .T. KREACJI TAŃCA Bydgoszcz 
Maślanka Mateusz, Gurazda Paula -GRACJA Zielona Góra 
Barszczak Maciej, Barszczak Anna -FAN DANCE Międzyrzecz 

Puchary najlepszym parom zostały wręczone. Jeszcze 
raz wszyscy uczestnicy zaprezentowali nam się na parkie­
cie sali. Niezapomniane widowisko dobiegło końca. Długo 
pamiętać będziemy odświętność tego wydarzenia w kalen­
darzu imprez kulturalnych M iędzyrzecza. 

Organizatorzy dziękują instytucjom i osobom, które 
wsparły organizację Turnieju: Burmistrzowi Międzyrze­
cza, Gospodarczemu Bankowi Spółdzielczemu Mię­
dzyrzecz - Spółdzielcza Grupa Bankowa, Agencji 
Usługowej Duet s.c. Jacek i Beata Bełzowie Hotel i 
Restauracja Międzyrzecz , Ogrodowe Inspiracje- Go­
spodarstwo Szkółkarskie GAJ Krystyna Jednorawicz 
w Starym Dworze, Algraf. Usługi poligraficzne, tro­
fea sportowe i okolicznościowe . Leszek Karczmarski 
Skwierzyna, PPHU ERPEEM Wiesław Smogór Hurtow­
nia Spożywcza -Chemiczna - Farmaceutyczna Mię­
dzyrzecz. Podziękowanie dla kierownika i pracowni­
ków Międzyrzeckiego Ośrodka Sportu i Wypoczynku. 

Iwona Wróblak 
Fot. A. Anuszewski 
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Ulillrtfll i ~jak Szansa na dobrą zabawę ... 
Sylwia Guzicka - prezes Stowarzyszenia "Szan­

sa" na Rzecz Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej 
Uzdolnionej Artystycznie przywitała gości - i dzieci, 
które przyszły poprzebierane - i bal niezwłocznie , na sali 
balowej w Specjalnym Ośrodku Szkolno - Wychowaw­
czym, rozpoczęto .. . 

Bal karnawałowy jak szansa na dobrą zabawę . Goście 
i uczestnicy, mamy i tatowie, opiekunowie, babcie- tu się 
nie siedzi, tutaj jest zabawa autentyczna. Pan Sławomir 
Filus przy konsolecie dba o rytmy, młoda dziewczyna ko­
łysze się w takt muzyki trzymając w ramionach maleńkie 
dziecko ... Tutaj nie ma granicy wieku, ani stopnia ułomno­
ści, który by wykluczał kogoś z tańca. Duzi na prawach 
małych. Córeczka państwa Kondracików w środku królu­
je na swym wózku inwalidzkim, w kole tańczących - opie­
kuje się nią na zm ianę mama, potem jedna z nauczycie­
lek. Pan Krzysztof Kondracik przybył- jak mówi -w swo­
je klimaty, wcielił się w rolę dobrodusznego klauna. Jest w 
niej wyśmienity, to wodzirej każdej zabawy, postać ważna 
i niezbędna, spajająca imprezy takie jak ta. Natura klauna 
-bardzo mądrego i bardzo wesołego człowieka. 

Pani Elżbieta Ostaszewska, formalnie dyr. PCPR, tutaj 
przybyła z naręczem cukierków, teraz wodzi rej kaczusze, 
ma talenty nie tylko zawodowe. Wielcy i mali tańczą w kole 
prowadzeni przez panią Donatę Groll z SP nr 3. Doświad­
czona nauczycielka prowadziła tam klasy integracyjne. Nie 
ustaje w tańcu też Halina Pilipczuk (z ramienia Starostwa 
Powiatowego) i pani Zofia Plewa, która zawsze bywa na 
charytatywnych imprezach organizowanych przez organi­
zacje pozarządowe. 

Różowe fryzury afro, różowe sukienki z cekinami, pirat 
w czarnym kapeluszu i spodniach w paski - przyszedł z 
tatą. Trzeba mieć chociaż przypięte do włosów czerwone 
różki. Klaun z krwiście różanymi lokami -talent cyrkowy, 

,, lliłl~l~iłi)YNił'' 
w Szkole Podstawowei nr 2 

Dnia 13.02.2013 r. na dwóch lekcjach języka polskiego 
wystawialiśmy fragment utworu J. Słowackiego pt. "Balia­
dyna" - "W chacie wdowy". Przygotowania rozpoczęliśmy 
jednak dwa miesiące wcześniej, kiedy to nasza polonist­
ka- p. B. Be/z podzieliła nas na pięć grup i poprosiła każ­
dego o wybranie sobiewłaściwej postaci. Potem mieliśmy 
wspólnie w zespołach przygotować własną wersję wyda­
rzeń , obmyślić stroje i dekoracje. 

Zanim rozpoczęliśmy prezentację , p. Be/z udzieliła nam 
ostatnich wskazówek na temat gry aktorskiej -np. wyraź-

podskakuje wywołując aplauz tych, którzy jeszcze się nie 
rozweseli li. Jest kowboj w kapeluszu i okularach, kilka kró­
lewien i księżniczek. l muzyka skoczna. Mikołaj - maleń ­
ki batmanek na rękach mamusi, pewnie nie bardzo umie 
jeszcze chodzić , ale strój karnawałowy już ma. Ki lka po­
staci z dziecięcych kreskówek, co tylko podpowie wyobraź­
nia. Szaleństwo panuje na parkiecie w SOSW, absolutne 
naturalne dziecięce . Bale są wszędzie- to ostatki, ale ten 
jest najważn i ejszy . W fer­
worze zabawy czasem się 
można potknąć o własną 
czarnoksięską pelerynkę , 

ale nic to. 
Karol ina Szulga nie 

tylko świetnie śp iewa ze 
swoim kilkuprocentowym 
słuchem - dzisiaj " Koły­
sankę dla mamy", także 
tańczy razem z innymi, i 
solo. Wielkie koło tańczą­
cych na sali gimnastycz­
nej Specjalnego Ośrod ­
ka Szkolno- Wychowaw­
czego, którego dyrektor­
ką jest pani Arletta Sta­
checka, osoba otwarta dla działalności stowarzyszeń i or­
ganizacji wspierających osoby niepełnosprawne. W prze­
rwach między tańcami poczęstunek w stołówce . Ciasto i 
soki, kawa i herbatka dla pokrzepienia. Duże czerwone ser­
ca na stołach -to symptom atmosfery tu panującej. Rok­
rocznie takiej samej. Empatii, otwarcia, akceptacji. Trady­
cji "Szansy", najpierw kierowanej przez panią Hannę Szui­
gę, teraz przez Sylwię Guzicką . Pani Hania zresztą zawsze 
jest tu. Dostępna, służąca swoją pomocą i radą , razem z 
mężem. "Szansa" to część ich życia. 

Przygotowano dla uczestników zabawy nagrody. Śmiał­
kowie usiłują wgryźć się w smakowite jabłko- nie używając 
rąk. Zawieszone na sznurku nieco im się wymyka ... Trze­
ba się, tańcząc, zmieścić na rozłożonej niewielkiej gazecie. 
Marta Kostecka- młoda wolontariuszka, prowadzi konkur­
sy. Jest też Dominika Nestorowska. Jest jej wszędzie pełno 
tam, gdzie trzeba coś zrobić charytatywnie dla innych. Ma 
też pasje aktorskie, długo występowała w teatrze pani Joli 
Glury. Uczy się w liceum we Wrocławiu. Zajmuje się tam 
romskimi dziećmi , pomaga im w nauce. Jest koordynato­
rem wolontariatu. Tam także zajmuje się piosenką aktor­
ską, spektaklami. Nazywa się to "Pionierskie wyprzedaże 
garażowe". Naszamiędzyrzecka wolontariuszka Dominika 

na wymowa, ustawianie się przodem do widowni. Potem 
byliśmy już zdani tylko na siebie. Okazało się jednak, że 
każdy zespól był bardzo dobrze przygotowany, a stroje (re­
welacyjny D. Krzywieckil i gra niektórych osób wzbudza­
ły wśród pozostałych kolegów wybuchy śmiechu. Jedna 
z grup pomyślała nawet o dochodzącym z oddali śpiewie 
ptaków. Na koniec wybraliśmy wspólnie najlepszy zespól 
w składzie: D. Wiśniewski - Kirkor, D. Krzywiecki- Wdo­
wa, M. Kuszyńska - Balladyna, M. Bremska - Alina, M. 
D au m- Skierka. Osoby te wystąpiły ponownie- tym razem 
w obecności naszej wychowawczyni p. B. Bartkowiak. W 
czasie występów zrobiono nam także pamiątkowe zdjęcia 
(wszystkie do obejrzenia na stronie internetowej szkoły). 

Na koniec lekcji p. Be/z oceniła naszą pracę. Większość 
ocen wywołała naszą wielką radość (dlaczego dziennik 

została Dolnośląskim Wolontariuszem Roku. 
Zaproszona została na bal para taneczna ze 

Tańca "Fan Dance" przy MOK. Mateusz Paszko i 
Ziębakowska . Ze zmianą rytmów Mi Iena zmienia 
Tańce klasyczne, latynoamerykańskie. Młodość i 
nalizm, z przyjemnością patrzymy, jak pięknie wyg 
razem na parkiecie, wsłuchani w rytm i muzykę. 

Dogasa bal, rozdane zostają ostatnie słodkie 
dy i upominki. Można je było podarować dzieciom 
wsparciu Starostwa Powiatowego, Zofii Plewy, Ewy i 
czysława Lamchów, Mirosława Bu/acha, Sławomira 
zickiego, Mirosława Szulgi, Piotra Soji, Donaty Groll, 
biety Ostaszewskiej. 

Organizatorzy: Międzyrzeckie Stowarzyszenie 
i SOSW dziękują przybyłym gościom: m.in. Wln,rbirnic•·m 

Szopinskiemu, Ariecie Stacheckiej, mediom i p 
dziękowanie dla Sławomira Filusa, pracowników 
klauna - Krzysztofa Kondracika, wolontariuszy 
Matacz, Karoliny Leji , Dominiki Nestorowskiej, 
steckiej. Członkom i rodzicom Stowarzyszenia 
Patronat nad Balem objęło Starostwo Powiatowe 
sta - Grzegorz Gabryelski). 

Stowarzyszenie "Szansa" zwraca się z 
przekazanie 1% podatku za 2012 r. W tym celu 
w formularzu PIT wypełnić następujące rubryki: 

t.P/T-37 poz.123 (P/T-28 poz.125, P/T-36 poz.302, 
36L poz.105, P/T-38 poz.58- 169865 

2.PIT-37 poz.124 (P/T-28 poz.126, P/T-36 poz.303, 
36L poz.106, P/T-38 poz. 59 Obliczona kwota 1%. 

3.PIT-37 poz.125 (P/T-28 poz.127, P/T-36 poz. 304, 
36L poz.107, P/T-38 poz.60-STOWARZYSZENIE 
SA" MIĘDZYRZECZ 

4.P/T-37 poz.126 (P/T-28 poz.128, P/T-36 poz.305, 
-36L poz.108, PIT-38 poz.61. zaznaczenie kwadratu 
zgodą na przekazanie organizacji pożytku put111C2~ne~10 lfll+'l 

formacji o osobie przekazującej 1% podatku (za;ma1cze11ift 
kwadratu jest nieobowiązkowe J. 

elektroniczny nie zna oceny 6+ ?,?!!).To była jedna z 
ciekawszych lekcji języka polskiego! 

M. Kuszyńska kl. VI A 

Pani Małgorzacie Teledze 
Dyrektorowi Państwowej Szkoły Muzycznej I st. 

w Międzyrzeczu 

Pani Donacie Marzec - Pawłowskiej 
wyrazy głębokiego współczucia 

wyrazy głębokiego współczucia 

z powodu śmierci Ojczyma 
składają 

pracownicy PSM I st. w Międzyrzeczu 

z powodu śmierci 

Męża 
składają 

pracownicy Państwowej Szkoły 
Muzycznej I st. w Międzyrzeczu 



Nr 3 (264) KURIER MIĘDZYRZECKI -
Krajobraz kulturowy Międzyrzecza i okolic 

dawniej i dziś- zabytki ... i my ... 
Materia- świadek czasu przekuta w marmur czy granit 

0 swojejnajnowszej książce "Zabytki w krajobrazie kul- łów pod pomniki. Dostrzec siebie w krajobrazie historii ... 
wym Międzyrzecza i okolic" na spotkaniu w Bibliotece Pojemne pojęcie ten "krajobraz". Zabytki są tam umiesz-

~~~licznej opowiad~l dr _historii Marce_li T_u reczek. czone jako pewne wyznaczniki , zgęszczenia czasu histo-
25o-stronicowa pięknie wydana,_ dz1ęk1 władzom samo- rycznego, materia- świadek czasu przekuta w marmur czy 
dowym, książka w twardeJ oprawie. Wzorcowy przewod- granit. Albo w cegłę użytą do budowy ulicy Staszica, da w-

~~po Ziemi Międzyr~e~kiej_ n~ p~a~ach_ P~?lik~cji nauko- niej Bismarckstrasse. Wiek XIX był czasem wielkiej reor-
wej z obfitą bibliografią 1 duzą 1losc1ą zdjęc 1 ryc1n, map. ganizacji miast, ekspansji wynalazku kolei żelaznej . Wtedy 

to powstała ta część miasta, jej budowle -eklektyczne, z 
elementami secesji. Projektowali je słynni E. G. Zillmano­
wie. Są świadectwem obecności u nas ważnych nurtów 
kulturowych w ich lokalnym mikrowymiarze. Powstal dwo­
rzec kolejowy, miasto się otworzyło. Wtedy też , jako zwarte 
szpitalne założenie architektoniczne, powstały neogotyc­
kie, secesyjne Obrzyce. Nasze miasto to archeologiczna 
strefa A. Na mapie z 1780 r. widzimy dawny Międzyrzecz , 
który nie był wtedy obszarowo dużym , jak na współczesne 
standardy, miastem. l tak było przez 500 lat - od średnio­
wiecza. Przez ten czas zmienił się bardzo obraz gospodar­
czy naszego regionu. Kiedyś królowały tu owce, w związku 
z czym kwitł przemysł sukienniczy, inna była też struktura 
rolna. Nie uprawiano tak wiele zbóż , więcej było pastwisk. 

z czego składa się kultura jako taka? Co się mieści 
pod pojęciem "kraj?~raz k~lturowy"? Ile wymiarów obej­
muje? Historię , spusc1znę dobr mat~nalnych ,_ ~ulturę rol~ą, 
zieleń, parki krajobrazowe, wresZCie nawyki 1 wspomnie­
nia ludzi zasiedziałych i tych, którzy tu przyjechali kiedyś 
z bagażem swoich wspomnień, życiorysów i przyzwycza­
jeń. Dzieła sztuki, literatury, książki , wydawnictwa ... Jeste­
śmy w trakcie jej tworzenia, uczestniczymy w tym proce­
sie- kształtowania kultury krajobrazu naszej spuścizny hi­
storyczno- obyczajowej. Książka pana Tureczka jest czę­
ścią większego zamierzenia, którego tematem jest kulturo­
wa tożsamość, ewoluujący proces dojrzewania każdego z 
nas do podmiotowego traktowania siebie jako beneficjenta 
tej spuścizny w krajobrazie zabytków i rzeczy zastanych w 
miejscu naszego zamieszkania. Pan T ureczek często suge­
ruje swoim studentom, by przechodząc ulicami, czy jadąc 
rowerem- co poleca- nie tylko patrzeć w górę- na stiuki 
czy fasady zabytkowych budowli, też zerknąć czasami w 
dół, na murszejące płyty kamienne. l na człowieka miesz­
kającego obok tych zabytków ... Zrozumieć , jak zmienia­
my- wydarzenia i my - na przykład przeznaczenie coko-

Obiekty zabytkowe w okolicy Międzyrzecza mają różny 
charakter, niektóre mają duże znaczenie stricte kulturowe, 
jak na przykład ołtarz w Wyszanowie- fundacja opata Gór­
czyńskiego , zabytek stosunkowo mało znany. W Bukowcu 
są pozostalości założenia parkowego w stylu angielskim, 
około 20 ha powierzchni, nawiązującym do stylizującej na 
średniowiecze romantycznej maniery pseudo antyku, ma­
kiet starożytnych ruin, pozornego bezładu. Ciekawe są za­
łożenia rezydencjonalne w Kursku z parkiem wokół pałacu. 

Pozostaly jedynie ślady tych dawnych ambitnych założeń 
parkowych. Sadzono drzewa, które symbolizowały określone 
tropy. Lipy przy kościołach w naszej części Europy są sym­
bolem życia. Drzewa miały też znaczenie praktyczne. Do­
starczały owoców, zgrupowane w aleje wyznaczały szlaki 
podróżne. Tak zwane śródpolne zadrzewienia, które laikowi 
wydają się bezsensowne, zapobiegają erozji gleby. Perelką 
architektury i sztuki jest fara św. Jana w Międzyrzeczu, jej 
wczesnorenesansowe freski odkryte przez konserwatorów 
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nie mają sobie równych w okolicy. Związanesą-co ciekawe 
-z okresem protestanckim, o czym świadczy umieszczona 
tam, typowa dla tego okresu, inskrypcja. Fundowane zostały 
w 1545 r. przez starostę Myszkowskiego. W Wysokiej w ko­
ściele możemy podziwiać wspaniałą barokową snycerkę, w 
Bukowcu jest uroczy drewniany kościół. Obiekty ryglowe w 
Kalsku, św. Wojciechu, młyn w Kuźniku, dom mieszkalny w 
Skokach, to powoli znikające nam niestety obiekty kulturo­
we. Wobec tych faktów publikacja pana Tureczka nabiera 
wartości dokumentacyjnej. 

Obiekty- jak pan Tureczek je nazywa- kultury pamię­
ci. Pomnik Wilka- podobno ostatniego. Pomnik leśniczego 
Obsta. Jeśli mowa o pomnikach, najbardziej okazale były 
oczywiście te dokumentujące historię polityczną regionu, 
jak pomnik cesarza Wilhelma na koniu. Kulturowe obiek­
ty niematerialne to na przykład nazewnictwo geograficz­
ne, sięgające w mroki prehistorii , kształtowania się języ­
ka. Poznawanie ich jest frapującą podróżą w przeszłość. 

Książka pana Marcelego Tureczka, ta i następna po­
wstająca , traktująca o krajobrazie naszej tożsamości kul­
turowej, jest próbą calościowego - wielowymiarowego -
spojrzenia na zjawiska kulturotwórcze w możliwie szero­
kiej przestrzeni naszego życia , które składa się z czasu, w 
którym zaistniały określone warunki i otoczenie, teraźniej­
szości , która jest zaledwie chwilą- i przyszłości nieustan­
nie przez nas generowanej. Parafrazując C. K. Norwida­
przesz/ość to jest dziś, tylko cokolwiek dalej ... Osobiście 
cieszę się , że promocja książki o zabytkach Międzyrzecza 
stała się okazją do ciekawego wykładu z elementami hi­
storiozofii i nauk pokrewnych, z którego słuchacze mogli 
bardzo dużo wynieść . Na promocji książki był burmistrz T. 
Dubicki i wiele innych osób. 

Iwona Wróblak 
Fot. A. Anuszewski 

KLUB KSIĄŻKI z Gimnazjum nr 2 
proponuje do przeczytania 
9?ozytywnie zakręcona książka · "'enm•~c1- · 

Niedawno, zupełnie przypadkowo, w moje ręce trafila książka Elizy Piotrowskiej 
"Franek, Hela, Bobas i koń trojański". Jest to nietypowa opowieść o trójce rodzeństwa. 
Bohaterowie książki są dziećmi. Pewnego dnia najmłodszy z rodzeństwa- Bobas, zni­
ka pod stołem. W ślad za nim rusza reszta rodzeństwa z psem. Okazuje się , że trafia­
ją do innej krainy i przeżywają tam różne przygody. Ich misja to pomoc mieszkańcom 

machinę Doktora Potwora, zaprzyjaźnić się z Pożeraczami Liter, dwu­
glową perliczką i Parysem, który wcale nie ma łatwego charakteru. Przy­
gody bohaterów są równie zagmatwane jak cala książka. Tej książki nie 
da się zwyczajnie czytać. Przypomina ona labirynt, który trzeba przejść 
cały, żeby zrozumieć o co chodzi. Nie jest to książka dla każdego dziec­
ka. Bawić się przy niej będzie czytelnik wyrobiony plastycznie, któremu 
nie przeszkodzi w czytaniu jej nowatorska szata graficzna. Tę prawdziwie 
kryminalną opowieść z przyjemnością przeczytają rodzice dzieci, dla któ­
rych symbole mityczne (i nie tylko) nie są tajemnicą. Niezwykle zakręcona 
i humorystyczna książka napisana przez Elizę Piotrowską z pewnością 

tej krainy w odzyskaniu przyjaźni i miłości. Książka jest niezwykla, ponieważ kolejność 
stron nie jest istotna, aby właściwie odczytać historię , trzeba przejść labirynt i skakać ze 
strony na stronę, rozszyfrować obrazy w pracowni Mistrza Brud Asa, pokonać piekielną 

................. DAM DOM 
"wolnostojący z garażem i budynkiem 

gospodarczym 
w Międzyrzeczu - Bobowicko. 

Pow.167 m2
, 

działka 680m2
• 

zasługuje na uwagę. Zapraszam do sięgnięcia po nią odważnych czytelników, dla których 
takie "pomieszanie z poplątaniem" nie jest utrudnieniem w odbiorze opowiadanej historii. 

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY 

JĘZYKA NIEMIECKIEGO 

·Kiubowiczka 

JOANNA HŁADKA-EEFTINK 
ul. Świerczewskiego 9/3 Międzyrzecz 

(nad księgarnią Bestseller) 

Tel. (95) 7420040 kom. 602 685 486 

Czynne pon. - piątek 10.00 - 16.30 

Tłumaczenia przysięgłe wszystkich dokumentów: 
karty pojazdów sprowadzonych, techniczne, prawnicze, 

wszelkie zaświadczenia i inne. 
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5 kwietnia 2013 roku, mija 44. roczni~a zakończenia przez Leonida Teligę pierwsze­
go samotnego rejsu wokół Ziemi pod polską banderą. W tym też roku Jego macierzysty 
Jacht Klub Morski "GRYF" w Gdyni , obchodzi 85 - lecie swojego istnienia. 

Z tej okazji Polski Związek Żeglarski ustanowił rok 2013 

ROKIEM LEONIDA TELIGI 
Dla uczczenia tak ważnego wydarzenia Biblioteka Publiczna w Międzyrzeczu zaprasza 

do udziału w konkursie o tematyce żeglarskiej. Autorem pytań jest jachtowy sternik morski 
i młodszy instruktor żeglarstwa, pan Tadeusz Zięba członek Żeglarskiego Uczniowskiego 
Klubu Sportowego FRAM w Międzyrzeczu. 

Konkurs trwa do 31 marca 2013 r. Pytania: 

1.W 2003 roku w Antarktyce została odkryta nowa wyspa Bremen. Nazwa wyspy pocho­
dzi od nazwy statku, którego załoga dokonała odkrycia. 
Podaj imię i nazwisko kapitana statku oraz drugiego odkrywcy. 

2. Przez ponad rok wojska polskie dowodzone przez hetmana Zamojskiego okupowa-
ły Sztokholm oraz Kalmar. Śpiewa o tym wydarzeniu zespół "Zejman & Garkumpel". 
W którym roku i który polski król zarządził tę ekspedycję? 
* 1598 r. Zygmunt III Waza 
* 1003 r. Bolesław Chrobry 
* 1768 r. Stanisław August Poniatowski 

3. Jak nazywał się absolwent Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie, który m.in.: 
* założył TOPR w Zakopanem 
* opracował i wprowadził jednolitą terminologię jeździecką w Wojsku Polskim 
* zorganizował Yacht Klub Polski oraz Ligę Morską i Rzeczną 

4. Skrzynka bosmańska leży w bakiście na sterburcie- czy znaczy to że: 
* pojemnik z narzędziami znajdziesz w schowku znajdującym się pod prawą ławką 

na tyle jachtu 
* skrzynka z napojami należącymi do bosmana stoi przy fotelu sternika 
* kuferek z odzieżą bosmana jest schowany pod koją sternika 

5. Wyjaśnij terminy: 
jaskółka , szot, rufa, fok, kambuz, koja, fał , burta, pagaj, cuma, zęza 

6. Wskaż, który żeglarz opłynął ziemię jako pierwszy Polak w latach 1932- 1939: 
* Roman Paszke na jachcie s/y Polpharma-Warta 
* Krzysztof Baranowski na jachtach s/y Polonez i s/y Lady 
* Leonid Teliga na jachcie s/y Opty 
* Władysław Wagner na jachtach Dali, Dalii i Dalii l 

7. Pierwszym Polakiem, który samotnie opłynął ziemię, jest kpt. Leonid Teliga. Rejs roz­
począł się 25 stycznia 1967 r. z Casablanki. Jak nazywał się jacht, na którym płynął i 
w jakim porcie rejs został zakończony? 

8. Jak nazywa się urządzenie podobne do łódki, służące do ślizgania się po lodzie? 
9. Róża Wiatrów to: 

* skala pomagająca określić kierunek skąd wieje wiatr 
*w żargonie żeglarskim , nazwa określająca gwałtowną reakcję jelit na niestrawność 
* odmiana róży rosnącej na wydmach 

10. Które nazwy marek samochodów wzięły swoje nazwy od nazw wiatrów? 
* bora * mondeo * scirocco * passat 

11 . Podaj imię i nazwisko pierwszej kobiety która samotnie opłynęła ziemię w latach 1976-
1978 oraz nazwę jej jachtu. 

12. "Znaczy Kapitan" Karola Olgierda Borchardta to kultowa książka polskich żeglarzy. O 
życiu na jakich żaglowcach pisał w niej autor? 

13. Czy indywidualne środki asekuracyjne to: 
* kamizelka asekuracyjna tzw. kapok * koło ratunkowe 
* tratwa ratunkowa * bosak 

14. Chmura kłębiasta o kształcie przypominającym kowadło , z ciemnym kołnierzem u 
spodu, zwiastująca burzę to: 

* cumulonimbus * stratus * cirrus * obłoczek 
15. Osoba, która długo przebywa zanurzona w wodzie, jest zagrożona : 

* hiperwentylacją -zwiększoną wentylacją płuc 
* awitaminozą - niedobór witamin spowodowany wypłukaniem witamin z organizmu 
* hipotermią - nadmierne wychłodzenie organizmu 
* wodowstrętem 

16. Dopasuj zawód do czynności wykonywanych na żaglowcach : 
Szkutnik wykonuje metalowe części i okucia 
Takielator rytmicznym śpiewem zagrzewa do pracy i utrzymuje jej 

odpowiednie tempo 
Żaglomistrz naprawia uszkodzone drewniane części masztów i kadłuba 
Szantymen wykonuje liny, bloki i wszelkie naprawy związane z olinowaniem 
Cieśla projektuje i buduje jachty i żaglowce 
Kowal kucharz 
Kuk szyje i naprawia żagle 

17. Dopasuj rodzaj statku do funkcji: 
Komięga "Dar Młodzieży" szkolny trójmasztowy żaglowiec Akademii Morskiej w Gdyni 
Drakkar jednomasztowy żaglowiec kupiecki uzywany przez związek Hanzeatycki w XII-XV w 
Fregata statek flisacki używany do spławiania towarów na Wiśle XVI-XIX w 
Koga żaglowa łódź wikingów z Jomsborga będących w służbie Bolesława Chrobrego 
18. Mając do dyspozycji schemat ożaglowania żaglowców określ typy żaglowców widzia­

nych na zdjęciach: 

brygantyna bryg 

szkuner barkentyna 

s/y Pogoria ..... ... ...... .. ................ . Alexander von Humboldt. ....... ....... .. 

19. Czy wypływając z M iędzyrzecza kajakiem i płynąc wyłącznie rzekami , można dopły· 
nąć do morza: 
+Bałtyckiego Tak Nie 
+ Północnego Tak Nie 
+ Śródziemnego Tak Nie 
+Czarnego Tak Nie 
Zaznacz kółkiem właściwą odpowiedź . 

20. Jacht typu "OPTYMIST" to międzynarodowa klasa regatowa dla żeglarzy do 15 roku 
życia. Wpisz cyfrę przy odpowiadającej jej nazwy części jachtu: 

* .......... Rozprze 

* ........... Kadłub 

* ... ... ..... Płetwa sterowa 

*. ..... ..... Płetwa mieczowa 

* .. ......... Rumpel 

* ........... Kieszeń listwy usztywniającej 

* ..... ..... .Talia grota 

* ...... .. .. . Maszt 

* .... ....... Bom 

* .... ..... .. Znak klasy 

* ...... .... .Wimpel 

* ....... ... Żagiel - Grot 

Prawidłowe odpowiedzi (z dopiskiem "Konkurs Żeglarski") można dostarczyć osobi· 
ście lub wysłać pocztą na adres: 

Biblioteka publiczna Miasta i Gminy, Os. Centrum 8, 66 - 300 Międzyrzecz 
lub e-mailem: biblioteka@mokmiedzyrzecz.pl. 

NA ZWYCIĘZCÓW CZEKAJĄ ATRAKCYJNE NAGRODY!!! 
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Zgodnie z harmonogra~~m, w_szyst­
kie jednostki OSP w ~m1n1e Między­
rzecz realizują zebrama sprawozda~­
cze za ubiegły rok .kalendarzowy. ~le­
maiże na każdym Jes.t włodarz g~my, 
druh-burmistrz, ob~w1ązkow~ zas wy­
znaczeni członkowie prezydium ZMG 
zoSP RP oraz Komendant Gminny -
dh Dariusz Surma. 

Zebranie w OSP Gorzyca (jednost­
ka liczy 24 członków zwyczajnych i 1 
wspierającego) prowadził dh Arkadiusz 
Madzelan, prezes jednostki . W przed­
stawionym sprawozdaniu dokonał pod­
sumowania działalności w 2012 r. Na 

pierwszym miejscu wymienił udział jed­
nostki w działaniach ratowniczo-gaśni­
czych. Wprawdzie OSP Gorzyca nie jest 
w Krajowym Systemie Ratowniczo-Ga­
śniczym, jednak jest Jednostką Opera­
cyjno-Techniczną, więc jej udz i ał w ak­
cjach jest zasadnym. Sprawozdanie fi­
nansowe przedstawił skarbnik, a prze­
wodniczący Komisji Rewizyjnej w swym 
protokole zawarł wniosek o udzielnie 
absolutorium. Co zostało jednogłośnie 
podczas głosowania przyjęte . 

Ponadto w 2012 r. na osiem startują­
cych drużyn seniorów w zawodach spor­
towo-pożarniczych szczebla gminy zaję­
ła li lokatę . Niestety pech (awaria moto­
pompy) podczas zawodów na szczeblu 
powiatu up lasował drużynę z Gorzycy 
na V miejscu. Sukcesem było zdobycie l 
miejsca na l Gminnym Turnieju Strażac­
kich 6. Piłkarskich . Finał miał miejsce na 

w Miedzyrzeckim Ośrodku Kułtury 

w programie: 

MAGłCSHOW 

w wykonaniu iluzjonisty Marka Janusza Kluza 

w wykonaniu Marcina Szuścika 

8 
kawiarnia STOPKLATKA 

Bilety: 25 pln.( w cenie b iletu EFEKTOWNY DRINK) 

KUPNO BILETÓW l REZERWACJA STOLIKÓW W BIURZE MOK 
informacje pod numerem tel. 95 741 1802 wew. 215 

WI BRO 
BETON 

Bloczki fundamentowe B-15 
z atestem wg. PN-EN771 -3:2005 

TRANSPORT Z ROZŁADUNKIEM HDS 

PRODUKCJA - SPRZEDAŻ 
tel. 95 7411857, 606 517 388 

kęszyckim Orliku we wrześniu 2012 r. 
Jednostce prezesuje wspomniany d h 

A. Madzelan. Wspomagają go: Franci­
szek Kozdrowski - wiceprezes, Robert 
Krause-wiceprezes i naczelnik, Andrzej 

Madzelan- sekretarz, i Adam Humeniuk 
- skarbnik. Nadzór finansowo-meryto­
ryczny prowadzi Komisja Rewizyjna pod 
przewodnictwem dha Ryszarda Stępnia. 

Tekst i fot. LM 

"0 kr6{ewnacli i kr6{ewiczacli" 
wieczór baśni w ~fawie 

Dnia 18 stycznia 2013 roku w godz. 16.00-20.00 filia biblioteczna w Kalawie zorganizo­
wała dla dzieci ze świetlic wiejskich (Kalawa, Pniewo) wieczór z baśniami pt. "0 królewnach 
i królewiczach". Do współpracy zaproszono pracownice świetlic wiejskich panie: Lidię 
Polak, Reginę Witwicką i Justynę Hrabczak-Cinkę. Dla uczestników przygotowano wie­
le zajęć mających na celu popularyzację książek i biblioteki. W spotkaniu wzięły udział 
dzieci w wieku od siedmiu do dwunastu lat. Po obejrzeniu tematycznej wystawki, odbyła 
się pogadanka na temat znanych baśni i znaczenia słowa "baśń". Potem wybrane utwo­
ry W. Huff"a "Nieprawdziwy książę", K.W. Wójcickiego "Ucieczka", A. Janickiego "Bajka 
o chińskiej księżniczce", czytali : uczeń klasy VI, S. Ogrodowczyk i pani Justyna Hrab­
czak-Cinka. Ten blok zakończono dyskusją z czytelnikami na temat treści wysłuchanych 
utworów i roli baśni w literaturze. To świetny sposób na oswajanie dziecka z książką. Po 
krótkiej przerwie poświęconej zabawom ruchowym, uczestnicy przystąpili w grupach do 
tworzenia swoich wymarzonych baśniowych postaci tzn. królowych i królewiczów. Był to 
wieczór twórczej aktywności dzieci, swobody i radości , zaradności i samodziel ności. Au­
torzy wspólnie z bibliotekarką przygotowali wystawę swoich dziel. Wieczorne zajęcia do­
starczyły dzieciom wielu ciekawych wrażeń , pozwoliły bardziej zaprzyjaźn i ć s ię z książką 
i poznać nowych kolegów. Pod koniec spotkania wszyscy przeszli do świetlicy wiejskiej, 
gdzie czekała niespodzianka (pizza) ufundowana przez Międzyrzecki Ośrodek Kultury. 

Organizatorzy składają podziękowania pani Wiolecie Stadnik, Dyrektorowi Szkoły Pod­
stawowej w Kalawie za poświęcony czas i wsparcie naszej inicjatywy propagującej czy­
telnictwo oraz paniom: Reginie Witwickiej, Justynie Hrabczak-Cince i Lidii Polak za po­
moc w przygotowaniu wieczoru. Regina Myler 

członek Wielkopolskiego Stowarzyszenia Pośredników w Obrocie Nieruchomościami 
' Licencja zawodowa nr 2783 i nr 3465 

66·300 MIĘDZVRZECZ, OS. CENTRUM ą 

TEL./FAX {095) 74110 23, 508 147 224 
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~M] iTIIl!ffi'J w bibliotece w Bobowieku 
Jak co roku w czasie ferii zimowych filia biblioteczna 

w Bobowieku przygotowała dla dzieci atrakcyjne formy 
spędzania wolnego czasu. Program Z? jęć tak był dopa­
sowany, aby każde z nich znalazło dla siebie coś inte­
resującego. Tematyka zajęć była tak ułożona , by dzie­
ci bawiąc się , poszerzały swoje wiadomości zdobyte 
wcześniej . Temat pierwszych zajęć to: "Zwierzęta i pta­
ki podczas mrozów czekają na naszą pomoc - dokar­
miajmy je." Przygotowano ciekawą pogadankę, w cza­
sie której trwała ożywiona dyskusja. Na pewno do roz­
mów zachęcała również wystawa, zawierająca ciekawy 
materiał ilustracyjny związany z tematem spotkania. Po 
części teoretycznej, przyszedł czas na praktyczny po­
kaz, w jaki sposób można pomóc zwierzętom w zimie. 
Spacerując urokliwymi, pełnymi śniegu , leśnymi ścież-

kami , dzieci rozkładały przyniesione ze sobą z domu: 
suchy chleb, ziarna zbóż , kasztany, jabłka , marchew­
kę, zawieszały na gałęziach drzew kawałki słoninki. W 
drodze powrotnej był czas na rozmowy i zabawy na 
świeżym powietrzu. W bibliotece czekała na wszyst­
kich gorąca herbata i słodka niespodzianka przygoto­
wana przez bibliotekarkę. 

Tematem kolejnych zajęć, było "Origami płaskie z 
koła". Dzieci z zainteresowaniem wysłuchały informacji 
na temat technik składania papieru metodą orgiami, w 
jaki sposób można się nią posługiwać i jakie cuda moż­
na dzięki niej zrobić z papie­
ru . Zaangażowanie i pomy­
słowość dzieci była ogrom­
na, o czym świadczyły wy-

gabinet lekarski 
ginekologia, położnictwo, endokrynologia ginekologiczna 

specjalista w ginekologii i położnictwie 
dr n. med. 

Anna Kostrzak 
Adam Czyżyk 

asystenci 
Klilniki Endokrynologii Ginekologicznej 
Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu 

-przygotowanie do ciąży 

-kompleksowa opieka w ciąży 

-cukrzyca ciążowa 

-badanie prenatalne 

-ocena ryzyka wad płodu 

konane prace. Turniej gier edukacyjnych 
zimowe spotkania w bibliotece. W czasie 
każde dziecko mogło wykazać się inwencją i 
żowaniem . Starsze chętnie grały w warcaby, 
w chińczyka , zgadywankę elektroniczną , 
moduł muzyczny, który dźwiękiem oznajmiał 
wą odpowiedź i w wiele innych gier. Zajęcia 
tywne przygotowane przez pracownicę filii bibl 
nej spowodowały, że dzieci nie nudziły się podczas 
mowego wypoczynku. 

Na zakończenie każdy uczestnik otrzymał 
upominki oraz słodką niespodziankę. Ich run,aat<)l'fJI• 
był sołtys Bobowieka pan Wiesław "'"'W"·'V" 

Czesława 

- USG tarczycy 

USG ginekologiczne 
- USG w ciąży 

-zaburzenia miesiączkowania 

-nadmierne owłosienie 

OddziAł dlA Dzirci Biblioreki PublicZNEJ 
w Mil;:dzyRz.t:cz.u ZApRASZA NA 

kolEJNE sporkANil l SERii 

-trądzik 

- USG Doppler -otyłość 

- nag ywanie USG w ciąży -antykoncepcja 
-niepłodność 

- menopauza 

Gabin Lekarski Femina Rejesyada 

ul. Ryn k 2 

66-300 Międzyrzecz 

"Z bAjkĄ sporkANiE NA dRUCfiE ŚN iAdANiE 

~ .201 ~R. GQdz. 12:00.-14:00 

Propozycję zajęć kierujemy do dzieci w wieku 
od O do 5 lat,które nie uczęszczają do przedszkol 
W "Kąciku Malucha" przygotowaliśmy wiele 
róznorodnych i atrakcyjnych zajęć, związanych 

m.in. z bardzo ciekawYmi książkami oraz garść . 
rozbawią kaźdego przedszkolaka. 
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spotkania z dziećmi i młodzieżą w 
czasie tegorocznych ferii miały na celu 
poznanie twórczości Grzegorza Kasdep­
ke. (Prawdopodobnie w grudniu 2013 r. 
w ramach projektu Dyskusyjne Kluby 
Książki autor będzie gościem naszej bi­
blioteki). We wtorek 15 stycznia 2013 r. 
uczestnicy zajęć mieli okazję zobaczyć 
piezentację multimedialną na temat ży­
cia i twórczości tego pisarza. Następnie 
wysłuchali -czytanych przez Halinę Woj­
ciechowską i Małgorzatę Bukowską- kil­
ku opowiadań ze zbiorów twórcy literatu­
ry dziecięcej , które przygotowały ich do 
rozwiązania krzyżówki tematycznej oraz 
wykonania prac plastycznych przedsta­
wiających najpopularniejszych bohate­
rów książek G. Kasdepke. Zakończe­
niem tej części spotkania była dyskusja 
na temat przygód opisanych w omawia­
nych książkach. Na koniec dnia zajęć 
dzieci obejrzały film o przygodach Sco­
oby Doo. Drugi dzień zajęć w Oddziale 
dla Dzieci -środa 16 stycznia 2013 r.­
poświęcony został cyklowi opowiadań o 
detektywie Pozytywce. Powołałyśmy do 
życia Akademię Detektywa Pozytywki, 
w której uczestnicy zajęć kształcili swo­
je umiejętności w tej dziedzinie. Cztery 
zespoły detektywistyczne rozwiązywały 
zadania kształcące spostrzegawczość , 
dokładność i umiejętności logicznego 
myślenia. Dzieci poznały m.in. różne me­
tody kodowania- szyfrowania informacji. 
Przy okazji zdobyły umiejętność wyszu­
kiwania informacji w bibliotece. Podczas 
spotkania powstały piękne portrety de­
tektywa Pozytywki, które można podzi­
wiać w galerii młodego czytelnika. W 
czwartek 17 stycznia na zajęciach w bi­
bliotece można było poznać podstawo­
~e t.ech~iki wykrywania i zabezpiecza­
nia sladow przestępstwa, czyli warsztat 
technika policyjnego. Zajęcia przepro­
wa~z!!i policjanci Komendy Powiatowej 
PohcJI w Międzyrzeczu, pani sierżant 
sztabowa Karolina Soja i pan aspirant 

KURIER MIĘDZYRZECKI 

sztabowy Dariusz Stański. Uczestnicy 
zajęć mogli dowiedzieć się m.in. jak po­
bierać odciski palców z miejsca prze­
stępstwa , jak zabezpieczać ślady. Na co 
należy zwrócić uwagę po przybyciu na 
miejsce zbrodni. Wszyscy uczestnicy za­
jęć mieli możliwość zdjęcia swoich odci­
sków palców. W zajęciach wzięło udział 
ok._ 60 osób z Międzyrzecza , Wysokiej i 
Pmewa. Przygotowaniem do spotkania z 
profesjonalistami były wcześniejsze ćwi­
czenia, jakie przeprowadziłyśmy w Od­
dziale dla Dzieci. Polegały one na: uzu­
pełnianiu konturu liter i cyfr o rysunki, z 
którymi się one kojarzą, rozwiązywa­
niu kalamburów, tworzeniu jak najwięk­
szej liczy wyrazów z wylosowanych liter 
oraz ?wiczeniach w odczytywaniu szy­
fru dziurkowanego. W zajęciach uczest­
niczyły oprócz międzyrzeckich również 
dzieci z Wysokiej, Kaławy i Gorzycy. 

W dniu 21 stycznia w Oddziale dla 
Dzieci odbyło się spotkanie z członkam i 

. Stowarzyszenia Ekologiczno-Kulturalne­
go "Pakla": panią Anną Kuźmińską-Świ­
d~r, panią Dorotą Jankowską i panem 
Mirosławem Szmytem. Wzięły w nim 

udział przedszkolaki z "Jarzębinki" oraz 
dzieci uczęszczające na zajęcia organi­
zowane przez naszą bibliotekę w czasie 
ferii. Ekolodzy zwrócili dzieciom uwagę 
~a los bezdomnych zwierząt, poruszy­
h temat znęcania się nad zwierzętami , 
opowiedzieli o inicjatywach podejmo­
wanych przez Stowarzyszenie na rzecz 
bud~wy schroniska. Do udziału w spo­
tkamu zaproszono kotkę Zeldę i psa Ce­
zara. Dzieci na własne oczy mogły zoba­
czyć jak ułożyć psa oraz poznać najważ­
nie)sze akcesoria i wyposażenie dla tych 
zw1erząt domowych. Celem spotkania 
było uwrażliwienie dzieci na los zwierząt. 

Nocą z 21 na 22 stycznia 2013 r. 
rozegrano turniej detektywistyczny, w 
którym bawiło się 5 drużyn: Brygada 
Sccoby Doo, Załoga detektywa Konop­
ki, Agenci Banda, Detektyw Pozytywka 
i Spółka oraz Ekipa Sherlock'a Holme­
s'a. Trzydziestu czterech uczestników 
Nocy Detektywistycznej wzięło udział 
w dwóch blokach różnorodnych konku­
rencji sprawdzających ich wiedzę i pre­
dyspozycje do rozwiązywania zagadek 
oraz sprawność fizyczną umożliwiającą 
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śledzeni e przestępców (relacja w po­
p~zednim numerze Kuriera Międzyrzec­
kiego). Ostatnie dwa dni zajęć ferii zi­
mowych w Oddziale dla Dzieci bibliote­
ki publi~znej w Międzyrzeczu upłynęły 
uczastmkom bardzo szybko. Najwięcej 
frajdy sprawiło wszystkim wyszukiwanie 
na czas książek i zakładek umieszczo­
nych na półkach. Bezkonkurencyjni byli 
w tym chłopcy : Dominik, Filip i Szymon. 
Opracowali specjalną metodę, w której 
każdy m iał do wykonania pewną część 
zadania. Dziewczynki okazały się lepsze 
w konkurencjach sprawnościowych . Naj­
lepiej wychodziło im rzucanie krążkiem 
do celu i przeciąganie liny. Najlepszą cel­
nością wykazały się : Weronika, Oliwia i 
Zuzia. Wykonane w piątek dwa portrety 
patchworkowe Kacpra podziwiać można 
będzie do końca miesiąca w Oddziale 
?la_ Dzieci. Obie prace są interesujące 
1 me~o~tarzalne. Ich wykonawcy wy­
kazali s1ę dużą inwencją i wyobraźnią 
w tworzeniu portretu jednego z bohate­
rów książek Grzegorza Kasdepke - pa­
tro_na tegorocznych ferii. Dwa tygodnie 
zajęć zakończyliśmy uroczyście owoco­
wym deserem i obietnicą spotkań pod­
czas wypożyczania kolejnych książek ... 

Szczegółowe relacje i fotorelacje z 
naszych imprez czytelniczych można 
znaleźć na stronie internetowej bibliote­
ki: www.biblioteka-miedzyrzecz.pl oraz 
na Facebooku. 

Szczególnie dziękujemy za pomoc i 
aktywny udział w różnorodnych formach 
zajęć organizowanych przez bibliotekę 
w czasie ferii zimowych oraz podczas 
imprezy literacko-czytelniczej pt. "Noc 
Detektywów" uczennicom Gimnazjum 
Nr 2: Zuzannie Szemborskiej, Elizie Ba­
turze, Annie Dębowskiej, Aleksandrze 
~ojciechows~iej , Agnieszce Szczepa­
mak, Zuzanme Białas , Weronice Ma­
jewskiej, Sandrze Wajs, Klaudii Jac­
kowskiej i Klaudii Bućkowskiej , uczen­
nicy Gimnazjum Nr 1: Oliwi i Nawrot oraz 
~czennicy Liceum Profilowanego: Ange­
hce Wallrawskiej 

Krystyna Pawłowska 
Fotoreportaż na str. 22 

~ Tylko modlitwy im potrzeba- powiedziała im siostra Mariola Mie- S k l . rzeje:v~~~ polska ~is)onarka Z? ~gromadzenia Starowiejskiego. Toteż z o n e Koło "Caritas" przy Gimnaz)·um 
z~mowll~ ~m. mszę_ s~1ętą :V. ~osc1ele pw. św. Wojciecha. l własnoręcz- 1 d l d . . . . .. 
nie zro_b~li kilkadzi~Sią! m_ISIOW :-dla umierających zambijskich dzieci nr a ZIBCięcego hOSPIC)Um w Zambii 
z h~spiCJum w Kas1s. Sm1ertelme chorych na AIDS, porzuconych nie-
chelanych G' · 1· • · d · ' . . . . 1mn~~Ja 1sc1 po arowali te prezenty, by przynieść im w cierpieniach cha-
c~~ chw1lę ~adosc1, przesyłkę z dalekiej Polski kraju w Europie. Pan Janusz Rutkow­
s 11. Anna Z1ęba, oplekunowie gimnazjalistów ze Szkolnego Kola "Caritas" przy Gim­
nazJu~ nr 1 dosko~ale ~dają sobie sprawę, że i u nas nie brakuje cierpienia, niedo­
sta~ku l ~ędz~ w_ naJubozszych domach. Chcieli jednakże pokazać dzieciom że inni 
:i~Ją byc. moz~ J~szcze gorz~j i i_m też należy się uwaga i zainteresowanie. Uwrażli­
" . polskie dz~e~1 n~ los ludzi w 1nnych zakątkach świata . Propozycja pana Rutkow­
~~:e~o prz~m-~~1ła 1~ do wy?braźni. ~im_nazjaliści spełnili prośbę siostry Mierzejew­
. ~J - Zamow11i 1ntenqe modlitwy za dz1ec1 w afrykańskim hospicjum. Wzięli osobiście 
U~lał ~oprawie liturgicznej nabożeństwa. Z szacunku dla dzieci i dla sióstr misjona­
re 

2
z w1elonaro~ow?9o zesp_ołu ~piekującego _si_ę ~puszczonymi i chorymi dziećmi. 

duc grom~d_zeme_Siostr_Siuze~mczek StarowieJskich za najważniejszą cechę swej 
Bo howosc1 ~w~z~ r~?li~owame n_a c? ?zie~ ~wangelicznego przykazania milości 
t ga ?raz m1łosc1 bl1zmego, przeJawiaJąceJ s1ę w służebnej postawie wobec po­
rzebuJących. Dom Generalny Zgromadzenia znajduje się w Starej Wsi koło Brzo­

zowa na Podkarpaciu. Iwona Wróblak 
Fot. A. Anuszewski 
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Międzyrzecka rnrr1!ID fłDOO osobie wyrastać w określonej tra­
dycji ruchu harcerskiego. Urokli­
wa harcerska "Szara lilijka ". Kanon 
pieśni harcerskiej, której słuchając 
odkrywam za każdym razem nowe 
treści. Jest dwukrotnie wykonywa­
na przez drużyny. Harcerze sięga­
ją też do innych gatunków muzycz­
nych. Związek Drużyn ze Zbąszyn­
ka śpiewali "Sambę na niepogodę': 

Międzyrzecka SIORBA 2013. IV Festi­
wal Piosenki Harcerskiej w Międzyrzec­
kim Ośrodku Kultury zorganizowany przez 
Hufiec Międzyrzecz ZHP - komendantka 
podharcmistrz Maria Sobczak - Siuta. 
Zjechały drużyny harcerskie z okolic .. . 

SIORBA to harcerska obrzędowość. 
Głośne SIORBNIĘCIE z kubeczka peł­
nego kisielu to zamanifestowanie swego 
bycia nie do końca umundurowanego ... Z 
czapką na bakier (jak w "Lilijce"- włóż ją -
czapkę- na bakier" ... ), otwartym sercem, 
pogodą ducha, fantazją i życzliwością ... 
Spadkobiercy tradycji skautowskiej, i bę­
dących jej częścią polskich tradycji har­
cerskich, bardzo bogatych. Piosenka har­
cerska jest ważną częścią życia skauto­
wego, sympatycy i obserwatorzy - nie tyl­
ko na scenie Międzyrzeckiego Ośrodka 
Kultury podczas przesłuchań - mieli oka­
zję się o tym przekonać . Hol MOK tętnił 
harcerską witalnością także w przerwach, 
w oczekiwaniu na werdykt jury, pewnie też 
w autobusach przed przyjazdem na SIOR­
BĘ i w drodze powrotnej. Nieodzowne na­
rzędzie instruktorów- to gitara ... 

Piosenka bieszczadzka. Pytam harc­
mistrz Halinę Matysik, druhnę senior­
kę , która jest obowiązkowo proszona do 
wspólnego zaśpiewania na scenie - w 
nowo utworzonej części instruktorskiego 
śpiewania - o te Bieszczady. - Tam są 
Rajdy harcerskie- odpowiada. Dlaczego? 
Bo są góry, lasy, odpowiednie warunki do 
wędrówek. Też jest drugie dno. Wychowa­
nie harcerskie, wychowanie patriotyczne. 
W Górach Świętokrzyskich operowal ze 
swoim oddziałem major Hubal, tam wal­
czyli przedtem powstańcy styczniowi. Ta 
wiedza o historii i Polsce jest umiejętnie 
przemycana w formie ogniskowej gawę­
dy, poprzez osobisty przykład bohate­
rów. Wsłuchuję się w pieśni harcerskie ... 

Drużyny wystąpiły w trzech częściach 
konkursowych: Piosence turystycznej, 
piosence zuchowej i piosence harcer­
skiej. Przyjechali harcerze z Przytocznej, 
56.Drużyna Harcerska "Grom" Związek 
Drużyn ze Skwierzyny, 9 . Drużyna Harcer­
ska "Piomyki" z Grochowa Hufiec Sulęcin , 
Zespól Drużyn ze Zbąszynka , 9.DH "Wa­
taha" z Pszczewa, 2.Drużyna Harcerska 
"Iskry" i 12.Drużyna Harcerska "Ogień" z 
Międzyrzecza. 

Osobna konkurencja to piosenka zu­
chowa. Z Przytocznej przyjechała 1 Gro­
mada Zuchowa "Rozbrykane Iskierki", z 

Międzyrzecza jest 12.Gromada Zuchowa 
"Radosne Ogniki" i 2.Gromada Zuchowa 
"Słoneczna Gromada" oraz 22.GZ "Weso­
łe Plomyki" ze Szczepu ZHP "Piomienie" 
działającym przy S.P. nr 2. 

Silny doping braci harcerskiej na wi-

downi· BE- ER- A- WU- O- brawo-brawo­
brawo: DAĆ IM PO DU--- DAĆ IM PO DU-­
-ŻEJ CZEKOLADZIE! Ekspresyjny doping, 
będący na spotkaniach harcerskich w do­
brym tonie. Inspirowany przez instrukto­
rów. Odblokowujący. Sprawia, ze czujemy 
się ciepło przyjęci przez gromadę. 

Turystyka i harcerstwo, wędrówka z 
symbolicznym tobołkiem, poznawanie 
uroków przyrody, zdobywanie sprawno­
ści, zdobywanie wiedzy. Teoretycznej i 
praktycznej. Nauka współżycia w grupie. 
Ciekawa przygoda. l piosenka. "Stokrot­
ka rosła polna .. . "- spotkaliśmy się z nią 
chyba wszyscy, gdzieś tkwi we wspólnych 
przeżyciach zbiorowej pamięci skautow­
skiej. Harcerze z Przytocznej śpiewając tę 
piosenkę trzymali w rękach ogromne sto­
krotki. Rytm i melodyjność. 56 DH "Grom" 
ze Skwierzyny. "Czerwona róża .. . "-wędruj 
harcerko. Klasyczna pieśń z elementa­
mi teatru. Równy rytm bębenka i oczy­
wiście gitary klasyczne. "Bieszczadzkie 
reggae". Umiejętne połączenie reggae z 
pieśnią harcerską. Słychać w tle zew Po­
lonin, ogromnych połaci ziemi opuszczo­
nych przez Łemków, klimat zawikłanej hi­
storii tego regionu, obecnie nasiąkniętej 
nowymi znaczeniami. 

Cztery malutkie harcerki z 9.Druży­
ny Harcerskiej "Wataha" z Pszczewa, z 
bardzo muzykalną druhną Zuzią Ma­
szewską, która wodzi tam - mimowol­
nie- pierwsze skrzypce. Na pewno jesz­
cze usłyszymy o Zuzi, o jej dalszej karie­
rze muzycznej, i mamy nadzieję, że też 
harcerskiej. Wykonawczynie umieją się 
wczuć w klimat "Bieszczadzkiego Rajdu". 
Potem śpiewały pieśń "Harcerskie ideały': 
bardzo ciekawy utwór, który jak w piguł­
ce mówi o symbolach harcerskiej obrzę-

. dowości, jej najważniejszych znakach. 
Dziecięca witalność w konkurencji: 

Piosenka zuchowa. Teksty i muzyka od­
powiednie do wieku w piosence "Har­
cerzem być" - że to nie wstyd, wprost 
przeciwnie. Trzeba zasiać ziarno ważno­
ści swojej osoby w każdym zuszku, jego 
prawo przynależności do gromady, która 
szanuje go i rozumie, jest się jej częścią 
i ufa instruktorom, a oni pozwalają malej 

Uroki biwakowego życia wiążą się 
często z nieprzewidywalnością po­
gody, i to można wykorzystać jako 
pretekst do śpiewania. Rytm desz­
czu bębniący o ściany namiotu ... i 
wspólne śpiewanie o tym. Jest też 
nieco rasowej poezji.12DH "Ogień ' 
z Międzyrzecza wybrała pełną me­
tafor pieśń "Dom malowany': odda­
jący pole wyobraźni i skojarzeniom 
bardzo nieraz dalekim, pozostająca 
jednak w rytmice właściwej pieśni 
harcerskiej. Rada artystyczna w składzie: 
Anna Czujko, Paulina Staniec i Waldemar 
Kozielewski po wysłuchaniu wszystkich 
wykonawców przyznała następujące na­
grody· i wyróżnienia: 

W kategorii Piosenka Zuchowa: Brą­
zowy SIORBUŚ: 22GZ "Wesołe Plomy­
ki" ze Szczepu ZHP "Piomienie" przy S. 
P. nr 2 w Międzyrzeczu, Srebrny SIOR­
BUŚ: 1GZ "Rozbrykane Iskierki" z Przy­
tocznej i Zloty SIORBUŚ: 12GZ "Rado­
sne Ogniki" i 2GZ "Słoneczna Gromada" 
ze Szczepu ZHP "Piomienie" przy S. P. nr 
2 z Międzyrzecza. 

W kategorii: Piosenka Turystycz­
na Brązową SIORBĘ przyznano 12DH 
"Ogień" z Międzyrzecza, Srebrną SIOR­
BĘ- 2DH "Iskry" z Międzyrzecza, Złotą 

SIORBĘ- 56DH "Grom" Związek 
żyn ze Skwierzyny. 

Kategoria - Piosenka Harcerska. 
zowa SIORBA dla 22DH "Krzesiwo" z 
dzyrzecza, Srebrna SIORBA dla ZD 
szynek, Złota SIORBA dla 9DH " 
z Grochowa Hufiec Sulęcin. 

Wyróżnienia otrzymały: 9DH 
ha" z Pszczewa i Harcerze z P 

Organizatorem IV Festiwalu 
Harcerskiej "SIORBA 2013" jest 
ca Międzyrzec ZHP Międzyrzecki 
dek Kultury, współorganizatorami­
Miasta i Gminy Międzyrzecz, 
Powiatowe Międzyrzecz , n"'···-··'-··· 
mi Lubuskiej, Państwowa Szkoła 
na l stopnia w Międzyrzeczu. 

Iwona 
Fot. A. Anu 
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Serwis RTV "Dom ..... '"LJ'" .... .a ...... ,,~. 
ul.3o-go Stycznia 39 · 

teł. 95-742-2287 
Poniedziałek- Piątek g.oo- 17.0 

przerwa 15.00 - 16.00 

Środa: nieczynne (praca w terenie) 
Aktualności: www.tvserwis.prv.pl 

BIURO PROJEKTOWO • USŁUGOWE 
Inż. Wojciech GÓRZNY 

* Projekty budowlane i technologiczne 
* Modernizacja i rozbudowa budynków istniej~cych 
* Nadzór i kierowanie robotami budowlanymi 

Os.Gen.Sikorskiego 9 
66-300 Międzyrzecz 

' 9$ 74191 os 
Doradztwo techniczne * 
Wyceay i kosztorysy * 
Opinie techniczne 

SPRZEDAŻ "PROJEKTÓW GOTOWYCH" 

Zarz~d Cmentarzy Komunalnych Gminy Międzyrzecz 

Prod ucts P.H.U. Z.P.Chr. 

USŁUGI 
CMENTARNEIPOGRZEBOWE 

66-300 Międzyrzecz, ul. Konstytucji 3-go Maja 35 
tel. (95) 742 82 85, 606 837 843 (czynny całą dobę) 

NASZA FIRMA OFERUJE: 
l~ * kompleksową organizację pogrzebów 

(J~_/: ~=t~-. . t transport karawanem (kraj ! zagranica) 
~ :~;~-::;r~,~ 1 * budowę grobowcow 
't.~~ * sprzedaż trumien, odzieży i wieńców 

PRYWA711Y GABIIIE7 
S70MA70LOGICZIIY 

't\!Hi l!tifil..l:iiiM" Izabela i Konrad Ziarkowscy 

Międzyrzecz, ul. Wybudowanie 1 B/2 

(Stomatologia Estetyczna, stomatologia dziecięca, 
leczenie protetyczne, cyfrowe rtg zębów) 

Rejestracja osobiście, 

tel. 605 435 626 1ub 515 282 802 

WIEKHA 
Ełiza Baranowska 

Usługi krawieckie, ekspresowe skrac 

O Profesjonalizm 
Zapraszamy 

Międzyrzecz, ul. Świerczewskiego 8 
DOM HANDLOWY (parter) 

- Pt 10:00 - 17:00 ; Sobota 10:00 - 13:00 

FIRMA 

tel. {95) 741 18 88 

iefJ;.~Vrz,ecz. ul. PamiqtkoW(l 111 B/1 
ou::J,-łS"ł:»-~:s 11 asiamk@inte'ria.eu 

w Międzyrzeczu 
ROK ZAŁOZENIA 1988 

mgr inż. Marek Grześkowiak 
POLECA: 

• budowa ·i remonty budynków 
• kierowanie i nadzór robotami budowlanymi 
• projektowanie i adaptacja projektów budowlanych 
• wyceny, kosztorys i opinie techniczne 
• okresowe przeglądy obiektów budowlanych (roczne, pięcioletnie) 

KONTAKT: tel. (95) 741 26 01, kom. 502 274 580 
lub e-mail: margpol@o2.pl www.margpol.pl 
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lli!fii!Iflt1lił!II1li!rn~- eliminacje gminne w M 
- najważniejsze, żeby się dobrze bawić ... 
Kilkadziesiąt osób ze szkół podstawo­

wych i gimnazjów wzięło udział w elimi­
nacjach gminnych Lubuskiego Konkursu 
Recytatorskiego. Popisy oceniało jury w 
składzie: Krystyna Pawłowska (kierow­
niczka Biblioteki Publicznej), Anna Kuź­
mińska- Świder (red. naczelna "Kuriera 
Międzyrzeckiego") i Paulina Solska (Cen­
trum Animacji Kultury w Zielonej Górze), 
ale- jak powiedziała mi kilkuletnia Kin­
ga Jaskula - najważniejsze było , żeby 
się dobrze przy tym bawić ... Wiele dzie­
ci zadbało o swoich dorosłych i opieku­
nów, którzy przyszli razem z nimi. 

Tak też i było na pewno w najmłod­
szej grupie wiekowej (klasy I-III). Z przy­
jemnością słuchaliśmy dziecięcej klasy­
ki, utworów W. Chotomskiej, A. Fredry. 
J. Brzechwy, M. Konopnickiej i innych. Z 
uśmiechem autorytatywnie stwierdziła w 
podsumowaniu tej części konkursu pani 
Solska - to było cudne. Dziecięca natu­
ralność, rezolutność , chęć pokazania się 
na scenie, spontaniczność . Teksty były 
dobrane do wieku dzieci. Każdy z recy­
tujących otrzymał pamiątkowe dyplomy 
uczestnictwa i czekoladę-dla uzupełnie­
nia wydatkowanej energii i za odwagę ... 

W prezentacjach wzięło udział 20 
dzieci: Wiktoria Żarska - Szkoła Pod­
stawowa w Bukowcu, Dominik Czerwiń­
ski- SP w Kaławie , Oliwia Grudniewska 
-Zespół Edukacyjny SP nr 4 w Między­
rzeczu, Kinga Jaskula - SP nr 3 w Mię­
dzyrzeczu, Hubert Kubiszewski - SP nr 
2 w Międzyrzeczu , Ewa Rosińska - SP 
w Bukowcu (swoboda, naturalność, za­
bawa tekstem), Jakub Litwin - SP nr 2, 
Zuzanna Strzelczyk - SP Nr 3, Adrian 
Fręś - SP nr 2, Julia Dajwarska - SP nr 
2 (bardzo dobra dykcja), Bagna Utrata­
SP nr 3, Jacek Bernaś - Z.E.S.P. nr 4, 
Oliwi a Pietruczuk - SP nr 2 (próba aktor­
skiej interpretacji), Jakub Kiczkajło- SP 
w Kalawie, Małgorzata Orzlawska - SP 
nr 3, Dominika Piosik- Z.E.S.P. nr 4, Lo­
ran Pinkosz - SP nr 2, Julia Skala - SP 
w Kalawie, Katarzyna Matla- Z.E.S.P. nr 
4 i Karolina Pas z SP nr 3. 

Jury przyznało cztery wyróżnien ia. 
Otrzymały je: Kinga Jaskula, Dominika 
Piosik, Karolina Pas i Katarzyna Matla. 
Tytułlaureata -w najmłodszej grupie -
i nominację na wyższy stopień dostali: 

Loran Pinkosz, Julia Dajworska, Hu­
bert Ku biszewski i Oliwia Pietruczuk. 

Wyróżnionym , nagrodzonym i wystę­
pującym zrobiono pamiątkowe zdjęcia . 
Zwycięzcom i laureatom wręczono na­
grody książkowe . 

Po krótkiej przerwie wysłuchaliśmy 
recytacji w wykonaniu starszych dzieci z 
klas IV-VI. Znowu klasyka: J. Słowacki , l. 
Krasicki, ale nie tylko. Były też utwory au­
torów współczesnych , fragmenty prozy. 
Poezja. 18 wykonawców: Klaudia Sima 
- Z.E.S.P. nr 4, Martyna Wróbel- SP nr 
2 (dobra dykcja), Marta Dubiniec- SP w 

Kalawie, Robert Brodowski - SP w Bu­
kowcu, Zuzanna Tyborska- SP nr 2, Ma­
teusz Noga- SP nr 3, Maja Kopczyńska 
- SP nr 3 (ciekawie opowiedziany frag­
ment bajki o plastikowej owieczce, co 
spadła za szafę) , Tymateusz Kuklis- SP 
nr 2, Natalia Kaspryszyn - SP nr 2, Filip 
Spiczak - SP w Bukowcu, Aleksander 
Ciślak - SP nr 3, Kornelia Stankiewicz -
SP nr 2, Nina Strzelecka- SP nr 3, Szy­
mon Walaszek - SP nr 2, Gracjan Fie­
dler- SP w Bukowcu, Julia Tomaszew­
ska- SP nr 3, Bagna Sobańska- SP nr 
2 i Michał Karolak- SP nr 3. 

Wszystkich wykonawców wysłuchali­
śmy z uwagą. W przygotowanie do kon­
kursu włożyli wiele pracy. Jury przyzna­
lo cztery wyróżnienia . Otrzymali je: Nina 
Strzelecka, Bagna Sobańska , Tymate­
usz Kuklis i Fil ip Spiczak. Nominacje i 
tytuł laureata dostali: Kornelia Stan­
kiewicz, Mateusz Noga, Julia Toma-

Serdeczne podziękowania znajomym, sąsiadom 
oraz wszystkim osobom za uczestnictwo 

i wsparcie 
w ostatniej drodze i pożegnaniu 

T 

Sp. Piotra Potyrchy 
składa 

żona z dziećmi 

szewska i Maja Kopczyńska. Wszy­
scy uczestnicy zostali obdarowani cze­
koladami i wręczono im pamiątkowe dy­
plomy uczestnictwa. 

Nastal czas na ostatnią część Kon­
kursu. Młodzież gimnazjalna wystąpiła w 
dwóch kategoriach: wywiedzione ze sło­
wa i recytacji. W pierwszej usłyszeliśmy 
4 osoby: Bartek Tomaszewicz w tekście 
o nonkonformizmie na sposób angielski 
opowiadał o zmaganiu się nowego po­
kolenia ze skostniałymi zasadami spo­
łecznym i, hipokryzją i obłudą . Paulina 
Makowska wystąpiła z krótkim kolażem 

tekstów poetyckich, m. in. , Haliny Po­
światowskiej. Jola Jelonek próbowala 
swych sił w aktorskiej interpretacji tekstu 
Agnieszki Osieckiej o miłości niespełnio­
nej i związanych z tym rozczarowaniach. 
O Iiwia Nawrot wzięła na warsztat trudny 
tekst Karola Wojtyły. 

W ostatniej kategorii wy~~ona1wcz• 
recytacja wzięli udział: Paulina 
ska z Gimnazjum Nr 1, Wiktoria 
Gimnazjum nr 2 -tekst W. Szy 
o kobiecie i jej tożsamości ze sobą. 
Matla z Gimnazjum nr 1 -fragment 
dów" A. Mickiewicza, Szymon M1ct1alali• 
Gimnazjum nr 2- przejmujący tekst 
dówce Ryfce metaforycznie Krz,{z· owc:mll 
na równi z Jezusem, Wioletta Góra z 
nazjum nr 1 -wiersz o rozmowie z 
Zuzanna Dynowska z Gimnazjum 
znanym wierszu W. Szymborskiej 
milości można ... ". Mateusz Jan 
z Gimnazjum nr 2 zmierzył się z 
wiczowskimi "Dziadami" cz. 11. Wer~ 
ka Słota z Gimnazjum nr 1 przypomn· 
nam jeden z wierszy Z. Herberta. Dom· 
ka Śliwińska z Gimnazjum nr 2 zaprez 
towala fragment współczesnej prozy 
ruszającej aktualne dla młodzieży terna 
Na koniec lga Marzec z Gimnazjum nr 
opowiedziała o incydencie samobójcz 
w małym miasteczku, o nieumiejętn 
zachowania się wobec niespodziew 
śmierci koleżanki z klasy. 

Ciekawe teksty, odwaga w prez 
towaniu swoich umiejętności recyta 
skich, dla nas informacja, co czyta m 
dzież ... l spotkanie ze słowem mówiQ:o 
nym, poezją , fragmentami prozy. 

Jury przyznało wyróżn ienia : Zuzannie 
Dynowskiej, Oliwii Nawrot i Szymonowi 
Michalakowi. Tytułlaureata i nominacjt 
na stopień wojewódzki otrzymali: lga 
Marzec, Dominika Śliwińska, Jolan­
ta Jelonek i Bartosz Domaszewicz. 

Iwona Wróblak 
Fot. A. Anuszewsld 
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Już w sprzedaży książka ,.1945 C)?oCicko - krwawa yufayka"! 
Od początku stycznia 1944 roku Ar-

·a czerwona wraz z 1. Armią Wojska 
mi l . h d . polskiego zaczęła wyzwa a c wsc o me 
tereny Polski. Stalin. ni~ uznawal Kre-
ów 11 RzeczypospoliteJ za tereny Pol­

~ki i administrację polsk~ zaczęto ~owo­
lywać dopiero na zachod od rzeki Bug. 
pod koniec lipca 1944 roku front zatrzy­
mał się na linii Wisła- Narew. W wyniku 
ciężkich walk z udziałem wojska polskie­
go, zajęto dogodne przyczółki n~ lewym 
brzegu Wisły. Rozpoczęto zakroJone na 
dużą skalę przygotowania do operacji 
wiśla ńsko-odrzańskiej. Jednocześn ie 
naczelne dowództwo wojsk niemieckich 
zaczęło szukać miejsc, gdzie można by 
zatrzymać dalsze natarcie wroga. Wyko­
rzystując ludność polską jako silę robo­
czą, od sierpnia 1944 roku wytyczono i 
wybudowano pięć głównych polowych li­
nii obronnych. Do pracy wykorzystywa­
no wszystkie dostępne rezerwy ludzkie: 
więźniów obozów, robotników przymu­
sowych, jak i wojsko, młodzież z Hitler­
jugend oraz około 1 O tysięcy niemieckiej 
ludnośc i cywilnej. Szacuje się , że na ob­
szarze od Wisły do Warty oraz wzdłuż 
przedwojennej granicy Rzeszy do nie­
wolniczej pracy zmuszono 200-300 ty­
sięcy Polaków. 

Nie mogło to jednak pomóc w zna­
czący sposób III Rzeszy, jednoczesne 
powalanie Volkssturmu tylko zwiększa­
ło liczbę ofiar. W tym czasie ważną linią 

z uwagi na względy strategiczne i poli­
tyczne, była przedwojenna granica Nie­
miec z jej Tirschliegei Riege!1 i FFOWB2• 

Jednak w powstrzymaniu natarcia klu­
czowej roli (wbrew powszechnemu mnie­
maniu) nie odegrały żelbetonowe forty­
fikacje MRU tylko polowe okopy Trzciel­
skiej Pozycji Przesłaniania. To właśnie 
wybudowane w 1939 roku i rozbudowa­
ne w 1944 roku fortyfikacje polowe wy­
budowane wzdłuż przedwojennej granicy 
z Polską , zdołały wstrzymać nawalnice 
Armii Czerwonej, która od Wisły przewa­
lała się przez siły niemieckie jak walec. 
Pozostawiając w odizolowaniu Twierdzę 
Poznań , siły radzieckie stanęły przed 
dawną granicą , przed nimi była Proklja­
taja Germanja (Przeklęta Germania). Tak 
propaganda Radziecka nazywała tereny 
Starej Rzeszy. 

Jednym z pierwszych niemieckich 
miasteczek na najkrótszej drodze do Ber­
lina zajętych przez Rosjan był Pszczew. 
Miejscowość ta była częścią Trzcielskiej 
Pozycji Przesłaniania bronią przez odzia­
ły niemieckiej 433 Dywizji przybyłych z III 
Okręgu Wojskowego z Frankfurtu i Pocz­
damu. Na całej linii obronnej, tak jak w in­
nych rejonach fróntu, wzmocnieniem re­
gularnych wojsk był Volkssturm. W tych 
ostatnich dniach wojny do tej formacji po­
woływani młodych chłopców lub starców, 
taki też był oddział "pospolitego ruszenia" 
w Pszczewie. Dodatkowo wzmocniony 

przynajmniej jednym oddziałem volks­
sturmistów z Gorzowa. Rano 27 stycznia 
pierwsze patrole radzieckie podeszły pod 
Pszczew i zostały odparte, kolejne próby 
ataków między innymi przez zamarznięte 
jezioro Miejskie, także zostały udarem­
nione. Lecz sil radzieckich przybywało 
i dalsza obrona spowodowałaby tylko 
niepotrzebne zniszczenia i ofiary wśród 
mieszkańców. W nocy 28 stycznia do­
wódca wermachtu podjął decyzję o ewa­
kuacji podległych mu oddziałów. Część 
mieszkańców Pszczewa uległa panice 
i w desperacji także przyłączyła się do 
ucieczki. Nikt z tych ludzi nie wiedział, 
że linie frontu są już przerwane w dwóch 
miejscach i czołgi 44. Brygady Pancernej 
Gwardii są już po drugiej stronie Obryw 
Sierczu. Jednocześnie siły piechoty oraz 
kawalerii wdzierają się przez wyłom w 
okolicach Szarcza. Rosjanie zaskoczy­
li posterunek niemiecki w Policku i od­
cięli jedyną drogę ucieczki, dla wojska i 
ludności cywilnej z Pszczewa. Wszyscy, 
którzy zmierzali w tym kierunku trafili do 
- krwawej pułapki. 

Książka "1945 Policko- krwawa pu­
łapka" jest opartą na relacji świadków i 
dokumentach archiwalnych, opowieścią 
o walkach w rejonie Pszczewa i bitwie, 
która rozegrała się w lasach w okolicach 
Policka, w ostatnich dniach stycznia 1945 
roku. W książce znajdują się także uni­
kalne zdjęcia ukazujące opisane wyda­
rzenia, część z nich jest pierwszy raz 
publikowana. 

Atli;Jr:tej Chmielewski 

kich świadków tamtych wydarzeń , to 
tylko dzięki ich relacjom mogla powstać 
ta książka. 

Wydawca Wydawnictwo Literat An­
drzej Chmielewski. Format A5. 70 stron. 
Nakład 500 szt. Książka jest do kupienia 
w międzyrzeckich księgarniach i wybra­
nych punktach sprzedaży. Cena 16 PLN. 

Andrzej Chmielewski 

1 Trzcielski Rygiel - w dostępnej literaturze funkcjonuje różne nazewnictwo Trzcielskiej 
Pozycji Przesłaniania np. - Tirschtiegelriegel - K. Burk, Die deutschen Landesbefesti­
gungen im Osten 1919-1945, OsnabrOck 1993. 

Korzystając z okazji chciałbym po­
dziękować wszystkim, którzy przyczyni­
li się do powstania tej publikacji. Szcze­
gólne podziękowania kieruję do wszyst-

Ps. Kolejna książką z seri i "Germania" 
będzie "1 945 Biedzew-zapomniana bi­
twa". Książka jest relacją świadków walk 
o przelamanie fortyfikacji dzisiejszego 
MRU w niemieckim Blesen. Do pozba­
wionego obrony miasteczka przybywa­
ją cofający się przed frontem żołnierze 
niemieccy. Ich dowódca rozkazuje zor­
ganizowanie obrony, ukryci wśród za­
budowań czekają na Rosjan. 2 Festungsfront Oder-Warthe-Bogen -obecnie Międzyrzecki Rejon Umocniony 

Frekwencja w sali kinowej Międzyrzeckiego Ośrodka Kultury zdecydowanie dopisała. Sala pełna była 
gości , przeważnie kobiet w średnim i starszym wieku. Pan Cierniewski, dzięki swojemu repertuarowi ob­
fitującemu w melodyjne łatwo wpadające w ucho piosenki, cieszy się dużą popu larnością. Ma rozpozna­
walny charakterystyczny mocny glos. Wystąpił z kompozytorem Januszem Piątkowskim- klawisze, i dwo­
ma innymi muzykami (gitara akustyczna, elektryczna i bonga). 

Niektóre kompozycje, zwłaszcza pana Piątkowskiego , były bardzo ciekawe. Teksty proste, nośne, pre­
tendujące do stania się przebojami muzyki rozrywkowej . Kilka utworów zostało zaczerpniętych z reper­
tuaru Elvisa Presleya. Pan Cierniewski zaprezentował piosenki z aktualnej trasy koncertowej . Nostalgicz­

ne teksty o miłości , którym niezbędnego kolorytu dodały 
partie muzyczne na gitarze akustycznej. Muzyk dobrze się 
czuje też w stylu country. Nie zabrakło przebojów znanych 
z TV i radia, jak na przykład "Karolina". 

Andrzej Cierniewski urodził się w 1946 r. Karierę .pio­
senkarza rozpoczął w młodzieńczych latach, nag~al wte­
dy swój pierwszy recital zatytułowany "Andrzej i je'go pio­
senki" z własną muzyką do wierszy polskich poetów. Brał 
udział w wielu festiwalach muzycznych i konkursach, więk­
szość z nich wygrywał. Współpraca z Estradą Poznańską 
otworzyła mu drogę na polską scenę muzyczną. W 1977 r. 
wyjechal do USA. Po powrocie ze Stanów Zjednoczonych 
wziął udział w festiwalu country w Mrągowie, gdzie 'odniósł 
sukces. Polskie Radio wydało mu płytę "Znasz-li ten kraj", 
następnie powstal album "Albo on albo ja", a w 2003 r. ko­
lejny pt. "Posypalo Śniegiem". Obecnie wraz z Telewizją 
Polską realizuje swój wielki koncert pod tytułem "Andrzej 
Cierniewski symfonicznie". 

Iwona Wróblak 
Fot. A. Anuszewski 
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W nocy z 29 na 30 stycznia 1945 r. 
kolumna pojazdów 3. batalionu czoł­
gów 44. Brygady Pancernej Gwardii 
niespodziewanie przebila się w Ka~a­
wie przez umocnienia Międzyrzeckle­
go Rejonu Umocnionego, dzięki, ~z~­
mu Rosjanie błyskawicznie znalezli s1~ 
poza linią umocnień MRU. Dowodził 
major Aleksiej Karabanow, który wraz 
ze swoim oddziałem podobno bez wy­
strzału sforsował zaporę przeciwpan­
cerną w obecnym Pniewie. Jedynym 
radzieckim żołnierzem , który poległ, 

był mjr Karabanow. To wy~arz~nie 
upamiętnia pomnik tego radz1eck1ego 
oficera w pobliskiej wsi Wysoka, a od 
2005 r. w ostatnią niedzielę stycznia 
organizowany jest Rajd jego imienia. 
Major Aleksiej Aleksiejewicz Karaba­
naw urodził się 23.03.1919 r. w Go­
djejkinie (ob. Ulianowski/rejon Bazar­
nosyzgański). 

Przemieszanie historii się dzieje ... 
Odtwarzany jest epizod ... Z lśniącej 
(oryginalnej) czarnej Wołgi ep~ki breż­
niewowskiej wysiadł poobwieszany 
medalami sowiecki gienieral, a jego 
kierowca osobiście (w stosownej opra­
wie), wczuwając się w rolę, z namasz­
czenijem pa russkamu, złożył pod rze­
czonym pomnikiem wiązankę kwiat?w. 
Towarzyszyła im bardzo-bardzo pier­
siasta ruska gierojka w czapie - jak 
czytam w Internecie- budionowce (ko­
lekcjonerski rarytas) z gwiazdą z epoki 
Rewolucji Październikowej, przypomi­
nającej w kroju spiczasty hełm ruskie~ 
wojów średniowiecznych. W delegacJI 
- tego roku - był też sam cesarz Na­
poleon ze swoim adiutantem - _wyst~­
diowane gesty -też dobrze grali swoJe 
role (bardzo pewnie zmarzli w czerwo­
nych mundurach). Była też przedsta­
wicielka rodziny o tradycjach służby w 
marynarce wojennej (to już na poważ­
nie). Otaczali ich ubrani w białe masku~ 
jące mundury żołnierze Wehrmachtu 1 
radzieccy sołdaci. 

Zjechali na Rajd milośnicy historii 
z kilku województw. Kolumna pojaz­
dów była bardzo długa , wiele z nich 
zostało pieczolowicie zrekonstruowa­
nych według oryginalnych wzorów. 
Jak mówił mi jeden ze zwiedzających , 

przywieziony przez którąś z grup re-
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~~-Pniewą~ 
konstrukcyjnych oryginalny karabin, 
oglądany w Muzeum w Pniewie, po­
zyskany w czasie wy~opalisk , ~ial _tu : 
taj swoją wierną replikę . W tak1 dz1en 
jak dzisiaj wystarczyło w Muze_um 
przysłuchać się rozmowom, by w1ele 
dowiedzieć się o wystawionych tam 
częściach uzbrojenia i wyposażenia . 
Także przy okazji obejrzeć najnow­
szy sprzęt , jakim dysponuje współ­
czesne wojsko polskie, wóz bojowy 
"Rosomak", a na stoisku w pobl i żu 
- wielkokal ibrowy karabin wyboro­
wy kaliber 12,7 mm o zasięgu p_owt 
żej 1000 m., będącą na wyposazem~ 
pary snajperskiej lunetę obserwacyJ­
ną i drugi karabin strzelca wybor~we­
go Trop 22 Sako, kalib~r 7, 6~ , razący 
mniejsze cele. Do przeJrzema _wys~a­
wiono też materiały rekrutacyJne, m­
formacje dla osób zainteresowanych 
służbą wojskową . 

Można było zwiedzać część eks­
pozycji. W Izbie muzealnej wysta~io~ 
ne są zebrane w czasie wykopalisk 1 
znalezisk eksponaty. Broń , dokumen­
ty, fragmenty naczyń , zdj~cia pry_wat­
ne, pamiątki. Są fotografie podziem­
nych korytarzy, przedsmak wrażeń dla 
tych, którzy zdecydują się na zwiedza­
nie ich z przewodnikiem. Jest rekon_­
strukcja niemieckiej ziemianki poloweJ, 
przypuszczalnie punktu łączności ~zy 
sanitarnego z kompletnym wypasaze­
niem wnętrza . 

W bloku tematycznym "MRU, ja­
kiego nie znacie" przewidziane 
zostały dwa wykłady: Grzegorza 
Urbanka: "Przygotowanie zaopatrze­
nia technicznego MRU do obrony 
w latach 1944-45" i Tomasza Rze­
czyckiego "MRU w publicystyce okre­
su PRL". Solidna wiedza historyczna 
pana Urbanka, i tym razem obfitują­
ca w ciekawe szczegóły, które histo­
ryk pieczolowicie gromadzi i wydaje 
w formie naukowych opracowań czy 
referatów w czasie odczytów i sesji 
historycznych. Dokumenty zaczerp­
nięte z żołnierskiego życia codzien­
nego; o zaopatrzeniu obiektów, stano-

wisk artyleryjskich w czasie mobiliza­
cji. Przedstawionych zostało też k il k~ 
relacji z frontu obrazujących warunki 
bytowe niemieckich żol_n i erzy . . 

Pana Rzeczyckiego mteresuJe po­
wojenna koegzystencja MRU, dzieje 
tej unikalnej budowli militarnej ,_ zb_u­
dowanej przez Niemców tak solidme, 
że jeszcze dzisiaj jest w stosunkowo 
dobrym stanie. W swojej trzytomo-

wej książce , której drugą część przy­
wiózł ze sobą:"Podziemne trasy tury­
styczne Polski. Część druga - Obiekty 
strategiczne" 

(wydawnictwo Techno! , Kraków 
2012, Stron: 254), opatrzonej bogatą 
bibliografią i ga l er i ą zdjęć , wszech­
stronnie analizuje miejsce i sposób, w 
jaki w nieodleglej przeszłości i d_zisi~j 
postrzegany jest ten zabytek historu 
naszych ziem. 

Książka opisuje 10 obiektów stra­
tegicznych, których podziem_ia _udo­
stępniono zwiedzającym. ZnaJdziemy 
w niej dzieje poszczególnych obiek­
tów podziemnych od momentu ic.h po­
wstania, poprzez czas normalneJ eks­
ploatacji, aż po utworzenie trasy pod­
ziemnej i jej funkcjonowanie; MRU w 
pierwszych polskich artykułach pra­
sowych ze stycznia i lutego 19~6 ~·· 
proceder rozkradania wyposazen1~ 
podziemi. Nieudane próby adaptacJI 
MRU przez Wojsko Polskie. Szcze­
gółowy opis walki społeczności mię­
dzyrzeckiej przeciw decyzji ~m.ies~­
czenia w MRU atomowego smletm­
ka w latach 1983-1988. Wykaz osób, 
które zginęły w podziemiach MRU w 
skutek nieszczęś l iwych wypadków w 
Jatach 80. i 90. Opis perypetii władz 
Międzyrzecza z dzierżawcami tra­
sy podziemnej, poczynając od p~na 
Romana Strzelczyka przez Joachima 
SzlegeJa i Zbigniewa Urbańczyka po 
Jarosława Kusia. Opis dziejów zago­
spodarowania turystycznego Pętli Bo­
ryszyńskiej . 

Podziemia MRU tylko przez ułamek 
swoich dziejów wykorzystywane były w 

rol i fortyfikacji niemieckich. Przez 
lejne dziesięciolecia ten opu 
obiekt podziemny fascynowal 
i penetratorów. Najciekawsze, 
niem autora, wydarzenia miały m~ 
sce w latach 80. i 90. W książce iest 
też opis dziejów innych tras podziem. 
nych, takich jak Twierdza Kłodzka, Za. 
mek Książ , Osówka, Włodarz , Sztolnie 
Walimskie, Góra Parkowa w Kamien­
nej Górze, tunel kolejowy w Strzyż(} 
wie, schron przeciwlotniczy przy dwor. 
cu PKP Szczecin Główny, schron w 
Krąpiewie. Każdy rozdział ilustrowa, 
ny jest współczesnymi , czarno-bia~­
mi fotografiami. 

Tomasz Rzeczycki (ur. 1975 r.) 
pochodzi z Górnośląskiego Okrt, 
gu Przemysłowego . Poeta i satyryk, 
laureat wyróżnień w turniejach pQ.; 
etyckich, członek kabaretu radiowego 
"Zespól Adwokacki Dyskrecja" (1993-
1997), program Trzeci Polskiego R&J 
dia, współpracowal z Kabaretem DIU~ 
gi (2004), występowal na Kabar~ 
towej Scenie Trójki w Katowicach; 
prowadził na przełomie stu leci auł 
torskie rubryki satyryczne w tygodnłi 
kach "Nowe Echo" i ,,Wieczór". Ja 
pisarz debiutowal książką "Góry P~ 
ski" (2004), stanowiącą opis cieka 
stek z wszystkich 28. pasm górski 
kraju. Mater iały do książki o dzieja. 
podziemnych tras turystycznych zb 
rai w latach 2000-2012. 

Strona prywatna: 
http://www.polskiepodziemia.pl. 
Międzyrzecki Rejon Umocnio 

(Festungsfront Oder-Warth~ B?~e 
to jeden z najciekawszych 1 naJwlę 
szych obiektów architektury militam 
XX w. w Europie. Powstal w lata 
30. XX w. na pograniczu niemiecko 
polskim jako potężny system ponie· 
mieckich fortyfikacji polożony w łuku 
Odry i Warty. Budowę schronów bo· 
jowych na odcinku pólnocnym i po· 
łudniowym rozpoczęto w lecie 1~36 
r. Ostatecznie do wybuchu 11. Wojny 
Światowej Niemcy na całej stukilo· 
metrowej linii umocnień zdążyli wy· 
budować 106 bunkrów, z których 21 
połączono wspó lną siecią podziem· 
nych tuneli o łącznej długości ponad 
30 kilometrów i głębokości do 40 me· 
trów. W okresie wojennym fortyfikacje 
były wykorzystywane jako podziemne 
fabryki. Firma Daimler- Benz produ· 
kowala tam części do silników sam?· 
Jotowych. Podziemia stanowią częsć 
Muzeum Fortyfikacji i Nietoperzy w 
Pniewie. Obecnie Międzyrzecki R~­
jon Umocniony stanowi jedną z n~J· 
większych atrakcji turystycznych Z1e· 
mi Lubuskiej, odwiedzaną przez lu· 
dzi z calego świata. W podziemnych 
bunkrach i korytarzach mieśc i się po· 
nadto największy w Europie rezerwat 
nietoperzy. 

Iwona Wróblak 
Fot. A. Anuszewski 

Fotoreportaż na str. 22 
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GROMKIE OKLA~KI . . . . . . . . 
Brawa w Sali TradyCJI to mecodz1enny w1dok. W tak1 sposob zołmerze 1 pra-
wnicy 17. Wielkopolskiej Brygady Zmechanizowanej pożegnali młodszego cha-

cożego Waleriana Piątyszka, który odszedł na zasłużoną emeryturę. 
rą Walerian to człowiek - orkiestra. Oczywiście w pozytywnym tego słowa znaczeniu. 
z ;zynał służbę jako muzyk, zakończył jako starszy instruktor. To świadczy o jego zaan-
a żowaniu i podejściu do służby. Potrafił się przekwalifikować i być bardzo dobrym spe­

g~ listą na każdym zajmowanym stanowisku służbowym " - tak o żegnanym podoficerze 
C/~wi ł starszy chorąży Andrzej Woltmann, pomocnik dowódcy do spraw podoficerów. 
~·epłych słów pod adresem pana chorążego było zdecydowanie więcej. W samych do­
b:ych slowach wypowiad_ali si~ o nim przeł~żeni , a także w~półprac?wnicy. l_lość_ zwo­
madzonych na pożegnaniu osoboraz gromkle brawa w podz1ękowan1u za słuzbę swlad-
czyly same za sie~ie. . . . . . . . . . " 

Jest mi niezmterme mtło. Zyczę Wam przede wszystktm zołmersktego szczęseta -
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odziękował wzruszony mł. chor. Piątyszek. 
p Przyjemna atmosfera panująca w Sali Tradycji była także okazją do wręczenia aktów 
mianowania na wyższe stopnie wojskowe. Awanse na pierwsze stopnie w szeregach ofi­
cerów starszych z rąk generała brygady Rajmunda T. Andrzejczaka odebrali major Jacek 
Patrzyński oraz major Melchior Opielewicz. Dodatkowo sierżant Krzysztof Lemke został 
awansowany do stopnia starszego sierżanta , a dowódca brygady w towarzystwie pierw­
szego podoficera założyli mu naramienniki z nowym stopniem wojskowym. 

MI. chor. Walerian Piątyszek- służbęwojskową rozpoczął w 1977 r. w 4 Dywizji Zme­
chanizowanej, w której strukturach służył do 2000 roku jako muzyk. Następnie został 
przeniesiony do 17 WBZ. Zajmował takie stanowiska jak starszy instruktor pojazdów 
szkolnych, szef grupy, dowódca obsług i urządzenia treningowego oraz podoficer szta­
bowy. Z dniem 31 stycznia 2013 roku zakończył służbę wojskową . 

~ -sposób na zdrowsze życie 
Rowerowe MTB, aby latwiej było zrozumieć o czym pi­

szę wyjaśnię ten skrót, według encyklopedii jest to bike­
marathon dyscyplina kolarstwa górskiego, polegająca na 
ściganiu się kolarzy na długiej, wytrzymałościowej trasie 
o zmiennym profilu i zmiennej nawierzchni. Dla mnie, mi­
lośniczki kolarstwa górskiego jest czymś więcej niż dys-

cypliną sportową jest to sposób na życie. Wspólnie z mę­
żem Marcinem ogarnięci tzw. cykolzą pokonujemy wspól­
nie kilometry bezdroży, aby potem wystartować w mara­
tonach, poczuć adrenalinę, radość a przy okazji poprawić 
swoją kondycję fizyczną , pozbyć się stresu wyzwolić w so­
bie hormony szczęścia tzw. endorfiny. 

Zaczęło się nie pozornie, za namową męża wsiadłam na 
rower i przejechalam 3 lub 4 km - pomyślałam sobie "ale 
zrobilam dystans". Teraz uśmiecham się pod nosem i wiem, 
że to była dopiero krótka rozgrzewka. Pokonując coraz dłuż­
sze trasy wciągnęlam się w tzw. " rowerowe wariactwo" w 
pozytywnym tego słowa znaczeniu. W miarę przejechanych 
kilometrów przychodził smak na dłuższe dystanse. Po paru 
miesiącach treningów namówiono mnie na start w pierw­
szy w moim życiu wyścig MTB w Kargowej z serii Grand 

Prix Kaczmarek Elektric MTB był to rok 2009r. Nie świado­
ma trudności trasy zgodzilam się , potem odczulam boleśnie 
skutki tej decyzji. Trasa wynosiła 27 km, wtedy był to dystans 
jak dla mnie zabójczy - przejechalam go w 2,5 godziny i le­
dwo dojechalam do mety. Jednak po ukończeniu tego ma­
ratonu, spojrzałam na jego uczestników i nie mogłam uwie­
rzyć jaką sprawia im to radość. Wracali na metę zmęczeni , 
ubłoceni ale z takim uśmiechem na twarzy jakby startowali 
na olimpiadzie. To mnie bardzo naelektryzowało i pozytyw­
nie nastawiło do tego sportu. W niedługim czasie zmieni­
lam rower na bardziej profesjonalny tzw. górala, zakupilam 
odpowiedni strój, kask bo bez niego nie da się bezpiecznie 
jeździć i ruszylam pokonywać bezdroża. Niestety stając się 
zawodnikiem amatorem MTB trzeba się liczyć z wydatkami, 
zakup sprzętu i pozostałych rzeczy stanowią koszt własny. 

Od tamtej pory, cały czas z mężem uprawiamy amator­
sko MTB rowerowe oczywiście z różnym skutkiem. Analizu­
jąc rok 2012 przejechaliśmy całą edycję Powera de Garmin 
MTB Marathon składającą się z górskich tras wyznaczo­
nych w miejscowościach Zloty Stok, Wałbrzych , Karpacz, 
Stronie Śląskie , Ustroń , Istebna. To właśnie kamieniste 

W dniu 28 stycznia 2013 r. rozpoczęliśmy praktyki zawodowe w Firmie Symulacyjnej przy 
ZSE im. Stanisława Staszica w Międzyrzeczu . Przez 4 tygodnie uczyliśmy się jak wykony­
Wać poprawnie i sumiennie swoje obowiązki w pracy. Nasza Firma Symulacyjna funkcjo­
nuje tak jak prawdziwe przedsiębiorstwo, dlatego to, co robimy, jest jak najbardziej realne, 
r~wnież nasz pot i zmęczenie. Wirtualne są tylko pien iądze i towar ... ale dajemy radę. Dzię­
ki sponsorom. W tym roku 1000 zł na działalność firmy przekazał nam Gospodarczy Bank 
Spółdzielczy w Międzyrzeczu. Dzięki hojności banku stali pracownicy naszej firmy pojadą 
na Międzynarodowe Targi do Pragi, odchodzących pracowników z klas maturalnych uho­
norowano drobnymi gadżetami, a praktykanci mają pieniądze na materiały eksploatacyjne. 

W piątek kończymy 4 tygodniową praktykę i powracamy do ławek szkolnych bogatsi o 
nowe doświadczenia i um iejętności oraz niezapomniane wrażenia . Dziękujemy naszym 
Opiekunom, Pani Marii Michalskiej-Majerskiej i Bożenie Witczak za atrakcyjne zajęcia i 
JUż nie możemy doczekać się następnej praktyki w przyszłym roku szkolnym. 

Praktykanci z klasy III B 

Tekst i zdjęcia: por. Martyna Fedro-Samojedny 

zjazdy, strome podjazdy i błoto warunkowały czy dotrze­
my do mety, złapane gumy, zerwane łańcuchy, zjechane 
klocki hamulcowe to norma na takich wyścigach . Jednak 
zawsze wygrywa nasz charakter i determinacja. Podczas 
maratonów nie brakowało sukcesów, praktycznie na każ­
dej edycji jako kobieta stawalam na podium w sumie 7 razy 
na dystansie krótkim, w klasyfikacji generalnej zajęłam 11 
miejsce w swojej kategorii. Przejechaliśmy także całą III 
Edycjię Grand Prix Kaczmarek Elektric MTB ścigając się 
na terenie województwa wielkopolskiego w miejscowo­
ściach Boszkowo, Kargowa, Su Iechów, Lubrza, Nowa Sól. 

Jako mieszkańcy Gminy Międzyrzecz było dla nas punk­
tem honoru start w 11 Grand Prix MTB Amatorów Między­
rzecz 2012, który odbył się 9 września 2012r. zorganizowa­
ny przez Team Międzyrzecz przy patronacie Gminy Między­
rzecz. Trasa maratonu Międzyrzeckiego była bardzo cie­
kawa, dużo piachu, kilka podjazdów i malownicze okolice 
Międzyrzecza. Jak było widać po ilości osób, które przy­
j echały wystartować w maratonie staje się on coraz bar­
dziej znany i lubiany przez fanów MTB. Kiedy po morder­
czym wyścigu dotarłam do mety okazało się, że zajęłam l 
miejsce na krótszym dystansie w kategorii K3- honor zo­
stał uratowany. Minął kolejny sezon jesteśmy z niego za­
dowoleni. Oprócz dobrych wyników mamy wielką radość 
z doświadczeń zdobytych na maratonach, z nowych po­
znanych przyjaciół zarażonych tą samą pasją tj. członków 
Teamu Międzyrzecz , Teamu Wolsztyn, Aga Teamu, Dream 
Teamu. Cieszymy się z zdobytych kolejnych bezdroży w 
górach i na naszej pięknej ziemi Lubuskiej oraz Wieiopol­
skiej taka satysfakcja nie da się ni czym innym porównać . 

Podsumowując, moim zdaniem nie ma nic lepszego jak 
jazda rowerem aby pozbyć się stresu, zabić nudę w życiu 
oraz prowadzić zdrowszy tryb życia . Polecam stronę inter­
netową www.roweryrosinski.pl , na której opisuje stary w 
maratonach MTB, wydarzenia z życia ludzi uprawiających 
MTB oraz udzielane są porady na temat sprzętu rowerowego. 

Napisala Katarzyna Rosińska 
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z usług (w przypadku konieczności) przychodni 
skiej, bądź szpitala. Placówki w formie 
-wyżywienie pełne , placówki w miejscu 
nia - dożywianie prowadzono tylko w jednej z 
cówek (obiad li daniowy-liczba korzystających 

Ferie zimowe w 
powiecie międzyrzeckim 

Tegoroczne ferie zimowe na terenie województwa 
lubuskiego trwały od 14 do 27 stycznia. 

Na terenie powiatu międzyrzeckiego dzieci i mło­
dzież mogły skorzystać głównie z wypoczynku zor­
ganizowanego w miejscu zamieszkania. Wypoczy­
nek zimowy w formie zajęć otwartych organizowało 
7 placówek; były to przede wszystkim szkoły podsta­
wowe i gminne ośrodki kultury. Oferowano zajęcia 
w salach komputerowych i gimnastycznych, zajęcia 
plastyczne, warsztaty muzyczne, teatrzyki , wyjścia i 
wyjazdy na basen oraz wiele innych atrakcji. 

zór nad bezpieczeństwem wy­
poczynku zimowego sprawowa­
li pracownicy Powiatowej Stacji 
Sanitarno - Epidemiologicznej w 
Międzyrzeczu wspólnie z przed­
stawicielami Kuratorium Oświaty 
oraz Państwowej Straży Pożar­

Skarg, wypadków, urazów oraz zatruć 
wych nie stwierdzono. Odnotowano jedynie 
chorowania (zapalenie oskrzeli i zapalenie 

Podczas kontroli placówek wypoczynku zi 
prowadzono rozdawnictwo materiałów eduKacvlnv• l 
dotyczących profilaktyki grypy, zdrowego stylu 
bezpieczeństwa podczas ferii oraz prowadzono 
gadanki z uczestnikami wypoczynku. 

nej. Przeprowadzono 9 kontroli - 2 formy wyjazdowe 
i 5 form w miejscu zamieszkania oraz 2 kontrole pla­
cówek tzw. dzikich, nie zgłoszonych do KO (Gminny 
Ośrodek Kultury w Pszczewie i w Przytocznej). Pod­
czas akcji zimowej podjęto współpracę z przedstawi­
cielem Kuratorium Oświaty w Gorzowie Wlkp. oraz 
przedstawicielem Państwowej Straży Pożarnej. 

Zwracano również szczególną uwagę na 
ność do cieplej wody bieżącej oraz do pod:staV~roW\1 
środków higienicznych. Nieprawidłowości 
no w 1 przypadku, gdzie odnotowano brak 
cieplej wody w pomieszczeniu sanitarnym. 

Ogółem z zajęć organizowanych podczas ferii 
rzystalo ok. 1.400 dzieci. 

Wypoczynek w formie wyjazdowej organizowano w 
2 placówkach (biwak harcerski na terenie SP Nr 2 w 
Międzyrzeczu oraz świetlicy wiejskiej w Goraju). Nad-

Tylko w 2 przypadkach zapewniono stałą opiekę 
medyczną (forma w miejscu zamieszkania - szkoła 
podstawowa oraz forma wyjazdowa -biwak w szkole 
podstawowej), w pozostałych placówkach korzystano 

Informację przygotowała Aleksandra 
Higiena Dzieci i Młodzieży w 

Stacji Sanitarno - Epicjemiolo1giczt 

Program edukacyjny "Trzymaj Formę!" 
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Międzyrzeczu informuje, iż roz­

poczęła się realizacja VII edycji ogólnopolskiego programu edukacyjnego "Trzy­
maj Formę!" Program skierowany jest do uczniów gimnazjów oraz uczniów klas 
V - VI szkoły podstawowej oraz rodziców i opiekunów. 

Celem programu jest edukacja w zakresie trwałego kształtowania prozdro­
wotnych nawyków wśród młodzieży szkolnej i ich rodzin poprzez promocję za­
sad aktywnego stylu życia i zbilansowanej diety, w oparciu o odpowiedzialność 
indywidualną i wolny wybór jednostki. 

W roku szkolnym 2012/2013 do realizacji programu przystąpiło 10 szkół na 
terenie powiatu międzyrzeckiego. 

Hasłem VII edycji programu "Trzymaj Formę!", jest "Talerz Zdrowia- sku­
teczne narzędzie zdrowego odżywiania ", uzgodniony przez Radę ds. Diety, 
Aktywności Fizycznej i Zdrowia przy Ministrze Zdrowia, prezentujący całodzien ­
ny sposób żywienia z uwzględnieniem proporcji pomiędzy poszczególnymi gru­
pami produktów żywnościowych . "Talerz Zdrowia" jest alternatywą do stosowa­
nej dotychczas piramidy żywieniowej. Według ekspertów jest to bardziej czytel­
na i przystępna forma prezentacji zaleceń żywieniowych. Diagram w kształcie 
talerza, ma na celu ucżynienie zdrowego odżywiania łatwiejszym , a zalecenia 
w nich zawarte wskazują , że codzienna aktywność fizyczna i odpowiednia die­
ta są kluczem do zdrowia. 

Ewa Butkiewicz 
Stanowisko Pracy ds. Promocji Zdrowia i Oświaty Zdrowotnej 

PSSE w Międzyrzeczu 
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Prolilaktyka tytoniowa 
Państwowy Powiatowy Inspektor Sani­

tarny w Międzyrzeczu informuje, iż w bie­
żącym roku szkolnym w szkołach i przed­
szkolach powiatu międzyrzeckiego reali­
zowane są następujące programy profi­
laktyki tytoniowej: 

Program "Czyste powietrze wokół 
nas" adresowany do dzieci w wieku 5 -
6 lat uczęszczających do przedszkoli , ich 
rodziców, opiekunów. Główne cele pro­
gramu to: zwiększenie umiejętności dzieci w zakresie radzenia sobie w 
acjach, gdy przebywają w zadymionych pomieszczeniach lub gdy dorośli 
przy nich tytoń a także wzrost kompetencji rodziców w zakresie ochrony 
przed ekspozycją na dym tytoniowy. 

Program "Nie pal przy mnie, proszę" adresowany jest do uczniów 
-III szkół podstawowych, ich rodziców, opiekunów. Program ten ma na 
wykształcenie u dzieci świadomej umiejętności radzenia sobie w :>yllJaliJ.,ctvu,,• 1 
których inne osoby palą przy nich papierosy, uświadomienie dzieciom, 
nie papierosów, zarówno czynne, jak i bierne, jest szkodliwe dla zd 
gram realizowany jest metodami aktywizującymi dostosowanymi do wieku 

Program "Znajdź właściwe rozwiązanie" skierowany jest do uczniów 
szych klas szkoły podstawowej oraz gimnazjum. Celem programu jest 
ganie paleniu tytoniu wśród uczniów poprzez ukazanie skutków uza.leżrlienlłJt 
od nikotyny, uczenia się rozpoznawania swych zachowań oraz uświadc,miE!.,Ił 
mechanizmów nacisku grupowego wraz z nauczeniem się sposobów odmtOWJI I 
oraz uczenie umocnienia poczucia własnej wartości w zbudowaniu nnzvtv~vnec•l 
myślenia o sobie i kształtowania ważnych umiejętności w kontaktach z 

W roku szkolnym 2012/2013 do realizacji programu "Czyste powietrze 
kół nas" p-rzystąpiło 10 przedszkoli, do programu "Nie pal przy mnie, proszę" 
szkół podstawowych, do programu " Znajdź właściwe rozwiązanie" 13 ola1c:óW'ell 
(10 szkół podstawowych i 3 gimnazja). 

Ewa Butkiewicz 
Stanowisko Pracy ds. Promocji Zdrowia i Oświaty Zdrowotnej PS 

w Międzyrze 

Wszystkim Honąrowym IO~iądawcomserdecznie dziękujemy 
za oddaną bezpłatnie krew. Dzięk-ujemy wiimieniu tych, którym 
uratowali zdrowie i życie. Jednocześnie prosimy, by nie ustawali 
w swym dziele niesienia o oc . Nasze dobre myśli będą z nimi.-
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SK ePORTU l WYPOeZYNKU 

LUBUSKA OLIMPIADA MŁODZIEŻY 
w ramach lubuskiej olimpiady młodzieży tym razem w Mistrzostwach Powia­

tu rywalizowali gimnazjaliści w piłce siatkowej. Wśród chłopców obyło się bez 
niespodzianek i turniej zakończył się zwycięstwem drużyny z Gimnazjum Nr 2 
w Międzyrzeczu (zawodnicy trenujący i grający w drużynie młodzika UKS Kasz­
telan oraz zawodnicy juniorskiej kadry Orla). Kolejne miejsca zajęły drużyny z 
Gimnazjum Nr 1 w Międzyrzeczu , gimnazjaliści z Pszczewa oraz Trzciela. Na­
tomiast do niespodzianki doszło w rozgrywkach żeńskich, gdzie niepokonane 
od paru już lat reprezentantki Gimnazjum Nr 1 w Międzyrzeczu musiały uznać 
wyższość swoich koleżanek z Gimnazjum Nr 2 w Międzyrzeczu i zadowolić się 
drugim miejscem. Na trzecim stopniu podium stanęły zawodniczki z Gimna­
zjum w Pszczewie. 

ORLICY RYWALIZOWALI O PUCHAR PREZESA 
Młodzi adepci piłki nożnej rywalizowali o puchar prezesa Lubuskiego Związ­

ku Pilki Nożnej. Do rywalizacji przystąpiło osiem drużyn z terenu naszego wo­
jBwództwa. Turniej rozgrywany był systemem każdy z każdym i zakończył się 
zwycięstwem drużyny Sprotavi Szprotawa, która w pokonanym polu zostawiła 
drużyny : Akademię Pilkarską Falubaz, Relax Grabice, Róże Różanki , Łucznik 
Strzelce Krajeńskie, Orzeł Międzyrzecz, Carina Gubin oraz Juniora Różanki. 

X TURNIEJ IM. MIECZYSŁAWA MIKUŁY 
w hali sportowej MOSiW-u odbył się już "X turniej 5-tek piłkarskich im. 

Mieczysława Mi kuły". W turnieju wystartowały drużyny z terenu gminy Między­
rzecz reprezentujące zarówno kluby, szkoły, sołectwa, jak i drużyny podwórkowe. 
Dziewięć zespołów rywalizowało systemem każdy z każdym. Po rozegraniu 36 
spotkań wyłoniona została końcowa kolejność zespołów: Fe CHŁOPAKI (którzy 
nie przegrali żadnego pojedynku), SPARTA, KANONIERZY, SP KAŁAWA, 
Fe KĘSZYCA, Fe WIDMO, ORZEŁKI, Fe KULIGOWO oraz KOKO DŻAMBO i 
DO PRZODU. Najlepszym strzelcem turnieju oraz z wyboru trenerów-opiekunów 

drużyn, najlepszym zawodnikiem uznano reprezentującego zwycięską drużynę 
Oskara WIKTORA, a za najlepszego bramkarza opiekunowie uznali zawodni­
ka z drużyny SP KAŁAWA Macieja Tureckiego. Dekoracji drużyn oraz wyróż­
nionych zawodników dokonał syn Patrona zawodów pan Andrzej Mikula oraz 
kierownik Międzyrzeckiego Ośrodka Sportu i Wypoczynku Dariusz Stafyniak. 

MIĘDZYRZECKA LIGA HALOWEJ PIŁKI NOŻNEJ 
W decydującą fazę wkroczyły rozgrywki międzyrzecklej ligi halowej piłki noż­

nej. Drużyny zakończyły rywalizację w grupach i przystąpiły do rozgrywek pól­
finałowych. O miejsca 1 - 4 rywalizują zespoły Duet-Rosomak, Mafia, Kafe Bar 
u Jacka oraz 66300, natomiast o miejsca 5 - 8 FCalenienajgorsi, Reanimacja, 
Eko-Max oraz Nieobliczalni. 

SIATKÓWKA MŁODZIEŻOWA 
W hali Międzyrzeckiego Ośrodka Sportu i Wypoczynku rozegrany został tur­

niej 1/8 finału Mistrzostw Polski juniorów, w którym uczestniczyli zawodnicy mię­
dzyrzeckiego Orla. Niestety nasi reprezentanci zajęli 3. miejsce w turnieju i od­
padli z uczestnictwa w dalszych rozgrywkach. 

Drużyna UKS Kasztelan, jako zwycięzca grupy pólnocnej rozgrywek Lubuskiej 
Ligi Młodzików, była gospodarzem pierwszego turnieju finałowego . Niestety pod­
opieczni Łukasza lwińskiego nie wykorzystali atutu własnej sali i z dorobkiem za­
ledwie dwóch wygranych setów zajmują czwarte miejsce w rozgrywkach finało ­
wych. Drugi, a zarazem ostatni turniej, zostanie rozegrany na początku marca w 
Gubinie, gdzie nasi zawodnicy będą mieli możliwość poprawienia swojej lokaty i 
próby wywalczenia awansu do rozgrywek szczebla centralnego. 

Międzyrzecki Ośrodek Sportu i Wypoczynku 
www.mosiw.pl 

~w ~iędzvrzecz 
AKTUALNOŚCI 
W dniu 20.01.2013 r. w Rokitnie został rozegrany coroczny turniej szachowy o 

puchar wójta gminy Przytoczna. Z Międzyrzecza grało trzech zawodników. Prowa­
dził od startu do mety Jerzy Tatarynowicz i zwyciężył, pewnie wygrywając wszyst­
kie partie. PozostaJi, Artur Ditrich i Zdzisław Rygielski, zajęli dalsze miejsca. Tur­
niej bardzo dob~ze zorganizowany, upłynął w milej, koleżeńskiej atmosferze. Bra­
wo pan wójt gminy Przytoczna. 

HISTORIA 
Aleksander Aljechin po zwycięstwie nad Bogoliubowem przyjął wyzwanie holender­

skiego mistrza szachowego, Maksa Euwe. Maks Euwe był młodym, ciągle progresu­
jącym szachistą. r Profesor matematyki, człowiek wszechstronnie wykształcony. Mecz 
rozegrano w 1935 r. w Holandii. Po zaciętym boju wygrał Euwe 15,5 do 14,5 i został 
piątym oficjalnym mistrzem świata. Zwycięstwo Maksa Euwe było sensacją grubego 
kalibru. Nowego mistrza świata czczono w Holandii jak boga, co przyczyniło się do 
wielkiej popularyzacji szachów w jego kraju. 

Dla Aljechina utrata tytułu była wielkim wstrząsem . Przestal pić alkohol, kawę i rzu­
cił palenie. Do meczu rewanżowego przystąpił z nowymi silami. Mecz rewanżowy ro­
zegrano w Holandii w 1937 r. Zwyciężył pewnie Aljechin 15,5 : 8,5 i odzyskał tytuł mi-
strza świata . Jerzy Tatarynowicz 
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1. ma dwa kola i kierownicę 
2. odgłos myszki komputerowej 
3. figura szachowa 
4. kształt ziemi 
5. może być Franciszkanów 
6. w nim hodowla np. karpia 
7. okrągłe skrzyżowanie 
8. stary szmelc, żelastwo 
9. kolega Placka lub Agatki 
10. na nim walczy bokser 
11. jedna z toru kolejowego 
12. drzewo l i ściaste 
13. barwa 
14. twardsza od żelaza 
15. gatunek nietoperza 
16. kwaśny "napój" siedmiu złodzi e i 
17. pożywny brązowy napój 

W oznaczonym pionowo rzędzie po­
wstanie rozwiązanie, które należy na­
desłać do redakcji do dnia 19 mar­
ca 2013 r. 
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KURIER MIĘDZYRZECKI 
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POZIOMO: 1) malowane jajko wielkanocne, 8) "pokerowy" pojazd, 11) partnerka 
Pantagruela, 12) przeszukanie, 13) antonim smutku, 14) gadatliwa kobieta, 15) zna­
ne miasto na Cyprze, 19) tworzywo do pokrywania bieżni na stadionach, 23) element 
krajobrazu Holandii , 27) starsza część miasta, 28) linia na mapie dotycząca ciśnie ­
nia, 29) pieszczotliwie o wspólmalżonce, 30) śniadaniowa zupa z owsa? 31) wąska 
ul ica, 32) pisarz, 33) trzonek, rękojeść, 36) podstawowy interwal mużyczny, 39) imię 
Paderewskiego, 40) opiekuje się dzieckiem, ale nie mama, 41) wysokie buty zimowe, 
45) zimny stan USA, 49) różowy ptak, 53) rodzaj ceramiki , 54) wiosenny festyn ludo­
wy z Krakowa, 55) strzeżona między państwam i , 56) górzysty stan w USA, 57) gatu­
nek kaczek, 58) dźwiga bagaże. 

PIONOWO: 1) dawne słowo honoru, 2) upal, 3) miano, 4) Christie, 5) zarośla , 6) 
leworęczny, 7) posąg , 8) jubilerska miara, 9) radiolokator, 10) linia np. produkcyjna, 
16) teczka pod pachę , 17) mysz kopiąca nory, 18) czerwona lub biała we krwi, 20) su­
rowiec do produkcji mocznika, 21) płaz w żółte plamy, 22) słyn ny wodospad z USA, 
23) podlega lennikowi, 24) l i ściasty motyw zdobniczy, 25) część gry w brydża , 26) 
pozostalość po odciętej np. nodze, 33) pojemnik na mocz, dla maluszka, 34) "sęka­
te" ciastko?, 35) ton , wydawany przez instrumenty, 36) społeczna pomaga biednym, 
37) las syberyjski, 38) wypływ tajnej informacji, 42) stan USA ze stolicą Salem, 43) 
laik, dyletant, 44) wynik dzielenia, 46) doktor, 47) szkoda, uszczerbek, 48) Saudyj­
ska, 49) instrument dęty, 50) egzotyczna jaszczurka, 51) rosyjskie imię żeńskie, 52) 
zawodnik szachowy. 

Litery z kratek ponumerowanych dodatkowo, uszeregowane w kolejności od 1 do 
20 utworzą rozwiązanie, które należy nadesłać do redakcji do dnia 19 marca 2013 r. 
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· Rozwi~~~~ie krzyżów~.~ : ~,,.~umeru 2/264/20J3 . . ......... c· 
W krzyżóW,9~ .~~ę~oroslych hasló brzmialo: ... ;;~~l?da popielcowa". Nagrodę otrzymują: Anna Bielęp~ą 7 tędzyrze ~ 

cza, Krystyną· Byk"~ Międzyrzecza oraz Zbigniew Owsiak z Kleszczewa. W krzyżówce dla młodz ieżyhasło brzmia­
ło: "Mroźny miesiąc luty". Nagrodę otrzymują: Adam Biernaciak z Międzyrzecza i Daria Matuszew~ka z Kalska. 

Nagrody książkowe do odebrania w redakcji. Gratulujemy! 

Rozwiązan ia 
prosimy nadsyłać do 
19 marca 2013 roku. 

STOPKA -''-LJJLJL"-'"'-'L-
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CENTRUM MEBLOWE 

mebmeble 
MIĘDZYRZECZ 

WYCZAROWANA PROMOCJA 

·· 13°/c RA~~I~ ... t-!i~l,YSTKO! 

13~ RJ\BA lU 
13.02. ·13.03-

+ 13 DNI 

A.s.w.STIHL® 
ul. Poznańska 16A 66-300 Międzyrzecz 

teł. 95 741 27 16 e-mail: utraczyk@poczta.onet.pl 

pilarki i kosy spalinowe , opryskiwacze plecakowe, myjki 
wysokociśnieniowe, przecinarki do betonu, odkurzacze 
przemysłowe, dmuchawy ręczne i plecakowe, zamiatarki 

kosiarki spalinowe i elektryczne, 
kosiarki samojezdne, 

glebogryzarki, wertykulatory 

SA ON MEBLOWY BLACK RED WHITE ®Andrzej Mielczarek 
Salo Kuchenny BRW ul. Reymonta 4, 66-300 Międzyrzecz, teł. 95-7412360 

OF UJE: ~~ 
+ bl e systemowe 
+ se menty 
+ eble tapicerowane 
+ kuchnie (standardowe, 

a wymiar, projektowanie) 
+ eble na wymiar (szafy, 

za udowy, przedpokoje) 
+ transport, przeprowadzki 

Thm~ 
fi~ 



CENTRUM USŁUGOWE 
66-300 Międzyrzecz, Os. Centrum 15 

(parking przy PKO) 
tel. 95 742 11 18 

SKLEP PAPIERNICZY 
NOWA KOLEKCJA 
ART. SZKOLNYCH: 

PLECAKI - PIÓRNIKI 

MIR 
66-300 Międzyrzecz, ul. Sportowa 18 
te l. 95 7 42 00 65, dom. 95 7 42 13 83, kom. 607 094 542 

OKNA BRAMY DRZWI 

SUPER PROMOCJA 
• OKNA 1465x1435 w cenie • 499 zł 

• BRAMY GARAŻOWE od 795 zł 

Firma Ju 
66-300 Międzyrzecz 
ul. Rzemieślnicza 2 
tel. 95 741-18-92 

Wykonujemy 
- parapety, okładziny schodo 
- blaty kuchenne 
-kominki 
- nag obki 
- grobowce ro zinne 

Do produkcji wykorzystujemy granity, 
marmury krajowe i importowane 

o szerokiej kolorystyce. 

Solidność, terminowość. 
Udzielamy wieloletnich gwarancji. 

Transport na terenie województwa bezpła 

VPLAST 
Y ADAMIAK 

Zapraszamy 

PRODUCENT 
OKNA i DRZWI 
z PCV i ALUMINIUM 
ROLETY, PARAPETY 

Zapraszamy do siedziby fir 
Międzyrzecz, ul. Poznańska 106 
tel. 95 74216 42, 95 74216 43 

fax, 95 741 80 39 
www.okplast.pl; e-mail: okplast@o 
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